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OP Ryhmaén osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024.
OP Ryhmalla vahva alkuvuosi — liikevoitto oli 618 miljoonaa euroa

Liikevoitto Korkokate Tuotot yhteensa Kulut yhteensa CET1-
1-3/2024 1-3/2024 1-3/2024 1-3/2024 vakavaraisuus
31.3.2024

618 mije ' +24 % ' +13 % -3% '196 %

Liikevoitto oli 618 miljoonaa euroa (480).

Asiakasliiketoiminnan tuotot eli korkokate, vakuutuspalvelutulos ja nettopalkkiotuotot kasvoivat yhteensa
13 % 969 miljoonaan euroon (857). Korkokate kasvoi 24 % 763 miljoonaan euroon (615).
Vakuutuspalvelutulos laski 8 miljoonaa euroa -10 miljoonaan euroon (-2) ja nettopalkkiotuotot laskivat
11 % 217 miljoonaan euroon (244).

Tuloslaskelman saamisten arvonalentumiset olivat 39 miljoonaa euroa (23) ja olivat 0,15 % (0,09) luotto-
ja takauskannasta.

Tuotot sijoitustoiminnasta kasvoivat 19 % 151 miljoonaan euroon (128).

Kulut yhteensd laskivat 3 % 537 miljoonaan euroon (553). Kulu-tuotto-suhde parani ja oli 43 % (50).
Luottokanta laski vuodessa 1 % 98,4 miljardiin euroon (98,8) ja talletukset laskivat 1 % 73,6 miljardiin
euroon (74,1).

CET1-vakavaraisuus oli 19,6 % (19,2), joka ylittdd saantelyn edellyttdmén minimitason 7,3
prosenttiyksikolla.

Osuuspankit-segmentin (aiemmin Vahittaispankki) liikevoitto kasvoi 368 miljoonaan euroon (256).
Korkokate kasvoi 34 % 611 miljoonaan euroon (455). Saamisten arvonalentumiset kasvoivat 15 miljoonaa
euroa 27 miljoonaan euroon (12). Nettopalkkiotuotot laskivat 17 % 161 miljoonaan euroon (194). Kulu-
tuotto-suhde parani ja oli 43 % (52). Luottokanta laski vuodessa 1 % ja talletukset 2 %.
Yrityspankki-segmentin liikevoitto kasvoi 140 miljoonaan euroon (100). Korkokate kasvoi 21 % 166
miljoonaan euroon (138). Saamisten arvonalentumiset kasvoivat 1 miljoonaa euroa 12 miljoonaan euroon
(11). Nettopalkkiotuotot laskivat 3 % 57 miljoonaan euroon (58). Kulu-tuotto-suhde parani ja oli 34 % (47).
Luottokanta kasvoi vuodessa 2 % ja talletukset kasvoivat 11 %.

Vakuutus-segmentin liikevoitto kasvoi 118 miljoonaan euroon (90). Vakuutuspalvelutulos laski

8 miljoonaa euroa -10 miljoonaan euroon (-2). Tuotot sijoitustoiminnasta kasvoivat 37 % 129 miljoonaan
euroon (94). Vahinkovakuutuksen yhdistetty kulusuhde heikkeni ja oli 109 % (101).

Ryhméatoimintojen liikketappio oli -5 miljoonaa euroa (4).

OP Ryhma korotti vuodelta 2024 kertyvia OP-bonuksia omistaja-asiakkailleen 40 prosentilla vuoden 2022
tasoon verrattuna. Vuonna 2024 OP-bonuksia maksetaan yhteensé arviolta yli 300 miljoonaa euroa.
Omistaja-asiakkaat saavat myos péivittaiset pankkipalvelut ilman kuukausimaksuja vuoden 2024 loppuun
saakka. Taméan edun arvo vuodelta 2024 on arviolta 88 miljoonaa euroa.

Vuoden 2024 liikevoiton arvioidaan olevan hyvalla tasolla, mutta muodostuvan pienemmaksi kuin vuoden
2023 liikevoitto. Nakymisté kerrotaan tarkemmin kohdassa "Loppuvuoden nakymat”.
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OP Ryhman avainlukuja
1-3/2024 1-3/2023 Muutos, %  1-12/2023

Liikevoitto, milj. € 618 480 28,7 2 050
Osuuspankit 368 256 435 1223
Yrityspankki 140 100 39,8 408
Vakuutus 118 90 314 414
Ryhmatoiminnot -5 4 - -26
891;’(:& kassg:krlm(qaillljl.lij kertyneet uudet 75 64 174 975
Tuotot yhteensa 1259 1111 13,3 4775
Kulut yhteensa -537 -553 -29 -2 201
Kulu-tuotto-suhde, % 42,6 498 -7,1* 46,1
Oman paaoman tuotto (ROE), % 12,1 10,5 1,6* 10,6
8?_1223‘2"?%2 tuotto fiman 134 118 16* 120
Koko paaoman tuotto (ROA), % 1,25 0,94 0,31* 0,98
Koko paaoman tuotto ilman OP-bonuksia, % 1,39 1,05 0,34* 1,11

31.3.2024  31.3.2023 Muutos, %  31.12.2023

CET1-vakavaraisuus, % 19,6 18,3 1,3* 19,2
Luottokanta, mrd. € 98,4 98,8 -0,5 98,9
Talletukset, mrd. € 73,6 741 -0,8 745
Jarjestamattomaét saamiset vastuista, % 3,04 241 0,6* 294

Saamisten arvonalentumiset luotto- ja
takauskannasta, %

Omistaja-asiakkaat (1 000) 2 095 2071 11 2094

Tuloksen vertailulukuna on kdytetty vuoden 2023 vastaavien jaksojen lukuja. Tase- ja muiden poikkileikkaustyyppisten erien vertailulukuna on kéytetty
vuoden 2023 lopun tilannetta, ellei toisin mainita.

0,15 0,09 0,06* 0,26

* Suhdeluvun muutos

Liikevoitto, milj. € Ydinvakavaraisuussuhde (CET1), %
618 1o
19,2 ,
480 18,9 18,2 174 9
265
129 i
Q1/2020 Q1/2021 Q1/2022 Q1/2023 Q1/2024 2020 2021 2022 2023 Q1/2024
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Paajohtajan kommentit

Suomen talous kehittyi ennakoitua heikommin, inflaation hidastuminen jatkui ja pienesta laskusta
huolimatta korot pysyivat aiempaa korkeammalla tasolla

Suomen talouskehitys oli alkuvuonna ennakoitua heikompaa muun muassa lakkojen ja rakentamisen heikon
kehityksen johdosta. Talous on kuitenkin véhitellen k&&ntyméssa nousuun vienti- ja kulutuskysynnén vetamana.
Heikon alkuvuoden jélkeen Suomen talous voi elpya ripedstikin, mutta kyse on silti vasta palautumisesta pitkén ajan
verkkaiselle kasvutrendille.

Inflaatio hidastui Suomessa alkuvuonna jo parin prosentin tuntumaan. Hintojen nousuvauhdin hidastuminen ja
korkojen lasku tukevat talouden k&dannettd parempaan. Markkinakorot séilyivat tammi-maaliskuussa edelleen
selvasti viime vuosina totuttua korkeammalla tasolla Euroopan keskuspankin pitdessa rahapoliittista ohjausta
kirealla.

Asuntomarkkinoilla niin asuntokaupan volyymi kuin luottojen kysynté olivat vuoden takaiseen verrattuna selvasti
alhaisemmalla tasolla. My6s asuntojen hintojen maltillinen lasku jatkui.

Heikko talouskehitys nakyi erityisesti rakentamisessa ja siihen liittyvissa toimialoissa. Koko kiinteistsektorin riskit
pysyivat huolenaiheena. Uusien konkurssien maara sailyi selvasti edellisvuosia korkeammalla tasolla ja uusissa
konkurssihakemuksissa korostuivat muun muassa rakennusalan sekd majoitus- ja ravitsemistoiminnan yritysten
konkurssit.

Geopoliittiset riskit pysyivat alkuvuonna edelleen korkealla erityisesti Lahi-idan kiristyneen tilanteen vuoksi, eiké
l&hitulevaisuudessa ole nahtéavissa helpotusta tdhan kehitykseen. Tasta huolimatta maailmantalouden nékymia
kuvaavat indikaattorit ovat parantuneet viime kuukausina ja viittaavat talouden asteittaiseen piristymiseen.

OP Ryhmalla vahva alkuvuosi — erinomainen tulos mahdollistaa tuntuvat edut omistaja-asiakkaille

Haastavasta toimintaymparistosta huolimatta OP Ryhman liikevoitto kehittyi alkuvuonna erittain myonteisesti ja
tammi-maaliskuun tulos ennen veroja kasvoi edellisvuodesta 29 prosenttia. Liikevoitto vuoden ensimmaisella
neljannekselld oli 618 miljoonaa euroa. Vahvan tuloskehityksemme ansiosta meidan on mahdollista tarjota lahes
2,1 miljoonalle omistaja-asiakkaallemme erinomaiset edut myds vuonna 2024. Naiden etujen avulla helpotamme
tanakin vuonna kotitalouksien tilannetta nain& taloudellisesti haastavina aikoina. OP Ryhmé& maksaa vuodelta 2024
kertyvat OP-bonukset 40 prosentilla korotettuina eiké& peri vuonna 2024 omistaja-asiakkailtaan lainkaan
kuukausimaksuja paivittaispalveluista. Naiden etujen yhteenlaskettu arvo omistaja-asiakkaille on kuluvana vuonna
arviolta lahes 400 miljoonaa euroa. Asiakkaidensa omistaman OP Ryhmén taloudellinen menestys tulee jatkossakin
nakymaan eri tavoin omistaja-asiakkaille annettavina taloudellisina ja muina etuina.

Vahva vakavaraisuus ja erinomainen maksuvalmius luovat turvaa epdvarmassa ja monin osin sumuisessa
toimintaymparistossé. OP Ryhman CET1-vakavaraisuus vahvistui edelleen ja oli 19,6 prosenttia, mika ylittaa 7,3
prosenttiyksikolla sdantelyn edellyttdmén minimitason. OP Ryhmé on yksi vakavaraisimmista suurista pankeista
Euroopassa. Myds maksuvalmius sailyi erinomaisella tasolla. Vahva vakavaraisuus, erinomainen maksuvalmius
sekd asiakkaiden ja muiden sidosryhmien laaja luottamus ovat tarkeita tekijoité niin pankille kuin vakuutusyhtiolle.
OP Ryhmall& kaikki nama tekijat ovat erinomaisessa kunnossa.

OP Ryhman asiakasliiketoiminnan tuotot olivat edelleen vahvassa kasvussa erityisesti korkokatteen kasvun
vauhdittamana. Seka talletusvarainhankinnan etta tukkumarkkinoilta tehtavan varainhankinnan kustannukset olivat
kasvussa. Nettopalkkiotuotot olivat sen sijaan 11 prosenttia vertailuvuotta pienemmét erityisesti omistaja-
asiakkaille tarjotun paivittaispalvelujen kuukausimaksuja koskevan maksuttomuusedun johdosta.



OP Ryhma
@ Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024
8.5.2024 klo 9.00

Vakuutuspalvelutulos oli 10 miljoonaa euroa negatiivinen erityisesti korvausmenon kasvun seurauksena.
Alkuvuoden korvausmenoa kasvattivat useat pakkas- ja suurvahingot seka terveysvakuutusten aktiivinen
hy6dyntaminen.

Sijoitustoiminnan tuotot kehittyivat alkuvuonna erinomaisesti ollen 24 miljoonaa euroa edellisvuotta suuremmat eli
kokonaisuudessaan 151 miljoonaa euroa. Tuotot yhteenséa kasvoivat tammi-maaliskuussa 13 prosenttia edellisen
vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna.

Kulut sen sijaan pienenivat edellisesta vuodesta 3 prosenttia. Keskeisin kuluja pienentéva era oli
rahoitusvakausmaksun pieneneminen 62 miljoonaa euroa. EU:n yhteinen kriisinratkaisuneuvosto (Single Resolution
Board, SRB) ei keraa pankeilta vakausmaksuja vuodelta 2024. llman tata vaikutusta kulut kasvoivat 9 prosenttia.
Kuluja kasvattivat erityisesti henkildstokulujen kasvu seké kasvaneet panostukset ICT-kehittdmiseen. OP Ryhman
kulu-tuotto-suhde parani tuntuvasti edellisen vuoden vastaavasta ajasta ja oli erittdin hyvalla tasolla 43 prosenttia.

Kaikkien kolmen liiketoimintasegmentin tuloskehitys oli vahvaa. Erityisen voimakkaasti tulos kasvoi korkokatteen
hyvan kehityksen ansiosta Osuuspankit-segmentissa, jossa liikevoitto kasvoi 44 prosenttia 368 miljoonaan euroon.
My0s Yrityspankin tulos parani selvasti nousten 40 prosenttia 140 miljoonaan euroon. Vakuutuksen tulos oli 118
miljoonaa euroa nousten edellisesté vuodesta 31 prosenttia erityisesti sijoitustoiminnan hyvan tuloksen ansiosta.

Seka talletusten etta luottojen maara lievassa laskussa — asiakkaiden lainanhoitokyky on séilynyt edelleen
varsin hyvana

Talletuskanta supistui vuodessa 0,8 prosenttia. Talletusten maaran vaheneminen johtui pddosin yritysten ja
yhteisgjen talletusten méaran pienenemisesta. Sen sijaan kotitalouksien talletukset kasvoivat reilun prosentin.
OP Ryhman markkinaosuus kotitaloustalletuksista vahvistui edelleen ollen 42,6 prosenttia.

OP Ryhman luottokanta pieneni vuodessa 0,5 prosenttia. Niin uusien asuntoluottojen kuin yritysluottojen kysynta
oli alhaisella tasolla. Asuntolaina-asiakkaat ovat hoitaneet lainansa séantillisesti ja mallikelpoisesti korkojen noususta
huolimatta. Lainojen maksuohjelmien muutoshakemusten maara on ollut edellisvuotta pienempi. OP Ryhman
markkinaosuus asuntolainoista oli 39 prosenttia. Rakentamisen ja kiinteistosektorin tilanne heikkeni vuoden 2023
aikana, ja ndiden toimialojen asiakkaiden tilanne sailyi myds haasteellisena timén vuoden ensimmaiselld
neljannekselld. Ennakoitujen luottotappiovarausten méaara ja jarjestamattémien saamisten maara olivat edelleen
yleisen talouskehityksen heikennyttya lievassa kasvussa ollen kuitenkin historiallisesti maltillisella tasolla.

Saastaminen ja sijoittaminen kiinnostaa entistd enemman

Haluamme toimia asiakkaillemme parempien taloudellisten valintojen valmentajana, ja olemmekin eri tavoin
panostaneet asiakkaidemme talouden hallinnan helpottamiseen seka pitkdjanteisen saastamisen ja sijoittamisen
mahdollistamiseen ja tukemiseen. Varallisuudenhoito on yksi kasvumme painopistealueista ja tavoitteenamme on
ottaa selva kasvuloikka tassa liiketoiminnassa. Asiakkaidemme kiinnostua oman talouden tulevaisuuden
turvaamiseen seka vaurauden kartuttamiseen pysyi vahvana alkuvuonna.

Saannollinen rahastosaastaminen kiinnosti OP Ryhman asiakkaita ja uusia saastosopimuksia tehtiin 51 prosenttia
enemman kuin viime vuonna vastaavana ajankohtana. OP-sijoitusrahastojen rahasto-osuuden omistajan maara
nousi jo yli 1,31 miljoonaan. Myos aktiivisten osakesijoittajien méaara oli selvassa kasvussa. OP Ryhman hoidossa
olevan sijoitusvarallisuuden arvo kasvoi vuoden takaiseen verrattuna 8 prosenttia ollen lahes 107 miljardia euroa.

Vakuutusliiketoiminnan korvausmeno selvassa kasvussa

Vakuutusliiketoiminnan korvausmeno kasvoi edellisestd vuodesta 22 prosenttia muutamien suurvahinkojen,
alkuvuoden poikkeuksellisen pakkasjakson ja terveysvakuutusten aktiivisen hyddyntdmisen myo6ta. Kaikista
vahingoista korvattiin 94 prosenttia. Tammikuun kova pakkasjakso aiheutti ennatysmaarén putkirikko- ja
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autopalveluvahinkoja. Viime vuoteen verrattuna omaisuusvahinkojen mééara kasvoi 91 prosenttia ja
autopalveluvahinkojen méaara perati 129 prosenttia. Heikko vahinkokehitys nosti vahinkovakuutuksen riskisuhteen
l&hes 82 prosenttiin. Vakuutusmaksutuotot kasvoivat alkuvuonna 8 prosenttia.

Digitaalisten palvelujen kaytto jatkaa tasaista kasvua

Digitaalisten palvelujen kaytto kasvoi edelleen selvasti. Seka henkilo- ettd yritysasiakkaat kayttavat yhd useammin
niin pankki- kuin vakuutusasiointiinsa digitaalisia kanavia. Pelkéstddn OP-mobiilin kirjauduttiin maaliskuussa yli 57
miljoonaa kertaa. Aktiivisia kayttajia OP-mobiililla on jo yli 1,6 miljoonaa.

Osuuspankkirakenteessa kaynnissd merkittava muutos

Alkuvuoden aikana on julkistettu lukuisia suunnitelmia osuuspankkien valisisté rakennehankkeista eri puolilla
Suomea. Tahdn mennessé julkistetut rakennehankkeet toteutuessaan johtaisivat osuuspankkien lukumaaran
vahenemiseen viime vuoden lopun 102 osuuspankista 71 osuuspankkiin vuoden 2025 loppuun mennessa. Lisaksi
suunnittelun alla on useita vield julkistamattomia osuuspankkien yhdistymishankkeita.

Yhdistymishankkeita vauhdittaa erityisesti osuuspankkien halu huolehtia kyvysta tarjota mahdollisimman laadukasta
ja monipuolista pankkipalvelua toimialueellaan seka lisdéantyneet pankkisaantelyn tuomat vaateet.

Yhdessa yli kaikkien aikojen

OP Ryhma on vahvassa kunnossa ja olemme valmiina tukemaan asiakkaitamme kaynnissé olevassa maltillisessa
taantumassa. Mikéli ongelmia esimerkiksi luottojen hoidossa esiintyy, kannustan asiakkaitamme olemaan
mahdollisimman ajoissa yhteydessa omaan osuuspankkiinsa. Nain voimme parhaiten etsia ratkaisun ongelmaan.

Valtiovarainministerio on toimittanut huhtikuun alussa lausunnolle esitysluonnoksen finanssialan bonusten
verotuskaytantdjen uudistamiseksi. Lakiehdotus toteutuessaan vaikuttaisi vakuutusmaksuihin kaytettavien
OP-bonusten verokohteluun. OP Ryhma tulee kuitenkin huolehtimaan, ettd mahdollisen lakimuutoksen
toteutuessakin omistaja-asiakkaiden saamien normaalien etujen arvo ei tule nettoméaaraisesti heikkeneméaan.

Haluan kiittaa kaikkia asiakkaitamme lampimaésti luottamuksesta OP Ryhméa kohtaan alkuvuonna. Haluamme olla
luottamuksenne arvoisia jatkossakin. La&mmin kiitos myos henkildstéllemme ja hallinnollemme alkuvuonna 2024
tekemastanne erinomaisesta tyosta.

Timo Ritakallio
paajohtaja
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Toimintaymparisto

Maailmantaloutta kuvaavat suhdannekyselyt kohenivat
ensimmaiselld vuosineljannekselld viime vuoden
jélkipuoliskoon verrattuna. Euroalueen BKT:n kehitys pysyi
talousindikaattorien perusteella heikkona vuoden alussa.
Euroalueen inflaatio hidastui maaliskuussa 2,4 prosenttiin
vuoden 2023 lopun 2,9 prosentista.

Osakekurssit nousivat ensimmaisella vuosineljanneksella
suhdanneodotusten parantuessa, ja olivat useimmissa
maissa vuoden 2023 loppua korkeammalla. Suomessa
osakkeiden hinnat jaivat maaliskuun lopussa
vuodenvaihdetta matalammaksi.

Euroopan keskuspankki piti ohjauskorkonsa ennallaan
tammi-huhtikuussa. Talletuskorko pysyi 4,00 prosentissa.
Markkinoiden koronlaskuodotukset vahenivat vuoden
alkukuukausina, ja 12 kuukauden euriborkorko oli
ensimmaisen vuosineljinneksen lopussa hieman
vuodenvaihdetta korkeampi.

Suomessa talouden ennakoidaan yha supistuneen vuoden
alkukuukausina edelliseen vuoteen nahden. TyG6taistelut
vaikeuttivat taloustilannetta maaliskuussa. Tyottémyysaste
nousi maaliskuussa 8,1 prosenttiin vuoden 2023 lopun 7,7
prosentista. Inflaatio hidastui maaliskuussa 2,2 prosenttiin
vuoden 2023 joulukuun 3,6 prosentista. Asuntokauppa
vaheni edellisestd vuodesta ja asuntojen hinnat laskivat.

Suomen talous kehittyy heikosti alkuvuonna. Inflaation
hidastumisen odotetaan mahdollistavan korkojen laskun,
miké luo edellytyksia talouden elpymiselle loppuvuonna.

Suomen koko markkinan lainakanta oli maaliskuussa 0,5
prosenttia suurempi kuin vuosi sitten. Yritysluottojen
ma&ara kasvoi vuodentakaisesta 2,7 prosenttia, josta suurin
osa on perdisin pankkisektorille fuusioituneen toimijan
luottokannan lisédmisesté tilastointiin. Kotitalouksien
luottokanta laski 0,8 prosenttia edellisvuodesta erityisesti
asuntoluottojen heikon kysynnén vuoksi. Kulutusluottojen
vuosikasvu oli maaliskuussa 3,6 prosenttia.

Talletusten kokonaismé&éra kasvoi viime vuoden
vastaavasta ajanjaksosta 0,3 prosenttia. Yritystalletukset
supistuivat 2,2 prosenttia ja kotitaloustalletukset 0,6
prosenttia vuodentakaisesta.

Suomeen rekisterdityjen sijoitusrahastojen padomien arvo
nousi ensimmaisen vuosineljgnneksen aikana 149
miljardista eurosta 159 miljardiin euroon. Katsauskaudella
uutta péédomaa sijoitettiin yhteensé 2,5 miljardia euroa.

Vakuutusturvan kysynta jatkui vakaana. Osakekurssien
nousu maailmanlaajuisesti vahvisti vakuutusyhtididen
kannattavuutta.
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Tulos ja tase
Tulosanalyysi, 1-3/ 1-3/ Muutos, 10-12/ Muutos, 1-12/
milj. € 2024 2023 % 2023 % 2023
Liikevoitto 618 480 28,7 480 28,7 2 050
Osuuspankit 368 256 435 304 20,9 1223
Yrityspankki 140 100 39,8 87 60,8 408
Vakuutus 118 90 314 116 18 414
Ryhmatoiminnot -5 4 - -24 - -26
Korkokate 763 615 24,0 792 -3,7 2871
Saamisten arvonalentumiset -39 -23 72,1 -99 -60,0 -269
Nettopalkkiotuotot 217 244 -11,.3 223 -29 908
Vakuutusmaksutuotot 523 485 79 534 -2,0 2 000
Vakuutuspalvelukulut -512 -485 57 -455 12,6 -1 824
Jalleenvakuutussopimukset -21 -3 - -56 -62,0 -95
Vakuutuspalvelutulos -10 -2 - 23 - 81
Tuotot sijoitustoiminnasta 151 128 18,6 96 58,5 389
Liiketoiminnan muut tuotot 9 6 38,4 12 =271 40
Henkilostokulut -256 -222 15,4 -262 -23 -964
Poistot ja arvonalentumiset -33 -47 -29,2 -89 -62,7 -226
Liiketoiminnan muut kulut -248 -284 -12.8 -287 -13,6 -1011
Siirrot
vakuutuspalvelutulokseen 122 120 8.2 137 6 485
OP-bonukset omistaja- 65 55 17,2 67 23 -255
asiakkaille
Avainlukuja, milj. € 31.3.2024 31.12.2023 Muutos, %
Luottokanta 98 373 98 871 -0,5
Asuntoluotot 41 616 41 856 -0,6
Yritysluotot 27 425 28 181 -2,7
Asuntoyhteisoluotot* 10 640 10 656 -0,2
Muut yritys- ja yhteiséluotot 7 102 6 838 3.8
Muut kuluttajaluotot 11591 11 339 2,2
Takauskanta 3986 4136 -3,6
Muut vastuut 13 093 13 005 -0,7
Talletukset 73 558 74 465 -1,2
Hallinnoitavat varat (brutto) 106 894 102 844 3,9
Sijoitusrahastot 31 888 30010 6,3
Instituutioasiakkaat 37 358 35878 41
Private Banking 24 439 24 378 0,3
Sijoitussidonnaiset vakuutussaastot 13 209 12 579 5,0
Taseen loppusumma 157 438 160 391 -1,8
Sijoitusomaisuus 22 720 21 896 3.8
Vakuutussopimusvelat 11 904 11589 2,7
Yleiseen likkeeseen lasketut velkakirjat 35 286 37511 -59
Oma padoma 16 543 16 262 17

* Asuntoyhteis6luotot siséltad asunto-osakeyhtiot ja asuntosijoitusyhtiot.
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Tammi—maaliskuu

OP Ryhman liikevoitto oli 618 miljoonaa euroa (480). Liikevoitto kasvoi vertailukaudesta 138 miljoonaa euroa.
Asiakasliiketoiminnan tuotot eli korkokate, nettopalkkiotuotot ja vakuutuspalvelutulos kasvoivat yhteensa
13,1 prosenttia 969 miljoonaan euroon (857). Kulu-tuotto-suhde parani 42,6 prosenttiin (49,8).

Korkokate kasvoi 24,0 prosenttia 763 miljoonaan euroon. Markkinakorkojen nousu kasvatti edelleen korkokatetta.
Osuuspankit-segmentin korkokate kasvoi 34,3 prosenttia 611 miljoonaan euroon ja Yrityspankki-segmentin 20,8
prosenttia 166 miljoonaan euroon. OP Ryhman luottokanta laski vuodessa 0,5 prosenttia 98,4 miljardiin euroon ja
talletukset laskivat vuodessa 0,8 prosenttia 73,6 miljardiin euroon. Kotitalouksien talletukset kuitenkin kasvoivat 1,3
prosenttia 47,0 miljardiin euroon. Asiakkaat nostivat katsauskaudella uusia luottoja 4,5 miljardia euroa (4,8).

Tulosta heikentavia saamisten arvonalentumisia luotoista ja saamisista kirjattiin ynteensa 39 miljoonaa euroa (23).
Lopullisia luottotappioita kirjattiin 12 miljoonaa euroa (7). Tappiota koskeva véhennysera oli katsauskauden lopussa
957 miljoonaa euroa (929), josta johdon harkintaan perustuvia lisdvarauksia oli 109 miljoonaa euroa (109).
Jarjestaméattomat saamiset olivat 3,0 prosenttia (2,9) vastuista. Saamisten arvonalentumiset luotoista ja muista
saamisista olivat 0,15 prosenttia (0,09) luotto- ja takauskannasta.

Nettopalkkiotuotot laskivat 11,3 prosenttia 217 miljoonaan euroon. Omistaja-asiakkaat ovat saaneet paivittaiset
pankkipalvelut ilman kuukausimaksuja lokakuusta 2023 Iahtien, mik& vaikutti maksuliikkeen nettopalkkioiden
laskuun. Maksuliikkeen nettopalkkiotuotot laskivat 21 miljoonaa euroa 55 miljoonaan euroon, asuntojen véalityksen
nettopalkkiotuotot 2 miljoonaa euroa 13 miljoonaan euroon ja vakuutussopimusten nettomyyntipalkkiot 12
miljoonaa euroa 14 miljoonaan euroon. Sen sijaan sijoitusrahastojen nettopalkkiotuotot kasvoivat 7 miljoonaa
euroa 55 miljoonaan euroon.

Vakuutuspalvelutulos laski 8 miljoonaa euroa -10 miljoonaan euroon nettokorvauskulujen kasvettua.
Suurvahinkoja toteutui alkuvuonna tavanomaista enemman, miké kasvatti korvauskuluja. Vakuutuspalvelutulos
sisaltaa liketoiminnan kuluja 129 miljoonaa euroa (120). Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksutuotot kasvoivat
9,1 prosenttia 453 miljoonaan euroon, nettokorvauskulut jalleenvakuutuksen osuuden jalkeen kasvoivat

25,2 prosenttia 345 miljoonaan euroon ja toimintakulut kasvoivat 1,7 prosenttia 118 miljoonaan euroon.
Vahinkovakuutuksen yhdistetty kulusuhde heikkeni 108,9 prosenttiin (100,5).

Tuotot sijoitustoiminnasta eli sijoitustoiminnan nettotuotot, vakuutuksen nettorahoituskulut ja tuotot
kaupankayntitarkoituksessa pidettavista rahoitusvaroista kasvoivat yhteensa 18,6 prosenttia 151 miljoonaan
euroon. Sijoitustoiminnan tuottoja kasvatti osakesijoitusten arvonnousu. Sijoitustoiminnan nettotuotot ja
nettorahoitustuotot yhdessé kertovat vakuutustoiminnan sijoitustoiminnan tuloksellisuuden. OP Ryhman
vakuutusyhtididen yhteenlaskettu sijoitusten tuotto kéyvin arvoin oli 2,0 prosenttia (2,1).

Yhteensa kdypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen eli saamistodistusten, osakkeiden ja
johdannaisten nettotuotot olivat 744 miljoonaa euroa (485) ja sijoitussopimusvelkojen nettotuotot olivat
yhteensa -359 miljoonaa euroa (-174). Vakuutuksen nettorahoituskulut olivat -250 miljoonaa euroa (-223).

Pankkitoiminnan kaupankayntitarkoituksessa pidettavien rahoitusvarojen nettotuotot laskivat yhteensa
25 miljoonaa euroa 8 miljoonaan euroon saamistodistusten korkotuottojen laskettua.

Liiketoiminnan muut tuotot kasvoivat 9 miljoonaan euroon (6).

Kulut yhteensé laskivat 2,9 prosenttia 537 miljoonaan euroon. Henkildstokulut kasvoivat 15,4 prosenttia

256 miljoonaan euroon. Kasvuun vaikuttivat henkildstomaaréan kasvu ja palkankorotukset. OP Ryhman
henkilomaéara kasvoi vuodessa 1 000 henkiloa. Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista
hyodykkeista laskivat 29,2 prosenttia 33 miljoonaan euroon. Liiketoiminnan muut kulut laskivat 12,8 prosenttia
248 miljoonaan euroon. ICT-kulut olivat 123 miljoonaa euroa (104). Kehittdmisen kuluvaikutus oli 83 miljoonaa
euroa (64) ja aktivoidut kehittdmismenot olivat 14 miljoonaa euroa (23). Viranomaismaksut laskivat 62 miljoonaa
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euroa 1 miljoonaan euroon. EU:n yhteinen kriisinratkaisuneuvosto (Single Resolution Board, SRB) ei ker&a
pankeilta vakausmaksuja vuodelta 2024. OP Ryhmé& maksoi vakausmaksuja vuonna 2023 yhteensa 62 miljoonaa
euroa.

Tuloslaskelman OP-bonukset omistaja-asiakkaille kasvoivat 17,2 prosenttia 65 miljoonaan euroon (55) vuoden
2024 lisdbonusten ansiosta.

Tuloverot olivat 125 miljoonaa euroa (95). Katsauskauden efektiivinen verokanta oli 20,3 prosenttia (19,7). Laaja
tulos verojen jalkeen oli 509 miljoonaa euroa (420).

OP Ryhman oma padoma oli 16,5 miljardia euroa (16,3). Omaan paédomaan siséltyi Tuotto-osuuksia 3,2 miljardia
euroa (3,3), josta irtisanottujen Tuotto-osuuksien osuus oli 0,2 miljardia euroa (0,4).

OP Ryhman rahoitusasema ja maksuvalmius on vahva. OP Ryhméan LCR-suhdeluku oli 199 prosenttia (199) ja
NSFR-suhdeluku oli 130 prosenttia (130) katsauskauden lopussa.

Katsauskauden keskeiset tapahtumat

Omistaja-asiakkaiden lisaedut

OP Ryhma kayttaa osan parantuneesta kannattavuudestaan tarjoamalla omistaja-asiakkaille liséetuja. OP Ryhma
korotti vuodelta 2024 kertyvia OP-bonuksia omistaja-asiakkailleen 40 prosentilla vuoden 2022 tasoon verrattuna.
Vuonna 2024 OP-bonuksia maksetaan yhteensé arviolta yli 300 miljoonaa euroa.

Omistaja-asiakkaat saavat myos paivittaiset pankkipalvelut ilman kuukausimaksuja vuoden 2024 loppuun saakka.
Taman edun arvo vuodelta 2024 on arviolta 88 miljoonaa euroa.

OP Ryhman strategiset tavoitteet ja painopisteet

OP Ryhman strategiaprosessissa strategiaa muodostetaan, uudistetaan ja toteutetaan jatkuvasti.
Toimintaymparistoa ja toimintamallia arvioidaan systemaattisesti, jotta kyetdan tekemééan tarvittaessa uusia
strategisia valintoja ja toteuttamaan ne.

OP Ryhman perustehtava, arvot, visio ja strategian painopisteet ovat kokonaisuus, jossa osat taydentavat toisiaan.
OP Ryhman visio on olla johtava ja vetovoimaisin finanssirynma Suomessa. Toimintaympériston jatkuva seuranta ja
strategiset painopisteet auttavat yhteisen vision saavuttamisessa ja ohjaavat kaikkea tekemistéa.

OP Ryhman lahivuosien toimintaa ohjaavat viisi strategista painopistetta:

e arvoa asiakkaille

e kannattava kasvu

e laadukas ja tehokas toiminta

e vastuullinen liiketoiminta

e 0saava, innostunut ja hyvinvoiva henkilosto.

OP Ryhman kaiken toiminnan perustana on vahva riskienhallinta- ja compliance-kulttuuri.
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OP Ryhman strategiset tavoitteet

31.3.2024 31.12.2023 Tavoite 2027
Oman padoman tuotto

(ROE ilman OP-bonuksia), % L 12,0 9.0
vah. CET1-
CET1-vakavaraisuus, % 19,6 19,2 vakavaraisuus-
vaade +4 %-yks.*
Bréanditason suosittelu, bNPS Pankki: 1. Pankki: 1. Pankki: 1.

(Net Promoter Score, henkilo- ja o ] ]
yritysasiakkaat)** Vakuutus: 2. (jaettu) Vakuutus: 3. Vakuutus: 1.
Luottoluokitus AA-/Aa3 AA-/Aa3  vah. tasolla AA-/Aa3

* OP Ryhman tavoite CET1-vakavaraisuudelle on vahintédan CET1-vakavaraisuusvaade lisattyna neljalla prosenttiyksikolld. Maaliskuun 2024 lopun
vakavaraisuusvaateella laskettu CET1-tavoite oli 16,4 prosenttia.

** Sijoitus pankin ja vakuutusyhtion vaihtotutkimuksessa (PaVa), Kantar Finland Oy ja pk-yritysten valtakunnallisessa tutkimuksessa, Red Note Oy.

Omistaja-asiakkaiden ja toimintaympariston menestyksen edistaminen

OP Ryhman perustehtavana on edistdd omistaja-asiakkaidensa ja toimintaymparistonsa kestavaa taloudellista
menestysta, turvallisuutta ja hyvinvointia. Ryhman toiminta perustuu sen arvoihin, perustehtéavaan, vahvaan
vakavaraisuuteen, osaavaan riskienhallintaan ja asiakkaiden kunnioittamiseen.

Tuloksen kaytto

OP Ryhman tavoitteena on omistaja-asiakkaiden tarvitsemien palvelujen tuottaminen mahdollisimman tehokkaasti.
Yhteinen menestys kaytetddn omistaja-asiakkaiden hyvéksi keskittdmisetuina ja muina taloudellisina etuina seké
palvelukyvyn yllapitona ja kehittdmisena.

Arvio OP Ryhman vuoden 2024 tuloksen kaytdstd, joka vahvistetaan tilikauden paattymisen jalkeen:

® Omistaja-asiakkaat*
m Verot

Vakavaraisuuden
vahvistaminen

*) Omistaja-asiakkaat = OP-bonukset, edut ja Tuotto-osuuksien korot omistaja-asiakkaille

OP Ryhman perustehtavan menestyksekas toteuttaminen vaatii vahvaa vakavaraisuutta, jota edellyttavat myds
kasvavat viranomaisvaatimukset. Vakavaraisuuden vahvistaminen edellyttdd ryhmalta tehokkuutta ja
tuloksentekokykya myos jatkossa. Omistaja-asiakkaille palautettavan osuuden lisdksi merkittavé osa liketoiminnan
tuloksesta kaytetddn OP Ryhman vakavaraisuuden vahvistamiseen.

OP Ryhman tuottama hytty jaetaan omistaja-asiakkaille sen mukaan, kuinka paljon kukin osuuspankin omistaja-
asiakas ryhmaén palveluita kayttdd. Omistaja-asiakkaiden etukokonaisuuden muodostavat asioinnin maaréan
perusteella kertyvat OP-bonukset seké edut ja alennukset, joita annetaan pankkipalveluista, vakuutuksista seka
saastamisen ja sijoittamisen palveluista. Omistaja-asiakkailla on myts mahdollisuus sijoittaa omaan
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osuuspankkiinsa Tuotto-osuuksien kautta. Tuotto-osuuksille maksetaan vuosittain korkoa pankkien voitonjakona
joka vuosi vahvistettavan tuottotavoitteen mukaan.

Tuloksesta maksetuilla veroilla mitattuna OP Ryhma on yksi Suomen suurimmista veronmaksajista. Merkittavana
veronmaksajana OP Ryhmé edistaa koko Suomen menestysta.

Omistaja-asiakkaiden edut

OP Ryhman omistaja-asiakkaiden maara oli katsauskauden lopussa 2,1 miljoonaa (2,1). Omistaja-asiakkaiden
maaré kasvoi 24 000 asiakkaalla.

Osuuspankkien omistaja-asiakkaiden pankki-, vakuutus- ja varallisuudenhoitoasioinnista kertyy asiakkaille
OP-bonuksia. OP Ryhma korotti vuodelta 2024 kertyvida OP-bonuksia 40 prosentilla vuoden 2022 tasoon
verrattuna ja kertyneiden uusien bonusten arvo oli katsauskaudelta yhteensa 75 miljoonaa euroa (64).

Katsauskaudella OP-bonuksia kéaytettiin pankki- ja varallisuudenhoitopalveluihin yhteensé 20 miljoonaa euroa (33)
ja vahinkovakuutustuotteiden vakuutusmaksuihin 46 miljoonaa euroa (30).

Omistaja-asiakkaiden edut

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Kertyneet uudet OP-bonukset 75 64
Péivittaispalvelut* 52 29
Vakuutus** 5 4
Sijoittaminen ja saastaminen*** 4 4
Yhteensa 136 101

* paivittaispalvelupaketit, kayttotili iiman tilinhoitomaksua, ilmaiset paivittaispalvelut 2024
** keskittdjaalennus
*** rahastojen ja osakkeiden kaupankaynti, arvopaperiséilytys ja osakesaastotili ilmaiseksi

OP-bonukset ja omistaja-asiakkaiden muut edut olivat yhteenlaskettuna 136 miljoonaa euroa (101) eli 18,0
prosenttia (17,5) OP Ryhmén likevoitosta ennen mydnnettyja omistaja-asiakkaiden etuja.

Omistaja-asiakkaat saavat paivittaiset pankkipalvelut ilman kuukausimaksuja vuoden 2024 loppuun saakka. TAmén
edun arvo on arviolta 88 miljoonaa euroa vuodelta 2024 ja katsauskaudelta 23 miljoonaa euroa.

Osuuspankkien omistaja-asiakkaiden sijoitukset osuuspankkien Tuotto- ja jasenosuuksiin olivat yhteensa 3,4
miljardia euroa (3,6). Vuoden 2024 Tuotto-osuuksien tuottotavoite on 5,50 prosenttia (4,50). Katsauskaudelta
kertyneen Tuotto-osuuksille maksettavan koron arvioidaan olevan yhteensa 44 miljoonaa euroa (37).

Monikanavaiset palvelut

OP Ryhman monikanavainen palveluverkosto koostuu verkko-, mobiili-, konttori- ja puhelinpalveluista.
OP Ryhman mobiilikanavilla (OP-mobiili, OP-yritysmobiili) oli maaliskuussa yli 1,6 miljoonaa aktiivista kayttajaa
(1,6). Henkilokohtaista asiakaspalvelua tarjotaan seka konttoreissa etta digitaalisesti.

OP Ryhman mobiilimaksusovellus Pivo poistuu kaytdsta 4.9.2024. Pivo perustettiin vuonna 2013, ja sité ovat
voineet kayttaa kaikkien pankkien asiakkaat. Jatkossa OP Ryhma panostaa OP-mohiilin ja sen
mobiilimaksuominaisuuksien kehittdmiseen. Talla hetkelld mobiilimaksuvaihtoehtoina OP Ryhmén asiakkailla on
kaytettavissa Apple Pay, Google Pay ja Siirto.
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Mohiili- ja verkkopalvelut, milj. kirjautumista

1-3/2024 1-3/2023 Muutos, %
OP-mobiili, henkildasiakkaat 158,4 143,8 10,1
OP-mohiili, yritysasiakkaat 8,7 49 75,5
OP-yritysmobiili 10,0 75 32,3
Pivo 79 10,0 -20,9
Op fi 17,2 18,0 -4.4

31.3.2024 31.3.2023 Muutos, %
Siirto-maksu, rekisterdityneet 1.23 117 5.7

asiakkaat (OP)

OP Ryhma ja Nordea perustavat yhteisyrityksen, jonka tavoitteena on ratkaista maksamisen haasteita.
Suunnitelmana on kehittd& seka kuluttajia etté yrityksia hyodyttavia ratkaisuja puhelinnumeron avulla tapahtuvaan
maksamiseen ja e-laskujen hallinnointiin. Ratkaisu rakennetaan avoimeksi muillekin markkinatoimijoille.
Tavoitteena on kaynnistaa yrityksen toiminta vuoden 2024 aikana. Toteutuakseen jarjestely edellyttaa
kilpailuviranomaisen hyvaksynnan.

OP Ryhmall& on kattava konttoriverkosto, johon kuuluu 289 toimipaikkaa (289) ympari maata. Lisaksi Pohjola
Vakuutuksella on laaja asiamies- ja kumppanuusverkosto.

Vastuullisuus

Vastuullisuus on kiinted osa OP Ryhman liiketoimintaa ja strategiaa, ja vastuullinen liiketoiminta on yksi
OP Ryhman strategisista painopisteistd. OP Ryhman vastuullisuusohjelma rakentuu kolmen teeman ymparille:
ilmasto ja ymparistd, ihmiset ja yhteisot seka hyva hallintotapa.

Vastuullisuusohjelma perustuu OP Ryhman arvoihin, toimintaympariston megatrendeihin seka olennaisuusarvioon.
Ohjelmassa on kolme paéosiota. lImasto ja ymparistd -osiossa asetetaan tavoitteet kestavien rahoitus- ja
sijoitustuotteiden tarjoamisesta, luotto- ja sijoitussalkkujen paastdvahennyksista sekd luonnon monimuotoisuuden
edistamisesta. Ihmiset ja yhteisot -osiossa keskiossa ovat paikallisyhteisdjen hyvinvointi sek& oman talouden
hallinnan etté taloustaitojen tukeminen. Hyva hallintotapa -osio siséltdd vastuullisuuden integroimisen kaikkeen
liiketoimintaan ja sen riskinottoon seké tavoitteen hallinnon monimuotoisuuden lisdamisesta.
Vastuullisuusohjelmasta voi lukea lisaa osoitteessa op.fi/op-ryhma/vastuullisuus.

OP Ryhma on sitoutunut noudattamaan YK:n Global Compact -aloitteen kymmenta periaatetta ihmisoikeuksista,
tydelaman oikeuksista, ymparistoperiaatteista ja korruption torjunnasta. OP Ryhma on sitoutunut noudattamaan
YK:n vastuullisen sijoittamisen periaatteita ja YK:n kestavan vakuuttamisen periaatteita. OP Ryhma on
allekirjoittanut perustajajasenend YK:n ymparistéohjelman Finance Initiativen (UNEP FI) vastuullisen
pankkitoiminnan periaatteet.

OP Ryhma on sitoutunut kansainvaliseen Partnership for Carbon Accounting Financials -yhteistydhankkeeseen
(PCAF), jonka tavoite on kehittaa ja ottaa kayttéon yhtendinen tapa arvioida ja raportoida lainoihin ja sijoituksiin
liittyvia kasvihuonekaasupaastoja.

OP Ryhma on asettanut sektorikohtaiset paastdvahennystavoitteet luottosalkkunsa kolmelle toimialalle: energia-,
maatalous- ja asuinkiinteistosektoreille. Nama muodostavat yli 90 prosenttia OP Ryhman luottosalkun péaastoista.
Tavoitteena on vahentad vuoden 2022 laht6tasosta mitattuna vuoteen 2030 mennessa: 1) energiatuotannon
paastointensiteettia 50 prosenttia; 2) absoluuttisia paastoja maataloudessa 30 prosenttia; ja 3) asuntolainojen
paastointensiteettid 45 prosenttia.
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OP Ryhma on laatinut luonnon monimuotoisuustiekartan, joka siséltaa toimenpiteet, joilla edistetdan luonnon
monimuotoisuutta OP Ryhmassa. Tavoitteena on luontopositiivisen kadenjaljen kasvattaminen vuoteen 2030
mennessa. Luontopositiivisuus tarkoittaa, ettd OP Ryhman toiminnalla on enemmaéan myonteisia kuin kielteisia
vaikutuksia luontoon. OP Ryhma on laatinut myds ihmisoikeussitoumuksen ja ihmisoikeuspolitikan. OP Ryhmé
kunnioittaa kaikkia tunnustettuja inmisoikeuksia, ja ihmisoikeussitoumus siséltdd ne vaatimukset ja odotukset, joita
OP Ryhma on asettanut itselleen ja arvoketjujensa toimijoille. OP Ryhma on sitoutunut korjaaviin toimenpiteisiin,
mikali se aiheuttaa haitallisia ihmisoikeusvaikutuksia.

Vastuullisuuden tammi—maaliskuun keskeiset tapahtumat

OP Ryhmasséa on useita kansainvélisten periaatteiden pohjalta kehitettyja vastuullisen yritysrahoituksen tuotteita,
kuten vihred laina, kestavyyskriteerilaina ja vastuullinen toimittajarahoitus. Vihreissa lainoissa yritysasiakas sitoutuu
kayttdmaan lainatut varat maariteltyihin kohteisiin, kun taas kestavyyskriteerilainoissa yritysasiakas sitoutuu
yhdessa valittaviin vastuullisuustavoitteisiin lainanmyonnon yhteydessa. Kestavyyskriteerilainan
vastuullisuustavoitteet vaikuttavat lainan marginaaliin. Vastuullisella toimittajarahoituksella kannustetaan
toimitusketjua kestavampéaan toimintaan vastuullisuuteen sidotulla rahoituksella. Maaliskuun lopussa vihreiden
lainojen, kestavyyskriteerilainojen ja -limiittien yhteenlasketut vastuut olivat 6,7 miljardia euroa (6,6) ja kestavien
rahastojen osuus kaikista rahastopadomista oli 87,2 prosenttia.

Carbon Disclosure Project -jarjesto julkaisi tammikuussa vuosittaisen CDP-kyselynsé tulokset vuodelta 2023.
OP Ryhman arvosana kyselyssa oli jalleen 'B’, ja saatu arvio on finanssialan keskiarvon mukainen. CDP-kyselyn
painopiste on kasvihuonekaasupaastojen, ilmasto- ja ymparistotavoitteiden ja toiminnan kehittymisen
mittaamisessa ja raportoinnissa.

OP Ryhma liittyi tammikuussa The Partnership for Biodiversity Accounting Financials (PBAF) -
yhteistythankkeeseen, jonka tarkoituksena on edistaa finanssialan tietoisuutta luonnon monimuotoisuudesta ja
lista keinoja mitattavuuden seurantaan.

OP Ryhma aloitti katsauskaudella kolme vuotta kestéavan yhteistyon WWF:n kanssa Suomen luonnon
monimuotoisuuden edistamiseksi.

Maaliskuussa julkaistiin paivitetty OP Yrityspankin Green Bond Framework 2024. Liséksi OP Yrityspankki laski
maaliskuussa likkeeseen vihredan 500 miljoonan euron senior-ehtoisen joukkovelkakirjalainan.

Henkiloston monimuotoisuuden edistdémiseksi OP Ryhman tavoitteena on saavuttaa seka naisten ettd miesten
osuus maaritellyissa johtotehtavissa on vahintaan 40 prosenttia. Maaliskuun lopussa naisten osuus oli
32 prosenttia (31).

OP Ryhma raportoi vastuullisuudestaan raportointivuodesta 2024 alkaen kestavyysraportointidirektiivin (CSRD)
alaisten eurooppalaisten kestavyysraportointistandardien (ESRS) mukaisesti.
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Vakavaraisuus

OP Ryhma
Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024
8.5.2024 klo 9.00

Rahoitus- ja vakuutusryhmittyman valvonnasta annetun lain mukainen vakavaraisuus

Rahoitus- ja vakuutusryhmittyman (Rava)
valvonnasta annetun lain mukaan lasketut

OP Ryhman omat varat ylittivét laissa
maaritellyn vahimmaismaaran 5,4 miljardilla
eurolla (5,2). Pankkitoiminnan paddomavaatimus
oli 14,4 prosenttia (14,4) riskipainotetuista eristé
laskettuna. OP Ryhman omien varojen maara
suhteessa vahimmaispaaomavaatimukseen oli
145 prosenttia (144). Pankkitoiminnan
lisdapa&domavaatimusten ja vakuutusyhtididen
paaomavaatimusten seurauksena Rava-
vakavaraisuuden minimitaso, 100 prosenttia,
kuvaa tasoa, jonka puitteissa ryhmittymaé voi
toimia ilman puskurien alituksesta seuraavia
viranomaisvelvoitteita.

Luottolaitosvakavaraisuus

Omat varat ja vakavaraisuus

Mrd.€ e %
21 203 20,8 211 21,2 ' 24
18
15 83 191 19,2 19,6 18
12

18,8
5 , 12
6 6
3
0 0
Q1/23 Q2/23 03/23 Q4/23 Q1/24

mm Vakavaraisuuspuskuri

M Padomavaatimus
—\/akavaraisuus % omat varat
—Vakavaraisuus % CET1

OP Ryhman CET1-vakavaraisuus oli 19,6 prosenttia (19,2), joka ylittaa saantelyn edellyttdaman minimitason 7,3
prosenttiyksikolla. Katsauskauden tulos nosti suhdelukua.

OP Ryhman luottolaitostoiminnan vakavaraisuus on vahva suhteessa lakisééteiseen ja viranomaisen asettamiin

vakavaraisuusvaatimuksiin. Lakisédateinen minimi
vakavaraisuussuhteelle on 8 prosenttia ja CET1-
vakavaraisuudelle 4,5 prosenttia, AT1- ja
T2-minimivaatimusten CET1:l1a katettava osuus,
1,5 prosenttia, nostaa CET1-minimin

6,0 prosenttiin. Luottolaitoslain mukainen

2,5 prosentin kiinted lisapddomavaatimus,

1,5 prosentin O-Sll-lisdpadomavaatimus,
ulkomaisten vastuiden muuttuva
lisapd&domavaatimus ja EKP:n P2R-vaatimus
nostavat alarajan kokonaisvakavaraisuussuhteelle
kaytannossa 14,4 prosenttiin ja CET1-
vakavaraisuudelle 12,4 prosenttiin, ensisijaisen
lisapa&doman (AT1) seka toissijaisen padoman (T2)
alijgdmat huomioiden.

OP Ryhman luottolaitostoiminnan ydinpaagoma oli

Padomavaatimukset Q1/2024
16,00 %

199% 1436 %
14,00 %
12.00 % 2,25% 12,37 % 0,00%
, 1,50% 011%
10,00 % ,
250 [
8,00 %
6,00 % 151%
01 o0t .
4,00 %
2,00 %
0,00 %
. & ; (3" 84 RS & §,bx & \g . \<~\‘ .
& N @”"‘\& \Q\;* S & @\7’ 58 & »@\\\»
</«’\, / 3 > & P, S & P R
& v S N} N 84 A Q& g ) Q&
N’*’ _.,béfz,'b @,}\ ’§\@ -{\\6\\ -é’;bo « &
@\é\ z@\\b’ K3 &@@ /\'»,&\ QJ.\\,;@ &
o <2 & P
,0\3’@ %\\(\ \(;)}b’b’b & Qv 7;\0\

* P2R valvojan Pilari Il -vaatimus Q'&
** Minimitason alittuessa voitonjakoa rajoitetaan

14,4 miljardia euroa (14,1). Ydinpddomaan vaikuttivat positiivisesti pankkitoiminnan tulos ja negatiivisesti koko
vuoden Tuotto-osuuksien voitonjaon vahentaminen CET1 padomista. Tuotto-osuuksien méaré ydinpdédomissa oli

3,2 miljardia euroa (3,1).
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Kokonaisriski oli 73,1 miljardia euroa Kokonaisriski 31.03.2024

(73,5). Operatiivisen riskin riskipainotetut yhteensa 73,1 mrd.€

eréat kasvoivat aikaisempien vuosien (muutos vuoden alusta -1 %)

tuottojen mukaisesti. Luottoriskin
riskipainotetut erat laskivat.

B Yritysvastuut

Rahoitus- ja vakuutusryhmittyman sisdiset Muut 457 (-18%)
TR e 21(-03% ahittai
vakuutusyhticsijoitukset kasitellaan Fo3%) B bty
e . . . Operatiivinen riski Luotto- ja 1 )
rlsklpalnotettuma erina Euroopan 49 (+18,8 %) vastapuoliriski Oman padoman
. . . 9 htoiset sijoitukset
keskuspankin luvan mukaisesti. Oman Markkinariski 64.7(-1.9%) 240097
paaoman ehtoisiin sijoituksiin siséltyy 13 674 R\
45(-1%)

ryhman siséisi& vakuutusyhtibomistuksia
riskipainotettuina erind 2,3 miljardia euroa.
Standardimenetelmassa

vakuutusyhtidomistusten riskipaino on 100 prosenttia.

Finanssivalvonta tekee makrovakauspdatoksen neljannesvuosittain. Finanssivalvonta paatti maaliskuussa 2024
edelleen olla asettamatta pankeille syklisyytta véahentavaa lisapadomavaatimusta. Maaliskuun 2023
makrovakauspaatoksessa Finanssivalvonta asetti OP Ryhmélle 1 prosentin jarjestelmariskipuskurin 1.4.2024
alkaen.

OP Ryhman pankkitoiminnan vahimmaisomavaraisuusaste (Leverage Ratio) oli 9,8 prosenttia (9,5). Suhdeluvun
nousuun vaikutti erityisesti keskuspankkitalletusten maaran lasku ja tulos. Saantelyn minimitaso on 3 prosenttia.

EU:n vakavaraisuusasetuksen tulevilla muutoksilla (CRR3), jotka implementoivat lopullisen Basel Ill -s&antelyn
EU:ssa, arvioidaan olevan vahéinen heikentéva vaikutus OP Ryhman vakavaraisuuteen. Muutosten arvioidaan
tulevan voimaan vuoden 2025 alkupuolella.

OP-yhteenliittyman Pilari Il -tiedot ajankohdalta 31.3.2024 julkaistaan viikolla 19.

Vakuutus

Vakuutusyhtididen vakavaraisuusasema on vahva. Solvenssisuhde heikkeni molemmilla yhtigilla padomavaateen
kasvettua. Sijoitussuunnitelman mukainen markkinariskin osakeriskin kasvu nosti padomavaadetta.

Vahinkovakuutus Henkivakuutus
31.3.2024 31.12.2023 31.3.2024 31.12.2023
Omat varat, milj. € 1755 1747 1502 1 466
Paaomavaade, milj. € 961 851 718 660
Solvenssisuhde, % 183 205 209 222

EKP:n valvonta

OP Ryhma on Euroopan keskuspankin (EKP) valvonnassa.

EKP on asettanut OP Ryhmélle valvojan arviointiin (SREP) perustuvan pddomavaatimuksen. EKP:n asettama
lisipadomavaatimus (P2R) on 2,25 prosenttia.

Kriisinratkaisusta annetun lain mukaiset velat

Luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten kriisinratkaisua koskevan sééntelyn mukaan kriisinratkaisuviranomaisella
on oikeus puuttua pankin liikkeeseen laskemien sijoitustuotteiden ehtoihin sijoittajan asemaan vaikuttavalla tavalla.
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OP Ryhman kriisinratkaisuviranomainen on Brysselissa toimiva EU:n kriisinratkaisuneuvosto (Single Resolution
Board, SRB). SRB on vahvistanut OP Ryhman kriisinratkaisustrategian, jossa kriisinratkaisutoimet kohdistettaisiin
OP-yhteenliittymaan ja kriisinratkaisutilanteessa muodostettavaan uuteen OP Yrityspankkiin.

SRB on paivittanyt OP Ryhmé&n omien varojen ja alentamiskelpoisten velkojen MREL-vaateen (Minimum
Requirement for own funds and Eligible Liabilities, MREL) maaliskuussa 2023. Osana MREL-vaadetta
kriisinratkaisuviranomainen on paivittanyt OP Ryhmén EU:n kriisinratkaisuasetuksen mukaisen
subordinaatiovaateen. Subordinaatiovaatimuksen perusteella maaraytyy, kuinka suuri osa MREL-vaateesta on
taytettava omilla varoilla tai heikommassa etuoikeusasemassa olevilla veloilla. Vuoden 2024 alusta alkaen MREL-
vaade on 22,89 prosenttia kokonaisriskin maarasta ja 27,0 prosenttia kokonaisriskin méaarésta siséltéaen
lisipadomavaatimuksen ja 7,40 prosenttia vahimmaisomavaraisuusasteen vastuiden maarasta. MREL-vaadetta
taydentavé subordinaatiovaade on 14,66 prosenttia kokonaisriskin maarasta ja 18,77 prosenttia kokonaisriskin
maarasta sisaltden lisapadomavaatimuksen ja 7,40 prosenttia vahimmaisomavaraisuusasteen vastuiden maarasta.
Vaateet tulivat voimaan 15.3.2023 alkaen. Vaateisiin siséltyy 4,11 prosenttia lisapaaomavaatimusta (CBR,
Combined Buffer Requirement).

OP Ryhman puskuri MREL-vaateeseen oli 8,3 miljardia euroa (7,9) ja subordinaatiovaateeseen 5,9 miljardia euroa
(5,6). OP Ryhman liikkeeseen laskemien senior non-preferred (SNP) -ehtoisten joukkovelkakirjalainojen méaéra oli
3,8 miljardia euroa (3,8). SNP-lainat kattavat subordinaatiovaadetta.

OP Ryhma ylittdd MREL-vaatimuksen selvasti. OP Ryhman MREL-suhdeluku oli 38,3 prosenttia (37,1)
kokonaisriskin maarasta ja subordinaatiovaateen mukainen MREL-suhdeluku huonomman etuoikeuden veloilla
26,9 prosenttia (26,4) kokonaisriskin maarasta.

Riskiprofiilin hallinnan lahtékohdat ja toimintaymparisto

OP Ryhman riskinoton lahtokohtana on, ettd ryhma ottaa kantaakseen perustehtéavansa toteuttamisesta syntyvia
riskeja. OP Ryhma korostaa kaikessa toiminnassaan huolellisesti valmisteltua ja maltillista riskinottoa. Toimivan
johdon valmistelemat, ja OP Osuuskunnan hyvaksymat, periaatteet ja limiitit suuntaavat ja rajaavat ryhmén
riskinottoa.

OP Ryhman menestyksen perusta ovat kerrytetty luottamuspadoma, riittavat paddomat ja likviditeetti seka
monipuolinen asiakastieto. OP Ryhmalle on riskinottokyvyn nakokulmasta olennaista ymmartaa asiakkaidensa
tarpeisiin ja toimintaan sek& heidan tulevaan menestykseensé vaikuttavia muutostekijoité seké vallitsevassa
toimintaymparistossa etta tilanteissa, joissa toimintaymparistoon kohdistuu &killinen shokki tai trendinomainen
muutos.

OP Ryhma analysoi toimintaymparistda osana jatkuvaa riskienarviointiaan ja strategiaprosessiaan. OP Ryhmén
strategiaan vaikuttavat megatrendit ja maailmankuvat edustavat ryhmaén ja sen asiakkaiden arkeen, olosuhteisiin ja
tulevaisuuteen vaikuttavia muutosvoimia. Talla hetkelld toimintaympéristdd muovaavia tekijéitd ovat muun muassa
ilmasto, luontokato, tieteelliset ja teknologiset innovaatiot, polarisaatio ja demografia seka geopolitiikka.
Neuvonnalla ja liiketoimintapaatoksilla OP Ryhma edistdd omistaja-asiakkaidensa ja toimintaympéristonsa kestavaa
taloudellista menestysta, turvallisuutta seka hallitsee riskiprofiiliaan pidemmaélla aikavalilla. Asiakkaiden neuvonta,
palvelujen mitoitus, sopimusten elinkaaren aikainen kasittely, paattksenteko, johtaminen ja raportointi perustuvat
oikeaan ja kattavaan tietoon.

OP Ryhmall& on liketoimintaa kattavasti finanssisektorin eri osa-alueilla. Nain ollen taloudellisen
toimintaympariston ulkopuolisten yllattavien shokkien suorat ja epasuorat vaikutukset OP Ryhmaén asiakkaiden
menestykseen sekd ryhmaén toimitiloihin, tietotekniseen infrastruktuuriin ja henkilokuntaan voivat olla moninaisia.
Toteutuessaan ne voivat vaikuttaa useilla tavoilla ryhmaén riskiprofiilin, padomitukseen, likviditeettiin ja paivittaisen
toiminnan jatkuvuuteen. Mahdollisten shokkien vaikutuksia arvioidaan skenaariotydskentelyn keinoin ja OP Ryhmé
varautuu niihin jatkuvasti toimintasuunnitelmia tekemalla ja testaamalla.

17



OP Ryhma
@ Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024
8.5.2024 klo 9.00

Operatiiviset riskit

Kyberturvallisuusympaéristdssa tapahtui merkittdva muutos vuonna 2022 Vengjan Ukrainaan kohdistaman
hyokkayssodan seurauksena. Myds Suomessa kyberturvallisuuden uhkataso on ollut tésté lahtien kohonneella
tasolla. OP Ryhma suojaa toimintaansa ja asiakkaidensa ja muiden sidosryhmiensa tietoja ylléapitamalla vahvaa
digitaalista infrastruktuuria, tietoturvaosaamista ja kybervarautumista. Tama tehtavé ulottuu finanssialan ja koko
yhteiskunnan tasolle.

Yhteisty6 viranomaisten kanssa seka toimialan sisélla Suomessa ja Pohjoismaissa on tiivistynyt ja osoittautunut
tehokkaaksi tavaksi yllapitad koko finanssialan vastustuskykya kyberhyokkayksia vastaan. OP Ryhmassa
kyberturvallisuutta on kehitetty pitkajanteisesti huomioiden kyberriskit seké ulkoisen uhkakuvan jatkuva muutos.
Toiminnan korkea laatu varmistetaan jatkuvalla harjoittelulla ja toiminnan testaamisella, osaamisen yllapitamisella
ja riittavalla resurssoinnilla. Torjuttujen hyokkaysten ja jarjestelmiin liittyvien haavoittuvuuksien analysointi on
osoittanut, ettd osaamisen, prosessien ja teknologioiden yhdistetty reagointinopeus ja torjuntakyky ovat

OP Ryhmasséa vahvoja.

OP Ryhma jatkaa kyberturvallisuuden kokonaisvaltaista kehittdmisté ja korkean toimintakykynsa yllapitoa
systemaattisesti. OP Ryhman, finanssialan ja viranomaisten varautumisesta huolimatta kyberhyokkaysten ja
muiden operaatioiden riski on edelleen kohonneella tasolla.

Finanssivalvonnan 4.4.2023 aloittama tarkastus rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estamisesta

OP Vabhittaisasiakkaat Oyj:ssé valmistui huhtikuussa 2024. Tarkastus kohdistui luottokorttiasiakkaiden Euroopan
talousalueen ulkopuolisiin korkean riskin valtioihin liittyvaan tehostetun tuntemisvelvollisuuden noudattamiseen ja
siihen liittyviin menettelyihin. Korkean riskin mailla tarkoitetaan tassé Euroopan komission méaarittelemia valtioita,
joiden rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estamis- tai selvittelyjarjestelméssa on puutteita.
Finanssivalvonnan havainnot koskivat yhtién toimintaa vuonna 2022. OP Vahittaisasiakkaat Oyj on korjannut
prosesseissa olleet keskeiset puutteet jo tarkastuksen aikana.

Katsauskauden lopussa OP Ryhman keskusyhteisgssa talousrikollisuuden torjunnan parissa tyoskenteli noin 500
asiantuntijaa. Lisaksi osuuspankkien ja OP Ryhman muiden yhtididen henkilosto on tarkeassa roolissa
talousrikollisuuden torjunnassa.

Katsauskaudella OP Ryhman operatiivisten riskien toteutumien taso pysyi maltillisena. Operatiivisista riskeista
aiheutui OP Ryhmadlle 1 miljoonan euron (1) kulut. Muiden riskien riskiprofiilia kdydaan lapi tarkemmin
liketoiminnoittain.

Osuuspankit ja Yrityspankki

Pankkitoiminnan keskeiset riskit ovat Yrityspankin markkinariskin VaR 95 % luottamustasolla ja
asiakasliiketoiminnasta syntyva luottoriski sek& 10 paivan pitoajalla

markkinariskit. ZZ

Pankkitoiminnan luottoriskiasema séilyi vakaana ja 35 R
riskitasoltaan maltillisena seké luottokannan 30 EValuuttariski
yleinen laatu hyvéna. Rakentamisen ja ;_izz mKorkoriski
kiinteistosektorin tilanne heikkeni vuoden 2023 15 ;;“u":z”is”
aikana, ja naiden toimialojen asiakkaiden tilanne 10 ——Vhteensa
sdilyi myds haasteellisena vuoden 2024 >

ensimmaiselld vuosineljanneksella. ’ Q1/23 2/23 3/23 4/23 a1/24
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Yrityspankin sijoitusten markkinariskia mittaava VaR-
tunnusluku oli katsauskauden lopussa 33 miljoonaa
euroa (32). VaR-tunnusluku sisalta& pankkitoiminnan
Jjoukkovelkakirjalainasijoitukset, niiden korkoriskia
suojaavat johdannaiset seké
rahamarkkinapaperisijoitukset.
Omaisuuslajijakaumaan ei tehty merkittavia
muutoksia katsauskaudella.

Markets-toiminnan markkinariskit ovat nousseet
ensimmaisen vuosineljanneksen aikana. Mittarina
kaytetadn stressattua odotetun tappion (Expected
Shortfall, ES) riskimittaria.

OP Ryhma
Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024
8.5.2024 klo 9.00

Markkinariskin ES 97,5 % luottamustasolla ja

Milj. € 1 paivan pitoajalla
2,5
m Hyodykeriski (NPV)
2

15 l I I I I I I W Strukturoidut tuotteet

1 Luottoriskimarginaali
0,5
0 I I l I | | m Valuuttariski
’]’:’ %3 "
Q '19 Q

0,5 ’1/ ’1/ q, q§" 5
- '\> Q";\ Q\x 0'\, 0q,\ &\ Q\, QQ m Korkoriski

»

OP Ryhmassa hallinnoitavien talletussuojan piiriin kuuluvien talletusten yhteismaéra katsauskauden lopussa oli
44,2 miljardia euroa (44,2) mika vastaa 60,0 prosenttia talletuksista (59,3). Talletussuojarahastosta korvataan
enintddn 100 000 euroa yhta OP Ryhman asiakasta kohden.
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OP Ryhma
Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024

8.5.2024 klo 9.00
Lainanhoitojoustot ja jarjestamattomat saamiset
.Tervegt Ja}.rje"sta: Ongelma- Tappiota Ongelma-
lainanhoito- mattomat . .
. . saamiset koskeva saamiset
joustot saamiset (brutto) vahennysera (netto)
(brutto) (brutto) y
31.03. 3112 | 31.03. 3112. | 3103. 3112 | 31.03. 31.12.| 31.03. 3112
2024 2023 | 2024 2023 | 2024 2023 | 2024 2023 | 2024 2023
Yli 90 pv erdantyneet
saamiset, mrd. € 066 059 066 059 022 021, 044 038
Todennakoisesti
maksamatta jadvat 1,18 1,37 1,18 1,37 0,19 0,21 0,99 1,16
saamiset, mrd. €
Lainanhoitojoustosaamiset,
mrd. € 355 333 167 145 522 478 024 020| 499 459
Yhteensa,
mrd. € 355 333 351 341 706 674 065 061 641 6,13
OP Ryhma Osuuspankit Yrityspankki
ukui 31.03. 31.12. 31.03. 31.12. 31.03. 31.12.
Tunnuslukuja 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Ongelmasaamiset vastuista, % 6,11 5,81 7.36 7.30 3,32 252
Jarjestdamattomat saamiset
vastuista. % 3,04 294 3,40 3,25 2,20 2,23
Terveet lainanhoitojoustosaamiset
vastuista, % 3,08 2,87 3,96 4,06 1,12 0,29
Terveet lainanhoitojoustosaamiset
ongelmasaamisista, % 50,34 49,5 53,79 55,6 33,65 115
Tappiota koskeva vahennysera
(saamiset asiakkailta) 13,52 13,7 10,56 10,4 27,86 34,8
ongelmasaamisista, %

Yhdenkaan asiakkaan asiakasriski ei vahennyserien ja muiden luottoriskin vahentamistekniikoiden jélkeen ylittanyt
kymmenté prosenttia OP Ryhman omista varoista.
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Vastuiden ja luottokannan jakautuminen

Vastuiden ja luottokannan jakautuminen toimialoittain
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Kuvassa esitetddn OP Ryhmaén vastuiden ja luottojen jakautuminen toimialoittain prosentteina
katsauskauden lopussa.

Alla on tarkemmin kuvattu OP Ryhmén kiinteistotoimialan vastuiden kehitys ja jakauma kiinteistotyypeittain.

Muuttuneen korkoympariston myota riskin on tunnistettu kasvaneen kiinteistotoimialalla. Ylla olevassa kuvaajassa
kiinteistotoimialan vastuut sisdltyvat padosin eriin muiden kiinteistjen hallinta seka asuntojen vuokraus ja hallinta.

OP Ryhman kiinteist6toimialan vastuut olivat yhteensa 8,7 prosenttia (8,9) kaikista vastuista katsauskauden
lopussa. Kiinteistotoimialan vastuut on hyvin hajautettu eri kiinteistotyyppien vélilla. Suurin kiinteistotyyppi on
likekiinteistot, johon kuuluu mm. toimistot. Katsauskauden lopussa OP Ryhman kiinteistoportfoliosta 63,0

prosenttia (63,0) oli Yrityspankissa ja 37,0 prosenttia Osuuspankeissa (37,0).
Jarjestaméttomia saamisia kiinteistétoimialan vastuista oli 4,98 prosenttia (4,63) maaliskuun lopussa.

Kiinteistotoimijoiden maksukyvyttomyyden

Liike- ja asuinkiinteistojen vastuut, mrd. €
todennékaisyyden jakauma
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Kiinteistotoimialan vastuiden jakautuminen
eri kiinteistotyyppien vélilla
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Kuvassa esitetddn eri toimialojen tappiota koskeva véhennysera katsauskauden lopussa 31.3.2024 ja
tappiota koskevan vahennyseran prosenttiosuus toimialan kokonaisvastuista katsauskauden lopussa. Taulukon
esittdmistapaa on pdivitetty vuoden 2024 alussa.

Korkoriski

Osuuspankkien rahoitustaseen korkoriski mitattuna yhden prosenttiyksikon koron nousun vaikutuksena
korkokatteeseen oli 113 miljoonaa euroa (265) ja yhden prosenttiyksikon laskun vaikutuksena oli -114 miljoonaa
euroa (-268) keskiméaéarin vuodessa. Korkotuloriski lasketaan yhden vuoden aikaperiodille jakamalla kolmen
seuraavan vuoden korkotuloriskin summa kolmella.

Yrityspankin rahoitustaseen korkoriski mitattuna yhden prosenttiyksikon koron nousun vaikutuksena
korkokatteeseen oli 16 miljoona euroa (16) ja yhden prosenttiyksikon laskun vaikutuksena oli -17 miljoonaa euroa
(-17) keskimaarin vuodessa.
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Vakuutus

Vahinkovakuutus

Vahinkovakuutuksen keskeiset riskit ovat vahinkokehitykseen liittyvat vakuutustekniset riskit, vakuutussopimusvelan
katteena olevien sijoitusten markkinariskit, elakemuotoisen vakuutussopimusvelan edunsaajien elinian odotteen
ennakoitua nopeampi kasvu seka vakuutussopimusvelan arvostamisessa kaytetty korkotaso.

Pltkalkalsyys eli kuolevuuden aleneminen vaikuttaa Vahinkovakuutuksen markkinariskin VaR 95 %
elékekantojen korvauksiin kasvattavasti. luottamustasolla ja 10 paivan pitoajalla
Kuolevuusoletusten viiden prosentin aleneminen 100

vaikuttaisi vakuutussopimusvelkaan vuositasolla .

15 miljoonaa euroa (15). Vakuutussopimusvelan 70

B Osakeriski

arvostamisessa kaytetyn korkotason laskeminen © 60 EValuuttariski
yhdella prosenttiyksikolla vaikuttaisi = 5 :E‘”;"”?k;

. . 40 uottoriski
vakuutussopimusvelkaan vuositasolla 0 ——
178 miljoonaa euroa (176). 20 ——Vhteensa

Vahinkovakuutuksen vakuutusteknisissa riskeissa ei
tapahtunut merkittdvia muutoksia katsauskaudella. Q1/23 Q2/23 a3/23 Q4/23 Q1/24
Vahinkovakuutuksen merkittavia markkinariskeja

ovat osakeriski ja markkinakorkojen laskun vakuutussopimusvelan arvoa ja padomavaadetta nostava vaikutus.

Vahinkovakuutuksen sijoitustaseen osakeriski nousi edellisesté katsauksesta. Riskia mittaava VaR-tunnusluku oli
katsauskauden lopussa 66 miljoonaa euroa (59). VaR-tunnusluku siséltaa yhtion sijoitustaseen mukaan lukien
sijoitukset, vakuutussopimusvelan ja vakuutussopimusvelan korkoriskia suojaavat johdannaiset.

Henkivakuutus

Henkivakuutuksen keskeisimmat riskit ovat henkivakuutuksen sijoitusomaisuuden markkinariskit,
vakuutussopimusvelan arvostamisessa kaytetty korkotaso, vakuutettujen kuolevuuskehityksessa tapahtuvat
muutokset seka asiakaskayttaytymismuutoksista syntyva raukeamisriski.

Pitkaikaisyys eli kuolevuuden aleneminen vaikuttaa elakekantojen korvauksiin kasvattavasti. Kokonaisuudessaan
kuolevuusoletusten viiden prosentin aleneminen vaikuttaisi elakemuotoisten kantojen vakuutussopimusvelkaan
vuositasolla 23 miljoonaa euroa (22). Riskihenkivakuutuskannoissa kuolevuuden kasvu puolestaan aiheuttaa
korvausvaateiden kasvua. Kokonaisuudessaan viiden prosentin kuolevuusoletusten kasvu vaikuttaisi
riskinenkivakuutuskannassa vakuutussopimusvelkaan vuositasolla 19 miljoonaa euroa (21). Vakuutussopimusten
raukeavuuden kasvu 10 prosenttia vaikuttaisi vuositasolla vakuutussopimusvelkaan 54 miljoonaa euroa (58).
Vakuutussopimusvelan arvostamisessa kéytetyn korkotason laskeminen yhdella prosenttiyksikollé vaikuttaisi
vakuutussopimusvelkaan vuositasolla 176 miljoonaa euroa (177).

Eriytettyjen vakuutuskantojen sijoitusriskeja ja

asiakaskayttaytymisen muutokseen liittyvia riskejé on Henkivakuutuksen markkinariskin VaR 95 %
puskuroitu. Puskuri riitt44 kattamaan merkittavan . luottamustasolla ja 10 paivan pitoajalla
negatiivisen sijoitusomaisuuden tuoton eriytetyille

kannoille, minka jalkeen OP Ryhma kantaa kantojen riskit. %0

Puskurit olivat yhteensa 247 miljoonaa euroa (245) 40 -Ssla*"‘t’fkf .
Valuuttariski

katsauskauden lopussa. “ 30 EmKorkorisk

X . ) Lo . = B L uottoriski
Henkivakuutuksen sijoitustaseen markkinariskitaso nousi 20 E=Mut
ensimmaisen vuosineljanneksen aikana. Markkinariskitason 10 —Ynteensa
nousun taustalla oli osakeriskin nousu. Markkinariskia

. . 0

mittaava VaR-tunnusluku oli katsauskauden lopussa 40 1/23 2/23 a3/23 Q4/23 Q1/24
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miljoonaa euroa (37). VaR-tunnusluku sisaltd& henkivakuutuksen sijoitustaseen mukaan lukien sijoitukset,
vakuutussopimusvelan ja vakuutussopimusvelan korkoriskid suojaavat johdannaiset. Laskenta ei huomioi
henkivakuutuksen eriytettyjen kantojen markkinariskeja, niitd puskuroivia varoja tai asiakashyvityksia.

Ryhmatoiminnot

Ryhmétoiminnot-segmentin keskeiset riskit ovat likviditeettireservin luotto- ja markkinariskit seka likviditeettiriskit.
Merkittavin markkinariskitekija on luottoriskimarginaalien muutosten vaikutus likviditeettireserviin sisaltyvien
saamistodistusten arvoon.

OP Ryhman rahoitusasema ja maksuvalmius ovat vahvat. Katsauskaudella laskettiin likkeeseen pitkaaikaisia
joukkovelkakirjalainoja yhteensé 1,6 miljardia euroa (1,2).

OP Ryhman pitk&aikaisen rahoituksen riittavyytta seurataan muun muassa rakenteellista rahoitusriskia mittaavalla
NSFR-suhdeluvulla. Sdantelyn mukaan NSFR-suhdeluvun on oltava vahintd&n 100 prosenttia. OP Ryhmén NSFR-
suhdeluku oli 130 prosenttia (130) katsauskauden

lopussa. G . S
Likviditeettireservin markkinariskin VaR 95 %

Likviditeettireservin markkinariskia mittaava VaR- luottamustasolla ja 10 paivan pitoajalla
tunnusluku oli katsauskauden lopussa 31 miljoonaa o
euroa (30). VaR-tunnusluku sisaltaa .
likviditeettireservin joukkovelkakirjalainasijoitukset, 3 oeers

.. o ) K . . IValuuttariski
niiden korkoriskia suojaavat johdannaiset seka f_zz = Korkorisk
rahamarkkinapaperisijoitukset. 1 m_-Luottoriskd

. . IRTI E=Muut

Omaisuuslajijakaumassa ei tapahtunut merkittavia 10 s

muutoksia.

o

OP Ryhmaé turvaa maksuvalmiutensa s
likviditeettireservilld, joka muodostuu pééaasiassa

talletuksista keskuspankkiin ja keskuspankkirahoituksen vakuudeksi kelpaavista saamisista. Likviditeettireservi riittaa
kattamaan lyhyen aikavalin rahoitustarpeen tiedossa olevien ja ennakoitujen maksuvirtojen seka
likviditeettistressiskenaarion osalta.

OP Ryhman maksuvalmiutta ja likviditeettireservin riittavyyttd seurataan muun muassa maksuvalmiusvaatimusta
mittaavalla LCR-suhdeluvulla. Saantelyn mukaan LCR-suhdeluvun on oltava véhintaan 100 prosenttia.
OP Ryhman LCR-suhdeluku oli 199 prosenttia (199) katsauskauden lopussa.

Likviditeettireservi

Mrd. € 31.3.2024 31.12.2023 Muutos, %
Talletukset keskuspankissa 15,7 19,6 -19,9
Vakuuskelpoiset saamistodistukset 12,2 11,8 3,6
Vakuuskelpoiset lainasaamiset 11 11 0,0
Yhteensa 28,9 32,4 -10,7
Ei-vakuuskelpoiset saamiset 0,8 0,7 16,3
Likviditeettireservi markkina-arvoin 29,7 33,1 -10,2
Vakuuden aliarvostus (Haircut) -0,8 -0,7
Likviditeettireservi vakuusarvoin 289 32,3 -10,5

Likviditeettireservi sisaltdd hyvan luottoluokituksen omaavien valtioiden, kuntien, rahoituslaitosten ja yritysten
likkeeseen laskemia saamistodistuksia, arvopaperistettuja saamisia ja vakuuskelpoisia lainasaamisia.
Likviditeettireservissa oli katsauskauden paattyessa kirjanpitoarvoltaan 1 324 (622) miljoonalla eurolla jaksotettuun
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hankintamenoon luokiteltuja muiden kuin OP Ryhman likkeeseen laskemia joukkovelkakirjoja. Naiden
joukkovelkakirjojen kaypa arvo oli 1 337 (640) miljoonaa euroa. Likviditeettireservistd annetuissa oheisissa tiedoissa

nama joukkovelkakirjalainat on arvostettu kdyp&éan arvoon.

Likviditeettireserviin luettavien rahoitusvarojen
luottoluokitusjakauma 31.3.2024, milj.€

Likviditeettireserviin luettavien rahoitusvarojen
maturiteettijakauma 31.3.2024, milj.€

1288 28 /79 1922 1
27 i
2212 W Aaa * 2601 m0-1v.
mAal-Aa3 : 213 v.
MALSAS 4829 w35y,
Baal-Baa3 57y
Bal tai alempi -17 305 7-10v
Sisaisesti luokiteltu 3031 10-v.
*ml. talletukset keskuspankissa
Luottoluokitukset
Luottoluokitukset 31.3.2024
OP Yrityspankki Oyj Pohjola Vakuutus Oy
L uokituslai Lyhyt Pitka
UOKItUSIAItOS | \ 5 -ainhankinta Nékym&  varainhankinta Nékymé& | Luottoluokitus Nékymé
Standard & A-1+ - AA- Vakaa A+ Vakaa
Poor's
Moody's P-1 Vakaa Aa3 Vakaa A2 Vakaa

OP Yrityspankki Oyj:ll& ja Pohjola Vakuutus Oy:lla on luottoluokitukset Standard & Poor's:sta ja Moody's:sta.
OP Yrityspankin luottokelpoisuutta arvioidessaan luottoluokituslaitokset ottavat huomioon koko OP Ryhman
taloudellisen aseman. Luottoluokitukset eivat muuttuneet vuoden 2024 aikana.
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OP Ryhman liikketoimintasegmentit ovat Osuuspankit-segmentti (aiemmin Vahittaispankki-segmentti)
(pankkitoiminnan henkilo- ja pk-yritysasiakkaat), Yrityspankki (pankkitoiminnan yritys- ja instituutioasiakkaat) ja
Vakuutus (vakuutusasiakkaat). Liiketoimintasegmentteihin kuulumaton toiminta esitetddn segmentissa
Ryhmétoiminnot. Segmenttiraportointi laaditaan noudattaen OP Ryhman tilinpaatoksen laatimisperiaatteita.
Vahittaispankki-segmentin nimi muuttui Osuuspankit-segmentiksi vuoden 2024 ensimmaisellé vuosineljanneksella.

Segmentin englanninkielistd nimeé& ei muutettu.

Osuuspankit-segmentti

e Liikevoitto kasvoi 368 miljoonaan euroon (256) ja kulu-tuotto-suhde parani 42,8 prosenttiin (52,4).

e Tuotot kasvoivat 18,7 prosenttia 785 miljoonaan euroon. Asiakasliiketoiminnan tuotot kasvoivat yhteensa
18,7 prosenttia: korkokate kasvoi 34,3 prosenttia 611 miljoonaan euroon ja nettopalkkiotuotot laskivat
17,0 prosenttia 161 miljoonaan euroon. Nettopalkkiotuottojen laskuun vaikutti omistaja-asiakkaiden

kuukausimaksuttomat paivittaiset pankkipalvelut lokakuusta 2023 lahtien.

e Saamisten arvonalentumiset kasvoivat 27 miljoonaan euroon (12). Jarjestaméattomat saamiset (brutto)

olivat 3,4 prosenttia (3,2) vastuista.

e Kulut laskivat 3,0 prosenttia 336 miljoonaan euroon. Henkilostokulut kasvoivat 11,5 prosenttia
132 miljoonaan euroon ja liiketoiminnan muut kulut laskivat 9,9 prosenttia 196 miljoonaan euroon.

e OP-bonukset omistaja-asiakkaille kasvoivat 15,8 prosenttia 54 miljoonaan euroon (46).

e Luottokanta laski vuodessa 1,4 prosenttia 70,6 miljardiin euroon ja talletukset 2,4 prosenttia 61,8

miljardiin euroon.

e Merkittdvimmat kehityspanostukset kohdistuivat anto- ja ottolainausjérjestelmien uudistukseen.
Perusjarjestelméuudistusten lisdksi panostukset kohdistuvat muun muassa luottoriskienhallinnan
kehityskohteiden edistdmiseen ja itsepalvelukanavien seké asiakkuudenhallinnan jarjestelmien

kehitystyohon.
Avainlukuja

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, % 1-12/2023
Korkokate 611 455 34,3 2 258
Saamisten arvonalentumiset =27 -12 126,5 -173
Nettopalkkiotuotot 161 194 -17,0 686
Tuotot sijoitustoiminnasta -1 0 - -29
Liiketoiminnan muut tuotot 13 12 6,2 61
Henkilostokulut -132 -118 115 -500
Poistot ja arvonalentumiset -8 -11 -23,7 -57
Liiketoiminnan muut kulut -196 -218 -99 -806
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -54 -46 15,8 -217
Liikevoitto 368 256 43,5 1223
Tuotot yhteensa 785 661 18,7 2 976
Kulut yhteensa -336 -346 -3,0 -1 363
Kulu—tuotto-suhde, % 428 52,4 -9,6* 458
Jarjestamattomaét saamiset vastuista, % 34 27 0,7* 3,2
Saamisten arvonalentumiset luotto- ja 015 007 0,09* 024
takauskannasta, %

Koko paaoman tuotto (ROA), % 1,24 0,82 0,41* 0,99
Koko paaoman tuotto ilman OP-bonuksia, % 1,42 0,97 0,45* 1,17
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Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, % 1-12/2023
Nostetut asuntoluotot 1 067 1271 -16,0 5569
Nostetut yritysluotot 344 478 -279 1996
Vlitetyt asunto- ja kiinteistokaupat, kpl 1708 1876 -9,0 8 932
Mrd. € 31.3.2024 31.3.2023 Muutos, %  31.12.2023
Luottokanta
Asuntoluotot 41,6 420 -0,9 419
Yritysluotot 77 8,2 -6,3 79
Asuntoyhteisot** 8,6 8,8 -2,2 8,6
Muut yritys- ja yhteisoluotot 43 4.0 57 42
Muut kuluttajaluotot 84 8,6 -1,4 8,4
Luottokanta yhteensa 70,6 71,6 -1,4 70,9
Takauskanta 1,0 0,9 15 1,0
Muut vastuut 79 8,5 -71 7,6
Talletukset
Kaytto- ja maksuliiketalletukset 36,3 410 -115 36,8
Sijoitustalletukset 255 223 14,4 244
Talletukset yhteensa 61,8 63,3 -2,4 61,2

* Suhdeluvun muutos

** Asuntoyhteisoluotot sisaltdd asunto-osakeyhtiot ja asuntosijoitusyhtiot

OP Ryhman Osuuspankit-segmentti (aiemmin Vahittaispankki-segmentti) muodostuu henkil6- ja pk-
yritysasiakkaiden pankkitoiminnasta ja varallisuudenhoidosta osuuspankeissa ja keskusyhteistékonsernissa
OP-Asuntoluottopankki Oyj:ssa ja OP Vahittaisasiakkaat Oyj:ssa.

Luottokanta laski vuodessa 1,4 prosenttia 70,6 miljardiin euroon. Asuntoluottokanta laski 0,9 prosenttia

41,6 miljardiin euroon. Hiljaisena jatkuneen asuntolainamarkkinan seurauksena asuntoluottoja nostettiin

16,0 prosenttia vertailukautta vdhemman, yhteensa 1,1 miljardia euroa. OP Kodin vélittdmien asunto- ja
kiinteistokauppojen maara vaheni 9,0 prosenttia 1 708 kappaleeseen. Asuntoluottokannasta katsauskauden
lopussa 79,9 prosenttia oli sidottuna 12 kuukauden euriboriin (87,9), 16,5 prosenttia lyhyempiin euriborkorkoihin
(9,0) ja 3,6 prosenttia OP-prime-korkoon ja kiinteddn korkoon (3,1). Yritysluottokanta laski 6,3 prosenttia

7,7 miljardiin euroon pk-yritysten heikkona jatkuneen investointihalukkuuden seurauksena.
Asuntoyhteisoluottokanta laski 2,2 prosenttia 8,6 miljardiin euroon. Muut yritys- ja yhteisoluotot kasvoivat

5,7 prosenttia 4,3 miljardiin euroon ja muut kuluttajaluotot laskivat 1,4 prosenttia 8,4 miljardiin euroon.

Henkildasiakkaiden asuntoluotoista oli katsauskauden lopussa korkosuojattu 34,2 prosenttia (34,4). Katsauskauden
lopussa korkokatto leikkasi korkokustannuksia noin 156 000 asuntoluotossa, joiden yhteenlaskettu lainapddoma oli
13,7 miljardia euroa. Asiakkaiden saama taloudellinen nettohyoty korkokatoista oli katsauskaudella yhteensa

67 miljoonaa euroa.

Talletuskanta laski vuodessa 2,4 prosenttia 61,8 miljardiin euroon. Lasku johtui paéasiassa yritysasiakkaiden
maksuliiketalletuksista. Kaytto- ja maksuliiketilitalletukset laskivat 11,5 prosenttia ja sijoitustalletukset kasvoivat
14,4 prosenttia.

OP Ryhma lanseerasi vihrean lainan pk-yrityksille ja taloyhtidille vuonna 2023. Vihred laina tukee investointeja
esimerkiksi energiatehokkaaseen rakentamiseen, uusiutuvaan energiaan ja vahapaastdisen likenteen
infrastruktuuriin. Maaliskuun lopussa pk-yritysasiakkaiden vihreiden lainojen luottokanta oli 99 miljoonaa euroa
(62).
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OP Ryhman asiakkaiden kiinnostus sddstamiseen ja sijoittamiseen jatkui. OP Ryhman sijoitusrahastot saivat 40 000
uutta osuudenomistajaa ja uusia saanndllisen rahastosaastamisen sopimuksia avattiin 47 000 kappaletta
katsauskaudella. Ryhman sijoitusrahastoilla oli yli 1,31 miljoonaa osuudenomistajaa katsauskauden lopussa.
Aktiivisten osakeasiakkaiden maaré nousi uuteen ennatykseen ja kasvua vertailukauteen oli 17,2 prosenttia.
Osakekaupankaynnin toteutuneiden toimeksiantojen maara oli 8,7 prosenttia vertailukautta suurempi.

OP Ryhma korotti vuodelta 2024 kertyvia OP-bonuksia omistaja-asiakkailleen 40 prosentilla vuoden 2022 tasoon
verrattuna. Vuonna 2024 OP-bonuksia maksetaan yhteensa arviolta yli 300 miljoonaa euroa. Omistaja-asiakkaat
saavat myos paivittaiset pankkipalvelut ilman maksua vuoden 2024 loppuun saakka. Tamén edun arvo vuodelta
2024 on arviolta 88 miljoonaa euroa.

Huhtikuussa OP Ryhmaé kertoi mobiilimaksusovellus Pivon poistuvan kaytosta syyskuussa 2024. Jatkossa
OP Ryhma panostaa OP-mohiilin ja sen mobiilimaksuominaisuuksien kehittdmiseen.

Katsauskaudella merkittdvimmét kehityspanostukset kohdistuivat anto- ja ottolainausjérjestelmien uudistukseen.
Uudistuksella tavoitellaan perusjérjestelmien modernisointia ja tehokkaampaa toimintaa.
Perusjarjestelméuudistusten lisdksi panostukset kohdistuvat mm. luottoriskienhallinnan kehityskohteiden
edistamiseen ja itsepalvelukanavien seké asiakkuudenhallinnan jarjestelmien kehitysty6hon.

OP Ryhma ja Nordea perustavat yhteisyrityksen, jonka tavoitteena on ratkaista maksamisen haasteita. Tavoitteena
on kaynnistaa yrityksen toiminta vuoden 2024 aikana. Toteutuakseen jarjestely edellyttaa kilpailuviranomaisen
hyvaksynnan.

Osuuspankkeja oli katsauskauden lopussa 102 (102). Osuuspankkien yhdistymishankkeita on vireilla eri puolilla
Suomea.

Katsauskauden tulos

Osuuspankit-segmentin liikevoitto oli 368 miljoonaa euroa (256). Tuotot kasvoivat 18,7 prosenttia 785 miljoonaan
euroon. Korkokate kasvoi 34,3 prosenttia 611 miljoonaan euroon markkinakorkojen kevaalla 2022 alkaneen
nousun seurauksena. Marraskuun 2023 alusta alkaen omistaja-asiakkaat ovat saaneet kayttétileilla oleville
talletuksilleen korkoa 0,25 prosenttia.

Nettopalkkiotuotot laskivat 17,0 prosenttia 161 miljoonaan euroon. Nettopalkkiotuottojen laskuun vaikutti
omistaja-asiakkaiden kuukausimaksuttomat paivittaiset pankkipalvelut lokakuusta 2023 l&htien.

Saamisten arvonalentumiset kasvoivat 27 miljoonaan euroon (12). Katsauskaudella lopullisia nettoluottotappioita
kirjattiin 11 miljoonaa euroa (7). Jarjestamattomat saamiset olivat 3,4 prosenttia (3,2) vastuista.

Kulut laskivat 3,0 prosenttia 336 miljoonaan euroon. Henkiléstokulut kasvoivat 11,5 prosenttia 132 miljoonaan
euroon. Kasvuun vaikuttivat henkildstomaaran kasvu ja palkankorotukset. Liiketoiminnan muut kulut pienentyivat
9,9 prosenttia 196 miljoonaan euroon. Viranomaismaksut laskivat 32 miljoonaa euroa. EU:n yhteinen
kriisinratkaisuneuvosto (Single Resolution Board, SRB) ei keraa pankeilta vakausmaksuja vuodelta 2024.
Osuuspankit-segmentti maksoi vakausmaksuja vuonna 2023 yhteensa 32 miljoonaa euroa.

Poistot ja arvonalentumiset laskivat vertailukaudesta 23,7 prosentilla 8 miljoonaan euroon.

OP-bonukset omistaja-asiakkaille kasvoivat 15,8 prosenttia 54 miljoonaan euroon vuoden 2024 korotetun
bonuskertyman ansiosta.
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Yrityspankki

e Liikevoitto nousi 140 miljoonaan euroon (100) ja kulu-tuotto-suhde parani 34,2 prosenttiin (47,2).

e Tuotot kasvoivat 242 miljoonaan euroon (222). Korkokate kasvoi 20,8 prosenttia 166 miljoonaan euroon
(138), nettopalkkiotuotot laskivat 3,0 prosenttia 57 miljoonaan euroon (58) ja tuotot sijoitustoiminnasta
laskivat 10 miljoonaan euroon (19).

e Saamisten arvonalentumiset olivat 12 miljoonaa euroa (11). Jarjestaméattomat saamiset (brutto) olivat 2,2
prosenttia (2,2) vastuista.

e Kulut laskivat 83 miljoonaan euroon (105). Henkilostokulut kasvoivat 9,1 prosenttia 26 miljoonaan euroon
(24) ja liiketoiminnan muut kulut laskivat 29,1 prosenttia 57 miljoonaan euroon (80).

e Luottokanta kasvoi vuodessa 2,0 prosenttia 27,8 miljardiin euroon ja talletukset 10,5 prosenttia 12,4
miljardiin euroon. Yrityspankki-segmentin hallinnoitavat varat kasvoivat vuodessa 7,0 prosenttia 78,0
miljardiin euroon.

e Merkittdvimmat kehityspanostukset kohdistuivat asiakkuudenhallinnan, maksamisen jérjestelmien,
peruspankkijarjestelman uudistamiseen ja rahastojen hallinnointiprosessien kehitystyohon.

Avainlukuja

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, % 1-12/2023
Korkokate 166 138 20,8 591
Saamisten arvonalentumiset -12 -11 10,3 -96
Nettopalkkiotuotot 57 58 -3,0 219
Tuotot sijoitustoiminnasta 10 19 -44.4 53
Liiketoiminnan muut tuotot 9 8 19,8 21
Henkildstokulut -26 -24 91 -104
Poistot ja arvonalentumiset 0 -1 -74,3 -3
Liiketoiminnan muut kulut -57 -80 -29,1 -247
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -8 -6 24,0 -26
Liikevoitto 140 100 39,8 408
Tuotot yhteensa 242 222 9,1 885
Kulut yhteensa -83 -105 -21,1 -354
Kulu—tuotto-suhde, % 34,2 472 -13,1* 40,1
Jarjestamattomat saamiset vastuista, % 22 1,9 0,3* 22
Saamisten arvonalentumiset luotto- ja 0,16 015 001 031
takauskannasta, %

Koko paaoman tuotto (ROA), % 1,36 1,01 0,35* 0,93
Koko paaoman tuotto ilman OP-

bonuksia, % 1,44 1,07 0,37* 0,99
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Mrd. € 31.3.2024 31.3.2023 Muutos, % 31.12.2023
Luottokanta
Yritysluotot 20,2 19,2 48 20,4
Asuntoyhteisot** 2,0 21 -3,6 2,0
Muut kuluttajaluotot 33 29 14,0 3,2
Muut luotot 24 31 -231 23
Luottokanta yhteensa 27,8 27,3 2,0 28,1
Takauskanta 3,0 34 -119 3,2
Muut vastuut 5,6 6,5 -14,7 5,7
Talletukset 12,4 11,2 10,5 13,8
Hallinnoitavat varat (brutto)
Sijoitusrahastot 319 28,1 13,5 30,0
Instituutioasiakkaat 374 35,7 46 359
Private Banking 8,8 91 -3,7 8,8
Hallinnoitavat varat (brutto)
yhteensa 78,0 72,9 7,0 74,7
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, % 1-12/2023
Nettomyynti
Private Banking -asiakkaat 104 78 33,0 174
Instituutioasiakkaat 143 -199 - -313
Nettomyynti yhteensa 248 -120 - -139

* Suhdeluvun muutos.

** Asuntoyhteisbluotot sisaltdd asunto-osakeyhtiot ja asuntosijoitusyhtiot

OP Ryhman Yrityspankki-segmentti muodostuu yritys- ja instituutioasiakkaiden pankkitoiminnasta seké
varallisuudenhoidosta. Segmentti siséltaa OP Yrityspankki Oyj:n pankkitoiminnan, OP Varainhoito Oy:n,
OP-Rahastoyhtio Oy:n, OP Sailytys Oy:n ja OP Kiinteistosijoitus Oy:n.

Luottokanta laski ensimmaisen vuosineljanneksen aikana 0,8 prosenttia 27,8 miljardiin euroon. Yritysten matala
investointihalukkuus, vahaiset kayttopadomatarpeet ja kansainvélisen kaupan hiljaisuus nakyivat luottokannan
kehityksessé. Luottokantaa puolestaan kasvatti autorahoitus.

Talletuskanta laski ensimmaisen vuosineljanneksen aikana 10,1 prosenttia 12,4 miljardiin euroon.

Yrityspankin panostukset kestévan talouden edistamiseen kasvattivat kestavan rahoituksen sitoumuskannan
6,6 miljardiin euroon (6,5). Kestavan rahoituksen kysynté on jatkunut hyvana ja yritykset ovat hyodyntaneet
Yrityspankin kestavan talouden rahoittamisen osaamista aktiivisesti.

Yrityspankin merkittavimmat kehityspanostukset kohdistuivat asiakkuudenhallinnan ja maksamisen jarjestelmien
kehitystyohon. Uuden ryhmaétasoisen asiakkuudenhallintajarjestelméan kayttdonotolla Yrityspankki tavoittelee
parempaa asiakaskokemusta sek& laadukkaampaa ja tehokkaampaa toimintaa. Maksamisen perusjarjestelmien
uudistamista ja asiointipalvelujen parantamista jatketaan edelleen. Varainhoidossa uudistetaan rahastojen
hallinnointiprosesseja ja asiakaspalvelua.

Varainhoidon nettomyynti oli 248 miljoonaa euroa (-120). Yrityspankki-segmentin hallinnoitavat varat kasvoivat
ensimmaisen vuosineljanneksen aikana 4,5 prosenttia 78,0 miljardiin euroon (74,7). Hallinnoitavat varat sisalsivét
242 miljardia euroa OP Ryhmaan kuuluvien yritysten varoja (23,2). Rahastojen hallinnoitavien varojen kehitys oli
erittain vahvaa myynnin ja suotuisan markkinakehityksen tukemana.

Yrityspankki pilotoi ensimmaisen vuosineljanneksen aikana uutta pk-yritysasiakkaille suunnattua vakuudetonta
kayttopaaomarahoituksen tuotetta, OP Yritysjoustoa.
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Katsauskauden tulos

Yrityspankin likevoitto oli 140 miljoonaa euroa (100). Kulu-tuotto-suhde oli 34,2 prosenttia (47,2). Korkokate
kasvoi 20,8 prosenttia 166 miljoonaan euroon (138) markkinakorkojen nousun seurauksena.

Saamisten arvonalentumiset olivat 12 miljoonaa euroa (11). Jarjestamattomat saamiset olivat 2,2 prosenttia (2,2)
vastuista.

Yrityspankin nettopalkkiotuotot olivat 57 miljoonaa euroa (58).

Yrityspankki-segmentin nettopalkkiotuotot

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, %
Sijoitusrahastot 30 36 -16,3
Omaisuudenhoito 10 3 2243
Muut 16 19 -15,9
Yhteensa 57 58 -3,0

Tuotot sijoitustoiminnasta laskivat 10 miljoonaan euroon (19). Markkinamuutoksista johtuvat johdannaisten luotto-
ja vastapuoliriskin (CVA) arvonmuutokset heikensivat tulosta 3 miljoonaa euroa (1).

Henkilostokulut kasvoivat 9,1 prosenttia 26 miljoonaan euroon. Kasvuun vaikuttivat henkildstomaaran kasvu ja
palkankorotukset. Liiketoiminnan muut kulut laskivat 29,1 prosenttia 57 miljoonaan euroon. Viranomaismaksut
laskivat 29 miljoonaa euroa. EU:n yhteinen kriisinratkaisuneuvosto (Single Resolution Board, SRB) ei ker&da
pankeilta vakausmaksuja vuodelta 2024. Yrityspankki maksoi vakausmaksuja vuonna 2023 yhteensé 30 miljoonaa
euroa.
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Vakuutus

e Liikevoitto kasvoi 118 miljoonaan euroon (90) vahvan sijoitustuloksen takia.

e Vakuutuspalvelutulos oli -10 miljoonaa euroa (-2). Tuotot sijoitustoiminnasta olivat 129 miljoonaa euroa
(94).

e Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksutulo kasvoi 3,5 prosenttia 815 miljoonaan euroon.
Vahinkovakuutuksen yhdistetty kulusuhde heikkeni ja oli 108,9 prosenttia (100,5).

e Henkivakuutuksen sijoitussidonnaiset vakuutussaastot kasvoivat 5,0 prosenttia ensimmaiselld
vuosineljanneksella 13,2 miljardiin euroon. Riskihenkivakuutuksen maksutulo kasvoi 6,3 prosenttia.

e Vahinkovakuutuksen sijoitusten tuotto kdyvin arvoin oli 2,2 prosenttia (2,1) ja henkivakuutuksen
1,8 prosenttia (2,0).

e Kulut kasvoivat 141 miljoonaan euroon (129) lahinnd ICT-kulujen kasvun myo6té. Kehityspanostukset
kohdistuivat perusjarjestelmauudistuksiin seké digitaalisten palvelujen kehittdmiseen.

Avainlukuja
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, % 1-12/2023
Vakuutusmaksutuotot 523 485 79 2 000
Vakuutuspalvelukulut -512 -485 57 -1 824
Jalleenvakuutussopimukset -21 -3 - -95
Vakuutuspalvelutulos -10 -2 - 81
Tuotot sijoitustoiminnasta 129 94 374 347
Nettopalkkiotuotot 14 10 321 56
Muut nettotuotot 0 0 - 4
Henkilostokulut -45 -42 6,8 -167
Poistot ja arvonalentumiset -10 -13 -245 -64
Liiketoiminnan muut kulut -86 -74 16,5 -317
Kulut yhteensa -141 -129 9,2 -548
Siirrot vakuutuspalvelutulokseen 129 120 8,2 485
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -4 -3 25,7 -12
Liikevoitto 118 90 31,4 414
Koko paaoman tuotto (ROA), % 1,73 1,35 0,38* 1,54
Koko paaoman tuotto ilman OP- 1,84 1,44 0,39 1,64

bonuksia, %
* Suhdeluvun muutos

OP Ryhman Vakuutus-segmentti muodostuu vahinko- ja henkivakuutusliiketoiminnasta. Segmenttiin kuuluvat
Pohjola Vakuutus Oy ja OP-Henkivakuutus Oy.

Vahinkovakuutuksessa asiakasmaarat kasvoivat ja erityisesti henkildasiakkaiden ajoneuvovakuutuksien kasvu oli
markkinoiden kasvua suurempi.

lImoitettujen vahinkojen maara kasvoi 11 prosenttia. Tammikuun pakkasjakso kasvatti putkirikkovahinkojen seké
autojen hinausvahinkojen maaraa. Myos terveysvakuutuksissa vahinkoméaérét olivat edelleen korkeat talven
flunssakauden vuoksi. Suurvahinkoja oli vertailukautta enemmaén, mik& heikensi riskisuhdetta.

Henkivakuutuksessa riskihenkivakuutuksen maksutulo kasvoi 6,3 prosenttia. Henkivakuutuksen sijoitussidonnaiset
vakuutussaastot kasvoivat 5,0 prosenttia ensimmaiselld vuosineljannekselld 13,2 miljardiin euroon (12,6).
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Katsauskauden tulos
Liikevoitto parani 118 miljoonaan euroon (90). Vakuutuspalvelutulos oli -10 miljoonaa euroa (-2).

Tuotot sijoitustoiminnasta kasvoivat 129 miljoonaan euroon (94). Sijoitustoiminnan nettotuottoja kasvatti
osakesijoitusten arvonnousu. Sijoitustoiminnan nettotuotot ja nettorahoitustuotot yhdessa kertovat
sijoitustoiminnan tuloksellisuuden.

Vakuutuksen tuotot sijoitustoiminnasta

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Vakuutusyhtididen sijoitukset
Korkosijoitukset 29 83
Listatut osakkeet 105 58
Muut likvidit sijoitukset 1 0
Kiinteistosijoitukset g 5
Muut epalikvidit sijoitukset 19 8
Vakuutusyhtididen sijoitustoiminnan nettotuotot 157 155
Nettorahoitustuotot* -13 -69
Paaomalainojen korot sekéa muut tuotot ja kulut -5 -1
Tuotot sijoitustoiminnasta 139 86
Erillistaseiden nettotuotot 2 11
Asiakkaiden saasto- ja sijoitussopimusten nettotuotot -12 -2
Tuotot sijoitustoiminnasta yhteenséa 129 94

* Ei sisélla erillistaseiden ja asiakkaiden saasto- ja sijoitussopimusten nettorahoitustuottoja
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Vahinkovakuutuksen tulos

Vahinkovakuutuksen liikevoitto oli 44 miljoonaa euroa (51). Sijoitustulosta vahvisti osakesijoitusten positiivinen
arvonkehitys. Vakuutuspalvelutulos heikkeni vertailukaudesta korvauskulujen kasvun takia.

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, %
Vakuutusmaksutuotot 453 415 9,1
Korvauskulut -356 -301 18,2
Toimintakulut -118 -116 1,7

Vakuutuspalvelutulos, brutto -20 -1 -
Jalleenvakuuttajan osuus maksutuotoista -30 =27 129
Jalleenvakuuttajan osuus vakuutuspalvelukuluista 12 26 -51,9

Jalleenvakuutuksen nettotuotot -18 -1 -

Vakuutuspalvelutulos -38 -2 -
Nettorahoitustuotot -16 -38 -57,7
Sijoitustoiminnan tuotot 99 90 9,5

Tuotot sijoitustoiminnasta 82 52 59,6

Muut nettotuotot 0 2 -

Liikevoitto 44 51 -13,9

Yhdistetty kulusuhde 108,9 100,5

Riskisuhde 81,7 71,0

Toimintakulusuhde 27,3 29,6

Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksutulo

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, %
Henkildasiakkaat 243 228 6,5
Yritysasiakkaat 572 559 23
Yhteensa 815 787 3,5

Vakuutusmaksutulo kasvoi 3,5 prosenttia 815 miljoonaan euroon. Maksutuloa kasvatti asiakasméaran kasvun
lisaksi vakuutusmaksujen indeksi- ja hinnankorotukset yleisen kustannustason nousun seurauksena.
Nettomaksutuotot, siséltden jalleenvakuutuksen osuuden, kasvoivat 8,8 prosenttia 423 miljoonaan euroon.

Suurvahinkoja sattui ensimmaisen vuosineljanneksen aikana tavanomaista enemmaén, mika kasvatti korvauskuluja.
Terveysvakuutuksissa vahinkomaarét olivat edelleen korkeat talven flunssakauden vuoksi. Ajoneuvovakuutuksissa
ja omaisuusvakuutuksissa tammikuun pakkasjakso kasvatti vahinkomaaria. Nettokorvauskulut jalleenvakuutuksen
osuuden jalkeen kasvoivat 25,2 prosenttia 345 miljoonaan euroon.

Tammi-maaliskuussa 2024 kirjattiin 40 uutta omaisuuden ja toiminnan suurvahinkoa (24), joiden omalla vastuulla
oleva korvausmeno oli yhteenséd 76 miljoonaa euroa (19). Téhan luokkaan kuuluvat yli 0,3 miljoonan euron
vahingot. Vahinkovakuutuksen riskisuhde heikkeni 81,7 prosenttiin (71,0) runsaiden suurvahinkojen takia.
Suurvahinkojen osuus riskisuhteesta oli 18,0 prosenttia (4,9).

Toimintakulut, 118 miljoonaa euroa, olivat vertailukauden tasolla. Henkildstokulut kasvoivat palkankorotusten ja
henkilomaaran kasvun seurauksena. ICT-kehittdmisen kuluja kasvatti aktivointikdytdnnon muutos. ICT-
kehittdmisen kuluja ei enda aktivoida kehittdmisen siirryttyd pilviymparistoon. Myyntipalkkioita maksettiin
vertailukautta vahemman.

Vahinkovakuutuksen toimintakulusuhde oli 27,3 prosenttia (29,6). Vahinkovakuutuksen yhdistetty kulusuhde
heikkeni 108,9 prosenttiin (100,5).
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Vahinkovakuutuksen tuotot sijoitustoiminnasta

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Nettorahoitustuotot ja -kulut -16 -38
Korkosijoitukset 19 47
Listatut osakkeet 67 34
Muut likvidit sijoitukset 1 0
Kiinteistosijoitukset g 4
Muut epalikvidit sijoitukset 10 5
Sijoitustoiminnan tuotot 100 90
Paaomalainojen korot sekéa muut tuotot ja kulut -1 0
Tuotot sijoitustoiminnasta yhteensa 82 52

Vahinkovakuutuksen sijoitustoiminnan tunnuslukuja
1-3/2024 1-3/2023
Sijoitusten tuotto kayvin arvoin, % 2,2 21
Korkosijoitusten juokseva tuotto, %* 3,99 4,04
31.3.2024 31.12.2023
Sijoituskanta, milj. € 4 576 4334
Investointitasolle luokiteltujen sijoitusten osuus, % 90 90
Vahintaan A-luokiteltuja saamisia, % 53 53
Modifioitu duraatio 35 35

* Salkun suorien joukkovelkakirjalainojen markkina-arvopainotettu tuotto (yield) ilman luottohéiriGtapahtumia.
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Liikevoitto kasvoi 73 miljoonaan euroon (37) tuottojen kasvettua ja kulukasvun pysyessa maltillisena.

Vakuutuspalvelutulos parani 28 miljoonaan euroon, tuotot sijoitustoiminnasta kasvoivat 10,7 prosenttia 46
miljoonaan euroon ja nettopalkkiotuotot kasvoivat 32,6 prosenttia 12 miljoonaan euroon.
Vakuutuspalvelutulokseen tuloutui palvelumarginaalia 17 miljoonaa euroa (19). Sijoitustulosta vahvisti etenkin

osakesijoitusten vahva kehitys. Kulut pysyivat vertailukauden tasolla. Katsauskaudella jatkettiin

riskihenkivakuutuksen ja yksilollisen sijoitusvakuutuksen perusjarjestelméuudistuksia, jotka kasvattivat

kehittamiskuluja.

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, %
Vakuutuspalvelutulos 28 0 -
Nettorahoitustuotot ja —kulut -234 -184 26,9
Sijoitustoiminnan tuotot 279 227 23,1
Tuotot sijoitustoiminnasta 46 41 10,7
Nettopalkkiotuotot 12 9 32,6
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut 0 0 -
Henkildstokulut -4 -3 10,1
Poistot ja arvonalentumiset -4 -5 -26,3
Liiketoiminnan muut kulut -13 -12 8,5
Kulut yhteensa -20 -20 0,5
Siirrot vakuutuspalvelutulokseen 11 11 8,0
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -4 -3 25,7
Liikevoitto 73 37 94,9
Kulu—tuotto-suhde, % 21 33 -
Palvelumarginaali kauden lopussa 717 811 -116
Henkivakuutuksen tuotot sijoitustoiminnasta
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Vakuutusyhtion sijoitukset
Korkosijoitukset 10 36
Listatut osakkeet 38 24
Muut likvidit sijoitukset 0 0
Kiinteistosijoitukset 0 1
Muut epdlikvidit sijoitukset 9 3
Vakuutusyhtion sijoitustoiminnan nettotuotot By 65
Nettorahoitustuotot* 4 -31
Paaomalainojen korot sekéa muut tuotot ja kulut -5 -2
Tuotot sijoitustoiminnasta 56 33
Erillistaseiden nettotuotot 2 11
Asiakkaiden saasto- ja sijoitussopimusten nettotuotot -12 2
Tuotot sijoitustoiminnasta yhteensa 46 41

*Ei sisélla erillistaseiden ja asiakkaiden sadsto- ja sijoitussopimusten nettorahoitustuottoja
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Henkivakuutuksen sijoitustoiminnan tunnuslukuja*

1-3/2024 1-3/2023
Sijoitusten tuotto kayvin arvoin, % 1,8 2,0
Korkosijoitusten juokseva tuotto, %** 41 41

31.3.2024 31.12.2023
Sijoituskanta, milj. € BY55 3201
Investointitasolle luokiteltujen sijoitusten osuus, % 90 91
A-luokiteltuja saamisia vahintaan, % 51 53
Modifioitu duraatio 33 33

* Iman eriytettyja taseita
** Salkun suorien joukkovelkakirjalainojen markkina-arvopainotettu tuotto (yield) ilman luottohéiriétapahtumia
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Ryhmatoiminnot

Avainlukuja
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023 Muutos, % 1-12/2023
Korkokate -6 -12 - 1
Saamisten arvonalentumiset 0 0 - 0
Nettopalkkiotuotot 1 1 - -1
Tuotot sijoitustoiminnasta 5 19 -74,3 10
Liiketoiminnan muut tuotot 190 176 8,0 741
Henkilostokulut -65 -55 175 -232
Poistot ja arvonalentumiset -15 =22 -311 -104
Liiketoiminnan muut kulut -115 -103 11,3 -441
Liiketappio -5 4 - -26

Ryhmétoiminnot-segmentti sisaltéd OP Osuuskunnan liikketoimintasegmentteja tukevat ja varmentavat toiminnot ja
OP Yrityspankki Oyj:n keskuspankkitoiminnot.

OP Ryhman senior- ja senior non-preferred -ehtoisen tukkuvarainhankinnan seké katettujen joukkovelkakirja-
lainojen keskimarginaali oli maaliskuun lopussa 36 korkopistetta (34). Katsauskaudella laskettiin likkeeseen
pitk&aikaisia joukkovelkakirjalainoja yhteensa 1,6 miljardia euroa (1,2).

OP Ryhman rahoitusasema ja maksuvalmius ovat vahvat. OP Ryhmén LCR-suhdeluku oli 199 prosenttia (199) ja
NSFR-suhdeluku oli 130 prosenttia (130) katsauskauden lopussa. OP Ryhman taseen varoissa oli katsauskauden
lopussa 1 324 miljoonalla eurolla (623) joukkovelkakirjoja, joita ei kirjanpidossa arvosteta kaypéan arvoon. Naiden
joukkovelkakirjojen kaypa arvo oli 1 337 miljoonaa euroa (641) katsauskauden lopussa.

Katsauskauden tulos
Ryhmatoimintojen liiketappio oli -5 miljoonaa euroa (4). Ryhmatoimintojen korkokate oli -6 miljoonaa euroa (-12).

Tuotot sijoitustoiminnasta olivat 5 miljoonaa euroa (19). Sijoitustoiminnan tuottoja laski johdannaisten arvon
muutokset. Liiketoiminnan muut tuotot kasvoivat 8,0 prosenttia 190 miljoonaan euroon. Liiketoiminnan muut
tuotot ovat pddosin OP Ryhman siséisia eria.

Henkilostokulut kasvoivat 17,5 prosenttia 65 miljoonaan euroon. Kasvuun vaikuttivat henkiléstoméaaran kasvu ja
palkankorotukset. Henkildméaéara kasvoi katsauskaudella muun muassa palvelujen kehittdmisen seka riskienhallinta
ja compliance -toiminnon tehtavissa. Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyodykkeista laskivat
31,1 prosenttia 15 miljoonaan euroon. Liiketoiminnan muut kulut kasvoivat 11,3 prosenttia 115 miljoonaan
euroon. ICT-kulut kasvoivat 13,4 prosenttia 83 miljoonaan euroon.
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ICT-Investoinnit

OP Ryhma investoi jatkuvasti toimintansa kehittdmiseen ja asiakaskokemuksen parantamiseen. Keskusyhteiso
tytaryhtidineen vastaa OP Ryhman tuotteiden ja palveluiden, digitaalisten kanavien seké yhteisen teknologia-, data-
ja kyberturvallisuuskyvykkyyksien kehittdmisesté ja varmistaa palveluiden korkean laadun, saatavuuden ja
tietoturvallisuuden. Kehittamiseen liittyvista kustannuksista merkittdva osa muodostuu ICT-toiminnan
kustannuksista.

OP Ryhman kehittamismenot olivat katsauskaudella 97 miljoonaa euroa (87). Niihin sisaltyvat lisenssimaksut,
ostetut palvelut, muut hankkeisiin liittyvat ulkoiset kustannukset seké omaa tyota. Kehittdmismenoista

14 miljoonaa euroa (23) on aktivoitu. Yksityiskohtaisempaa tietoa OP Ryhmaén investoinneista siséltyy tdman
osavuosikatsauksen selostusosan liiketoimintasegmenttikohtaisiin osioihin.

Henkildsto

OP Ryhman palveluksessa oli katsauskauden lopussa 14 204 henkilgd (13 806). Henkilostoa oli keskimaarin

14 024 (13 533). Henkilomaara kasvoi katsauskaudella palvelujen kehittamisen, myynnin ja asiakaspalvelun seka
riskienhallinta ja compliance -toiminnon tehtévissa. Maaliskuussa kaynnistyi Kiitorata trainee -ohjelma, johon
osallistuu 103 harjoittelijaa (92).

Henkilosto katsauskauden lopussa

31.3.2024 31.12.2023
Osuuspankit 7 956 7785
Yrityspankki 1040 1010
Vakuutus 2 536 2494
Ryhmatoiminnot 2672 2517
Yhteensa 14 204 13 806

Katsauskauden aikana OP Ryhman palveluksesta siirtyi elakkeelle 42 henkiloa (23). Elékkeelle siirtyneiden keski-ika
oli 62,8 vuotta (60,9).

OP Ryhman muuttuva palkitseminen koostuu vuonna 2024 koko henkil6stda koskevasta tulospalkkiojarjestelmasta
ja henkilostorahastosta. Yrityskohtaiset vuosisuunnitelman mukaiset tavoitteet sekd ryhmaétasoiset strategiset
tavoitteet huomioitiin tulospalkkiojarjestelman ja henkilgstérahaston mittareissa. Palkitsemisjarjestelmia
laadittaessa on otettu huomioon finanssi- ja rahoitusalan palkitsemisjarjestelmia koskeva saantely.

OP Ryhman rakenteessa tapahtuneet muutokset

OP Ryhman osavuosikatsaukseen yhdisteltiin katsauskauden lopussa yhteensé 102 osuuspankkia (102) ja niiden
tytaryhtiot sekd OP Osuuskunta -konserni.

Etela-Karjalan Osuuspankki ja Kymenlaakson Osuuspankki hyvaksyivat 27.9.2023 sulautumissuunnitelman, jonka
mukaan Kymenlaakson Osuuspankki sulautui Etela-Karjalan Osuuspankkiin 30.4.2024. Sulautumisen yhteydessa
Etela-Karjalan Osuuspankin toiminimi muuttui Kaakkois-Suomen Osuuspankiksi.

Taivalkosken Osuuspankki, Kuusamon Osuuspankki ja Pudasjarven Osuuspankki hyvaksyivat 22.2.2024
sulautumissuunnitelmat, joiden mukaan Taivalkosken Osuuspankki sekd Pudasjarven Osuuspankki sulautuvat
Kuusamon Osuuspankkiin. Sulautumisten suunniteltu taytantéonpanoajankohta on 31.8.2024. Sulautumisten
yhteydessd Kuusamon Osuuspankin toiminimi muuttuu Koillismaan Osuuspankiksi.
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OP Osuuskunnan hallinto

OP Ryhman keskusyhteison eli OP Osuuskunnan hallintoneuvosto valitsi 5.12.2023 jasenet OP Osuuskunnan
hallitukseen toimikaudelle 1.1.-31.12.2024. Liséksi OP Osuuskunnan saant6jen mukaan paajohtaja on
toimiaikanaan hallituksen jasen.

Hallituksessa jatkoivat vuonna 2024 Jarna Heinonen (yrittdjyyden professori, Turun yliopiston kauppakorkeakoulu),
Kati Levoranta (Executive Vice President, operatiivinen johtaja, P2X Solutions Oy), Pekka Loikkanen
(hallitusammattilainen), Tero Ojanperé (hallituksen puheenjohtaja, Silo.Al), Riitta Palomaki (hallitusammattilainen),
Jaakko Pehkonen (rahoitusneuvos, kansantaloustieteen professori, Jyvaskylén yliopisto), Timo Ritakallio (pé&johtaja,
OP Ryhma), Petri Sahlstrom (laskentatoimen ja rahoituksen professori, Oulun yliopisto) ja Olli Tarkkanen
(toimitusjohtaja, Eteld-Pohjanmaan Osuuspankki).

Lisaksi hallintoneuvosto valitsi uusina jasenina hallitukseen kauppatieteiden maisteri, eMBA Matti Kiurun
(toimitusjohtaja, Lansi-Suomen Osuuspankki) ja kauppatieteiden maisteri Katja Kuosa-Kaarttin (KHT-tilintarkastaja,
Tilintarkastus Kuosa-Kaartti Oy). Jari Himasen ja Mervi Vaisasen hallitusjasenyys paattyi 31.12.2023.

Lisaksi hallitus valitsi 20.12.2023 keskuudestaan uudelle toimikaudelle puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan seka
jésenet hallituksen lakisaateisiin valiokuntiin. Hallituksen puheenjohtajana jatkaa Jaakko Pehkonen ja
varapuheenjohtajana Jarna Heinonen.

Katsauskauden jalkeiset tapahtumat

Lakiluonnos finanssialan asiakasbonusten verokaytéantdjen muuttamisesta

Huhtikuussa tuli lausuntokierrokselle Suomen hallituksen hallitusohjelmakirjauksen mukainen OP-bonuksiin
vaikuttava lakiluonnos finanssialan asiakasbonusten verokaytéanttjen muuttamisesta. Toteutuessaan lakiehdotus
vaikuttaisi vakuutusmaksuihin kaytettavien OP-bonusten verokohteluun. Lakiluonnoksessa esitetaén, etta
finanssialan asiakasbonukset tulkittaisiin veronalaisiksi, jos niité kaytettéisiin muihin kuin palveluihin, joista niité on
kertynyt. OP Ryhmaé huolehtii, ettd mahdollisen lakimuutoksen toteutuessakin omistaja-asiakkaiden saamien
normaalien etujen arvo ei tule nettomaaraisesti heikkenemaan.

Uusi OP Ryhman varallisuudenhoidon johtaja

OP Ryhma tavoittelee merkittdvaa kasvua varallisuudenhoidon palveluissa. KTM Hanna Porkka (53) aloitti 1.4.2024
OP Ryhman varallisuudenhoidosta vastaavana johtajana ja OP Osuuskunnan johtokunnan jasenena.

OP Osuuskunnan varsinainen osuuskunnan kokous

OP Osuuskunta piti 23.4.2024 varsinaisen osuuskunnan kokouksen, jossa valittiin hallintoneuvoston jasenet ja
tilintarkastaja.

Hallintoneuvostossa on 36 jasentéd. Osuuskunnan varsinaisessa kokouksessa valittiin uudelleen seuraavat
erovuorossa olleet hallintoneuvoston jasenet: toimitusjohtaja Kaisa Markula, toimitusjohtaja UIf Nylund,
toimitusjohtaja Teuvo Peratalo, henkildstojohtaja Titta Saksa ja aluetieteen professori Markku Sotarauta.

Uusiksi hallintoneuvoston jaseniksi valittiin: asiakkuusjohtaja Essi Alaluukas, lehtori Kati Antola, lakimies Sanna
Ebeling, toimitusjohtaja Jouni Hautala, toimitusjohtaja Miia Hirvonen, toimitusjohtaja Ari Karhapad, toimitusjohtaja
Juha Korhonen, toimitusjohtaja Leena Peramaki, toimitusjohtaja Eija Sipola, toimitusjohtaja Kirsi Soltin,
toimitusjohtaja Agneta Strom-Hakala ja yrittaja Antti Turkka.

Jarjestaytymiskokouksessaan 23.4.2024 hallintoneuvosto valitsi hallintoneuvoston puheenjohtajiston.
Puheenjohtajaksi valittiin hallituksen puheenjohtaja Annukka Nikola ja varapuheenjohtajiksi yrittaja Taija Jurmu ja
toimitusjohtaja Ari Vaanénen.

40



OP Ryhma
@ Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024
8.5.2024 klo 9.00

Tilintarkastajaksi tilikaudelle 2024 valittiin varsinaisessa osuuskunnan kokouksessa tilintarkastusyhteiso
PricewaterhouseCoopers Oy, jonka nimedmana padvastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Lauri Kallaskari.

OP Ryhman kestavyysraportoinnin varmentajaksi tilikaudelle 2024 valittiin varsinaisessa osuuskunnan kokouksessa
kestavyystarkastusyhteisd PricewaterhouseCoopers Oy, jonka ilmoituksen mukaan péavastuullisena
kestavyysraportointitarkastajana toimii KRT Tiina Puukkoniemi.

Loppuvuoden nakymat

Suomen talous taantui alkuvuonna, mutta vientimarkkinoiden elpymisen, ostovoiman kohenemisen ja korkojen
laskun ennakoidaan kohentavan taloutta loppuvuonna. Geopoliittisten kriisien laajeneminen voi &killisesti vaikuttaa
sijoitusmarkkinoihin ja taloudelliseen toimintaymparistoon.

OP Ryhman liikevoiton arvioidaan olevan vuonna 2024 hyvalla tasolla, mutta muodostuvan kuitenkin pienemmaksi
kuin vuoden 2023 liikevoitto.

OP Ryhman tuloskehityksen merkittdvimmat epavarmuustekijat liittyvat toimintaympariston kehitykseen, korko- ja
sijoitusympariston muutoksiin sekd saamisten arvonalentumisten kehitykseen. Osavuosikatsauksessa esitetyt
ennusteet ja arviot perustuvat tdménhetkiseen ndkemykseen talouden kehityksesta. Toteutuvat tulokset voivat olla
merkittavasti erilaiset.
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Vaihtoehtoisia tunnuslukuja esitetdan kuvaamaan liiketoiminnan taloudellista kehitysta ja parantamaan
vertailukelpoisuutta eri raportointikausien valilla. Kaytettyjen vaihtoehtoisten tunnuslukujen laskentakaavat on
esitetty alla. Tunnuslukukaavat ovat johdettavissa osavuosikatsauksessa esitetyisté luvuista, joten erillisia

vaihtoehtoisten tunnuslukujen tasmaytyslaskelmia ei ole esitetty.

Vaihtoehtoiset tunnusluvut
Tunnusluku

Oman padoman tuotto (ROE), %

Laskentakaava

Katsauskauden tulos x (tilikauden
paivat/katsauskauden paivat)

Oman padoman tuotto (ROE),
iiman OP-bonuksia, %

Oma padoma (kauden alun ja
lopun keskiarvo)

(Katsauskauden tulos + OP-
bonukset verojen jalkeen) x
(tilikauden paivat/katsauskauden
paivat)

Koko padoman tuotto (ROA), %

Oma padoma (kauden alun ja
lopun keskiarvo)

Katsauskauden tulos x (tilikauden
paivat/katsauskauden paivat)

Koko padoman tuotto (ROA),
iiman OP-bonuksia, %

Taseen loppusumma keskiméaarin
(kauden alun ja lopun keskiarvo)

(Katsauskauden tulos + OP-
bonukset verojen jalkeen) x
(tilikauden paivat/katsauskauden
paivat)

Kulu—tuotto-suhde, %

Taseen loppusumma keskiméaarin
(kauden alun ja lopun keskiarvo)

Kulut yhteensa

Tuotot yhteensa

Kulut yhteensa

Tuotot sijoitustoiminnasta

Tuotot yhteensa

Korkokate + Nettopalkkiotuotot +
Vakuutuspalvelutulos + Tuotot
sijoitustoiminnasta +
Liiketoiminnan muut tuotot +
Siirrot vakuutuspalvelutulokseen

Henkiléstokulut + Poistot ja
arvonalentumiset +
Liiketoiminnan muut kulut

Vakuutuksen nettorahoitustuotot
+ Kaupankayntitarkoituksessa
pidettavien rahoitusvarojen
nettotuotot + Sijoitustoiminnan
nettotuotot

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100
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Kuvaus

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon omalle
padaomalle on kertynyt tuottoa katsauskauden
aikana.

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon omalle
padaomalle on kertynyt tuottoa katsauskauden
aikana, kun ei huomioida kuluksi kirjattuja
omistaja-asiakkaille maksettavia OP-bonuksia.

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon toimintaan
sitoutuneelle padomalle on kertynyt
katsauskaudella tuottoa.

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon toimintaan
sitoutuneelle padomalle on kertynyt
katsauskaudella tuottoa, kun ei huomioida
kuluksi kirjattuja omistaja-asiakkaille
maksettavia OP-bonuksia.

Tunnusluku kertoo, mika on kulujen osuus
tuotoista. Mitd matalampi tunnusluku on, sité
parempi.

Tunnusluku kuvaa kaikkien tuottojen
kehittymista.

Tunnusluku kuvaa kaikkien kulujen kehittymista.

Tunnusluku kuvaa kaikkien sijoitustoimintaan
liittyvien tuottojen kehittymista.
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Luottokanta

Saamisten arvonalentumiset
luotto- ja takauskannasta, %

Talletukset

Tappiota koskevan
vahennyseran kattavuusaste
(coverage ratio), %

Maksukyvyttémyyden
havainnointiaste (default capture
rate), %

Asiakasliketoiminnan tuotot

Vahinkovakuutus:

Yhdistetty kulusuhde, %

Riskisuhde, %

Toimintakulusuhde, %

Tase eraén Saamiset asiakkailta
siséltyvat luotot ja tappiota
koskeva véhennysera.

Saamisten arvonalentumiset x
(tilikauden paivat/katsauskauden
paivat) x 100

Luotto- ja takauskanta
katsauskauden lopussa

Tase-eran Velat asiakkaille
sisaltamat talletukset

Tappiota koskeva vahennysera

Luottoriskia sisaltavat taseen erat x 100
+ taseen ulkopuolisten erien
luottovasta-arvo

Uudet maksukyvyttéméat
sopimukset, jotka olivat vaiheessa
2 vertailukaudella

Uudet maksukyvyttéméat x 100

sopimukset katsauskaudella

Korkokate + vakuutuspalvelutulos
+ nettopalkkiotuotot

Riskisuhde + Toimintakulusuhde

Korvauskulut, netto

x 100

Vakuutusmaksutuotot (netto)

Toimintakulut, netto x 100

Vakuutusmaksutuotot (netto)

OP Ryhma
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Asiakkaille myénnettyjen luottojen
kokonaisméaara.

Tunnusluvulla kuvataan tuloslaskelmalle
kirjattujen saamisten arvonalentumisten
maarad suhteessa luotto- ja takauskantaan.
Mitd matalampi tunnusluku on, sitd parempi.

Asiakkaiden talletusten kokonaismaara.

Tunnusluvulla mitataan, paljonko odotettavissa
olevien tappioiden maara kattaa vastuun
maarasta.

Tunnusluvulla mitataan SICR-mallin
(luottoriskin merkittava kasvu) tehokkuutta, eli
kuinka moni sopimus oli vaiheessa 2 ennen kuin
se siirtyi vaiheeseen 3.

Asiakasliiketoiminnan tuotot kuvaavat
korkokatteen, vakuutuspalvelutuloksen ja
nettopalkkiotuottojen kehittymista. Suoraan
asiakkailta saatavat tuotot esitetddn padosin
n&issa erissa.

Yhdistetty kulusuhde on keskeinen
vahinkovakuutusyhtion tehokkuutta kuvaava
tunnusluku. Tunnusluku kertoo, riittavatko
maksutuotot tarkastelukaudella kattamaan
yhtién kulut.

Tunnusluku kertoo, kuinka suuri osuus
maksutuotoista kuluu korvauksiin. Korvauskulut
(netto) lasketaan vahentamalla
vakuutuspalvelukuluista toimintakulut ja
jélleenvakuuttajien osuus.

Tunnusluku kertoo yhtién toiminnan kulujen
(hankinta-, hoito-, hallinto ja vahinkojen
hoitokulut) kdytdn suhteessa maksutuottoihin.
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Erillislaskentaan perustuvat tunnusluvut

Vakavaraisuussuhde, %

Tier 1 -vakavaraisuussuhde, %

Ydinpéd&oman (CET1)
vakavaraisuussuhde, %

Solvenssisuhde, %

Vahimmaisomavaraisuusaste
(leverage ratio), %

Maksuvalmiusvaatimus (LCR), %

Pysyvén varainhankinnan vaatimus
(NSFR), %

Rahoitus- ja vakuutusryhmittymén
valvonnasta

annetun lain mukainen
vakavaraisuussuhde*

Omat varat yhteensa

x 100
Kokonaisriski

Ensisijainen padoma (Tier 1)

x 100
Kokonaisriski

Ydinpd&oma (CET1) x 100

Kokonaisriski

Oma varallisuus

Vakavaraisuuspadomavaatimus x 100

(SCR)

Ensisijainen padoma (T1) % 100

Vastuiden méaara

Likvidit varat

Likviditeetin ulosvirtaukset - x 100
likviditeetin siséan virtaukset
stressitilanteessa

Pysyva varainhankinta

Pysyvén varainhankinnan vaade X100

Ryhmittyman omat varat

yhteenséa
x 100

Ryhmittyman omien varojen
vahimmaismaara yhteensa

OP Ryhma
Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024
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Tunnusluku kuvaa luottolaitoksen
vakavaraisuutta ja kertoo omien varojen
suhteen kokonaisriskin maaraan.

Tunnusluku kuvaa luottolaitoksen
vakavaraisuutta ja kertoo ensisijaisen
padoman suhteen kokonaisriskin
maaraan.

Tunnusluku kuvaa luottolaitoksen
vakavaraisuutta ja kertoo ydinpddoman
suhteen kokonaisriskin maaraan.

Tunnusluku kuvaa vakuutusyhtion
vakavaraisuutta ja kertoo oman
varallisuuden suhteen kokonaisriskin
maaraan.

Tunnusluku kuvaa luottolaitoksen
velkaantuneisuutta ja kertoo ensisijaisen
padoman suhteen vastuiden
kokonaisméaaraan.

Tunnusluku kuvaa lyhyen aikavalin
maksuvalmiusriskid, joka edellyttaa
pankilta riittavia korkealaatuisia likvideja
varoja 30 péivaa kestavasta akuutista
stressiskenaariosta selvidmiseen.

Pysyvén varainhankinnan tunnusluku
kuvaa pitkén aikavalin likviditeettiriskia,
joka edellyttad pankilta riittdvaa maaraa
vakaita rahoitusléhteitd suhteessa
vakaita rahoituslahteita edellyttaviin eriin.
Tavoitteena on turvata varojen ja
velkojen kestavaa maturiteettirakennetta
vuoden aikahorisontilla ja rajoittaa
turvautumista liiaksi lyhytaikaiseen
tukkuvarainhankintaan.

Tunnusluku kuvaa rahoitus- ja
vakuutusryhmittymén vakavaraisuutta ja
kertoo omien varojen suhteen omien
varojen vahimmaismaaraan.
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Jarjestamattomat saamiset
vastuista, %

Ongelmasaamiset vastuista, %

Terveet lainanhoitojoustosaamiset
vastuista, %

Jarjestamattomat saamiset
(brutto)

Vastuut katsauskauden lopussa

Ongelmasaamiset (brutto)

Vastuut katsauskauden lopussa

Terveet
lainanhoitojoustosaamiset
(brutto)

Vastuut katsauskauden lopussa

x 100

x 100

x 100

OP Ryhma
Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024
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Tunnusluku kuvaa vakavissa
maksuongelmissa olevien asiakkaiden
vastuiden osuutta koko vastuukannasta.
Jarjestamattomilla saamisilla tarkoitetaan yli
90 pdivaa eraantyneitd saamisia ja muita
riskillisiksi luokiteltuja saamisia seka tallaisiin
saamisiin kohdistuvia taloudellisista
vaikeuksista johtuvia lainanhoitojoustoja.
Lainanhoitojoustot ovat asiakkaan aloitteesta
sovittuja helpotuksia alkuperaiseen
maksuohjelmaan, ja niilla pyritdén auttamaan
asiakasta selviytyméaan véliaikaisista
maksuvaikeuksista. Jarjestamattomat
saamiset esitetddn bruttoméaaraising, niisté ei
ole véhennetty odotettavissa olevia
luottotappioita.

Tunnusluku kuvaa maksuongelmissa olevien
asiakkaiden vastuiden osuutta koko
vastuukannasta.

Ongelmasaamisilla tarkoitetaan yli 90 péivaa
erdantyneita saamisia, muita riskillisiksi
luokiteltuja saamisia seka téllaisiin tai
terveisiin saamisiin kohdistuvia asiakkaan
taloudellisista vaikeuksista johtuvia
lainanhoitojoustoja. Lainanhoitojoustot ovat
asiakkaan aloitteesta sovittuja helpotuksia
alkuperdiseen maksuohjelmaan, ja niilla
pyritddn auttamaan asiakasta selviytymaan
valiaikaisista maksuvaikeuksista.
Jarjestaméattémien lainanhoitojoustojen lisaksi
ongelmasaamisiin siséltyvat koeajalla olevat
jarjestamattémista saamisista jo tervehtyneet
lainanhoitojoustosaamiset tai saamiset, joissa
lainanhoitojousto on tehty sopimukseen, joka
ei ollut jarjestamé&todn. Muista kuin asiakkaan
taloudellisista vaikeuksista johtuneita
maksuohjelmamuutoksia ei luokitella
ongelmasaamisiksi. Ongelmasaamiset
esitetddn bruttoméaaraising, niista ei ole
vahennetty odotettavissa olevia
luottotappioita.

Tunnusluku kuvaa terveiden
lainanhoitojoustosaamisten osuutta koko
vastuukannasta.

Terveitd lainanhoitojoustosaamisia ovat
koeajalla olevat jarjestdmattomista saamisista
jo tervehtyneet lainanhoitojoustosaamiset tai
saamiset, joissa lainanhoitojousto on tehty
sopimukseen, joka ei ollut jarjestamaton.
Muista kuin asiakkaan taloudellisista
vaikeuksista johtuneita
maksuohjelmamuutoksia ei luokitella
lainanhoitojoustosaamisiksi.
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Terveet lainanhoitojoustosaamiset

ongelmasaamisista, %

Tappiota koskeva vahennysera
(saamiset asiakkailta)
ongelmasaamisista, %

Luotto- ja takauskanta

Vastuut

Muut vastuut

Terveet
lainanhoitojoustosaamiset
(brutto)

Ongelmasaamiset
katsauskauden lopussa

Tappiota koskeva véhennysera,
joka kohdistuu tase-eréan
saamiset asiakkailta

Ongelmasaamiset
katsauskauden lopussa

Luottokanta + takauskanta

Luotto- ja takauskanta +
korkosaamiset +
kayttamattomat luottojarjestelyt

Korkosaamiset +
kayttamattomat luottojarjestelyt

*Rava-suhdeluvussa on huomioitu siirtyméasaannokset.

x 100

x 100
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Tunnusluku kuvaa terveiden
lainanhoitojoustosaamisten osuutta
ongelmasaamisista, joihin sisaltyy terveiden
lainanhoitojoustosaamisten lisaksi
jarjestamattémat saamiset.

Terveitd lainanhoitojoustosaamisia ovat
koeajalla olevat jarjestdmattomista saamisista
jo tervehtyneet lainanhoitojoustosaamiset tai
saamiset, joissa lainanhoitojousto on tehty
sopimukseen, joka ei ollut jarjestamaton.
Muista kuin asiakkaan taloudellisista
vaikeuksista johtuneita
maksuohjelmamuutoksia ei luokitella
lainanhoitojoustosaamisiksi.

Tunnusluku kuvaa odotettavissa olevien
tappioiden osuutta kaikista
ongelmasaamisista. Ongelmasaamisiin
siséltyvat jarjestamattdmat saamiset seké
terveet lainanhoitojoustosaamiset.

Tunnusluku kuvaa annettujen luottojen ja
takausten yhteismaaraa.

Ongelmasaamisten ja jarjestamattomien
saamisten suhteutusperusteena kdytetdan
luotto- ja takauskannan, korkosaamisten
seka kayttamattdmien luottojarjestelyiden
(nostamattomat luotot ja nostovarat)
summaa.

Luotto- ja takauskannan liséksi vastuita
muodostuu korkosaamisista seké
kayttamattomista luottojarjestelyista
(nostamattomat luotot ja nostovarat).
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Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024

OP Ryhmé

8.5.2024 klo 9.00
Vakavaraisuustaulukot
Luottolaitosvakavaraisuus
Omat varat, milj. € 31.3.2024 31.12.2023
OP Ryhman oma paaoma 16 543 16 262
Poistetaan vakuutusyhtididen vaikutus omasta padomasta -1 398 -1297
Kéayvan arvon rahasto, rahavirran suojaus 216 212
Ydinpdaoma (CET1) ennen vahennyksia 15 361 15177
Aineettomat hyodykkeet -315 -314
Elakevastuun ylikate ja arvostusoikaisut -229 -216
Omista varoista vahennettavat osuuspaaomat -5 -198
Ennakoitu voitonjako ja edelliselta tilikaudelta maksamaton voitonjako -246 -148
ECL - odotetut tappiot alijgagma
Jarjestamattomien vastuiden kattamisvaatimuksesta puuttuva maara -207 -190
Ydinpaddoma (CET1) 14 358 14111
Ensisijainen paaoma (T1) 14 358 14 111
Debentuurilainat 1288 1308
Debentuurilainat, joihin sovelletaan siirtymasaannosta 48 57
Yleiset luottoriskioikaisut 122 120
Toissijainen padoma (T2) 1458 1484
Omat varat yhteensa 15 816 15595
Kokonaisriski, milj. € 31.3.2024 31.12.2023
Luotto- ja vastapuoliriski 64 743 65 997
Standardimenetelma (SA) 64 743 65 997
Valtio- ja keskuspankkivastuut 508 509
Luottolaitosvastuut 553 603
Yritysvastuut 26 222 27 591
Véhittaisvastuut 9783 10 174
Kiinteistovakuudelliset vastuut 19 515 18 988
Maksukyvyttdmét vastuut 2 309 2 309
Erityisen suuren riskin erat 1658 1697
Katetut joukkolainat 671 608
Saamiset, joihin voidaan soveltaa lyhyen aikavalin luottoluokitusta
Yhteista sijoitustoimintaa harjoittavat yritykset (CIU) 177 201
Oman paaoman ehtoiset sijoitukset 2432 2410
Muut 915 907
Sisdisten luottoluokitusten menetelma (IRB)
Yritysvastuut
Vahittaisvastuut
Oman paaoman ehtoiset sijoitukset
Muut
Keskusvastapuolen maksukyvyttomyysrahaston riskit 1 1
Arvopaperistetut erat 43 50
Markkina- ja selvitysriski, standardimenetelma 1103 1006
Operatiivinen riski, standardimenetelma 4 936 4 156
Vastuun arvonoikaisu (CVA) 202 217
Muut riskit* 2 084 2084
Kokonaisriski yhteensa 73 112 73511

* Muuten kattamattomat riskit.
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OP Ryhma
Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2024

8.5.2024 klo 9.00
Suhdeluvut, % 31.3.2024 31.12.2023
Ydinpddoman (CET1) vakavaraisuussuhde 19,6 19,2
Tierl-vakavaraisuussuhde 19,6 19,2
Vakavaraisuussuhde 216 212
Suhdeluvut ilman siirtymasaannosta, % 31.3.2024 31.12.2023
Ydinpddoman (CET1) vakavaraisuussuhde 19,6 19,2
Tierl-vakavaraisuussuhde 19,6 19,2
Vakavaraisuussuhde 216 211
Padomavaatimus, milj. € 31.3.2024 31.12.2023
Omat varat 15 816 15 595
Paaomavaatimus 10 501 10 558
Puskuri padomavaatimuksiin 5 S5 5037

P&&omavaatimus 14,4 prosenttia muodostuu minimivaatimuksesta 8 prosenttia, kiinteésta lisapddomavaatimuksesta 2,5
prosenttia, O-SlI-padomavaatimuksesta 1,5 prosenttia, EKP:n asettamasta pddomavaatimuksesta (P2R) 2,25 prosenttia, ja
ulkomaisten vastuiden maakohtaisista muuttuvista lisapadomavaatimuksista. Luvuissa on huomioitu

luottolaitosvakavaraisuuden toissijaisen oman padoman siirtyméasaannokset.

Velkaantuneisuus, milj. € 31.3.2024 31.12.2023
Ensisijainen padoma (T1) 14 358 14 111
Vastuut yhteensa 146 135 148 849
Vahimmaisomavaraisuusaste, % 9,8 9,5

Vahimmaisomavaraisuusaste (Leverage Ratio) kuvaa velkaantuneisuutta, mittarin minimitaso on kolme prosenttia.

OP Ryhman rahoitus- ja vakuutusryhmittymén valvonnasta annetun lain mukainen vakavaraisuus

Milj. € 31.3.2024 31.12.2023
OP Ryhman omat paaomat 16 543 16 262
Muut pankkitoiminnan ensi- ja toissijaiseen paddomaan luettavat 1458 1484
erat

Muut omiin varoihin sisaltyméattomat toimialakohtaiset erat -400 -574
Liikearvo ja aineettomat hyddykkeet -994 -1 000
Vakuutusliiketoiminnan arvostuserot* 802 855
Suunniteltu voitonjako -246 -148
Omista varoista vahennettavat IFRS-erat** 85 48
ECL — odotetut tappiot alijgdma

Ryhmittyman omat varat yhteensa 17 199 16 928
Luottolaitostoiminnan omien varojen vaade*** 10 170 10 227
Vakuutusliiketoiminnan omien varojen vaade* 1679 1511
Ryhmittyman omien varojen vahimmaismaara yhteensa 11 848 11738
Ryhmittymén vakavaraisuus 5350 5190
Ryhmittyman vakavaraisuussuhde 145 144

(omat varat/omien varojen vahimmaismaara) (%)

* Vakuutusyhtididen vakavaraisuuden mukaiset arvostuserot ja arvio SCR:sta
** Elakevastuun ylikate, kéyvéan arvon rahastosta rahavirran suojauksen osuus
*** Kokonaisriski x 14,4 %

Luvuissa on huomioitu luottolaitosvakavaraisuuden toissijaisen oman padoman siirtymasaannokset.
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TAULUKKO-0SA

Tuloslaskelma
Milj. € Liite 1-3/2024 1-3/2023
Korkotuotot 1607 999
Korkokulut -844 -384
Korkokate 3 763 615
Saamisten arvonalentumiset 4 -39 -23
Palkkiotuotot 249 277
Palkkiokulut -32 -33
Nettopalkkiotuotot 5 217 244
Vakuutusmaksutuotot 523 485
Vakuutuspalvelukulut -512 -485
Jalleenvakuutussopimusten nettotuotot -21 -3
Vakuutuspalvelutulos 6 -10 -2
Vakuutukseen liittyvat nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) -250 -214
Jalleenvakuutuksiin liittyvat nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) 0 -9
Vakuutuksen nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) 7 -250 -223
Kaupankayntitarkoituksessa pidettévien rahoitusvarojen nettotuotot 8 8 33
Sijoitustoiminnan nettotuotot 9 393 317
Liiketoiminnan muut tuotot 9 6
Henkilostokulut -256 -222
Poistot ja arvonalentumiset -33 -47
Liiketoiminnan muut kulut 10 -248 -284
Siirrot vakuutuspalvelutulokseen 129 120
Liiketoiminnan kulut -407 -433
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -65 -55
Liikevoitto (-tappio) 618 480
Tulos ennen veroja 618 480
Tuloverot -125 -95
Kauden tulos 492 385
Jakautuminen:
Omistajien osuus kauden tuloksesta 491 383
Maaraysvallattomien omistajien osuus kauden tuloksesta 2 2
Yhteensa 492 385
Laaja tuloslaskelma
Milj. € Liite 1-3/2024 1-3/2023
Kauden tulos 492 385
Erét joita ei siirreta tulosvaikutteisiksi
Etuuspohjaisten elékejarjestelyiden uudelleen
maéarittdmisesta johtuvat voitot/(tappiot) 25 11
Muutokset omassa luottoriskissa kaypaan arvoon arvostetuista
veloista -14
Erét, jotka saatetaan mydhemmin siirtdd tulosvaikutteiseksi
Kayvan arvon rahaston muutos
Kaypéaan arvoon arvostamisesta 14 16 -2
Rahavirran suojauksesta 14 -6 36
Muuntoerot
Tuloverot
Eristd, joita ei siirretd tulosvaikutteiseksi
Etuuspohjaisten elékejérjestelyiden uudelleen
maarittdmisesté johtuvista voitoista/(tappioista) -5 -2
Muutokset omassa luottoriskissa kdypaan arvoon
arvostetuista veloista 3
Eristd, jotka saatetaan mydhemmin siirtaa
tulosvaikutteiseksi
Kéaypaan arvoon arvostamisesta 14 -3 0
Rahavirran suojauksesta 14 1 -7
Muut laajan tuloksen erét 17 35
Kauden laaja tulos 509 420
Kauden laajan tuloksen jakautuminen:
Omistajien osuus kauden laajasta tuloksesta 508 419
Maaraysvallattomien omistajien osuus kauden laajasta tuloksesta 2 2
Yhteensa 509 420
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Tase

Milj. € Liite 31.3.2024 31.12.2023
Kéteiset varat 16 15839 19755
Saamiset luottolaitoksilta 16 1001 858
Saamiset asiakkailta 16 97 331 97 836
Johdannaissopimukset 16, 19 2968 3401
Sijoitusomaisuus 22720 21 896
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat varat 16 13 205 12 581
Jalleenvakuutussopimusvarat 11 110 106
Aineettomat hyddykkeet 1 059 1065
Aineelliset hyddykkeet 399 398
Muut varat 2515 2222
Verosaamiset 293 273
Varat yhteensé 157 438 160 391
Velat |uottolaitoksille 16 75 66
Velat asiakkaille 16 75378 76 656
Johdannaissopimukset 16, 19 2903 3271
Vakuutussopimusvelat 12 11 904 11 589
Jalleenvakuutussopimusvelat 12 0 0
Velat sijoitussopimuksista 16 8 368 7944
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 13 35 286 37 511
Varaukset ja muut velat 4 422 4 450
Verovelat 1158 1229
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 1402 1414
Velat yhteensi 140 896 144 129
Oma padoma

OP Ryhmén omistajien osuus

Osuuspadoma

Jasenosuudet 217 219
Tuotto-osuudet 3176 3335

Kéyvén arvon rahasto 14 -282 -290

Muut rahastot 2172 2172

Kertyneet voittovarat 11128 10 703

Méaraysvallattomien omistajien osuus 132 124
Oma padoma yhteensa 16 543 16 262
Velat ja oma padoma yhteensa 157 438 160 391
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Oman padoman muutoslaskelma

Omistajille kuuluva oma p&&oma

Madrays-
vallattomien Oma
Osuus-  Kéyvén arvon Muut Kertyneet omistajien pésdoma
Milj. € padoma rahasto rahastot voittovarat Yh osuus yhteensé
Oma padoma 1.1.2023 3586 -360 2172 9153 14 550 118 14 668
Kauden laaja tulos 27 392 419 2 420
Kauden tulos 383 383 2 385
Muut laajan tuloksen erat 27 9 35 35
Voitonjako -46 -46 -2 -48
Jasen- ja tuotto-osuuksien muutokset -105 -105 -105
Muut 0 4 4 -2 2
Oma padoma 31.3.2023 3480 -334 2172 9 502 14 821 116 14 937

Omistajille kuuluva oma padoma

Madrays-
vallattomien Oma
Osuus-  Kéyvén arvon Muut Kertyneet omistajien pésdoma
Milj. € padoma rahasto rahastot voittovarat Yh osuus yhteensé
Oma padoma 1.1.2024 3554 -290 2172 10 703 16 139 124 16 262
Kauden laaja tulos 8 499 508 2 509
Kauden tulos 491 491 2 492
Muut laajan tuloksen erat 8 9 17 17
Voitonjako -75 -75 -1 -76
Jasen- ja tuotto-osuuksien muutokset -161 -161 -161
Muut 0 0 8 8
Oma padoma 31.3.2024 3393 -282 2172 11128 16 411 132 16 543
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Rahavirtalaskelma

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Liiketoiminnan rahavirta

Kauden tulos 492 385
Oikaisut kauden tulokseen -43 -149
Liiketoiminnan varojen lisdys (-) tai vihennys (+) -725 145
Saamiset luottolaitoksilta -51 -484
Saamiset asiakkailta 463 45
Johdannaissopimukset -20 1391
Sijoitusomaisuus -764 -4
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat varat -58 -238
Jalleenvakuutussopimusvarat -5 8
Muut varat -291 -573
Liiketoiminnan velkojen lisdys (+) tai vahennys (-) -940 -15 970
Velat |uottolaitoksille 9 -12 066
Velat asiakkaille -1200 -121
Johdannaissopimukset 78 -6 130
Vakuutussopimusvelat 315 312
Jalleenvakuutussopimusvelat 0 0
Velat sijoitussopimuksista 0 0
Varaukset ja muut velat -143 2036
Maksetut tuloverot -220 -79
Saadut osingot 15 18
A. Liiketoiminnan rahavirta yhteensa -1422 -15 650
Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyddykkeisiin -24 -30
Aineellisten ja aineettomien hyddykkeiden luovutukset 2 2
B. Investointien rahavirta yhteensi -22 -28
Rahoituksen rahavirrat

Velat, joilla on huonompi etuoikeus, muutos -13 -6
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat, muutos -2180 -1756
Osuus- ja osakepddoman, lisaykset 32 56
Osuus- ja osakepddoman vahennykset -193 -161
Maksetut osingot ja osuuspaédoman korot 0 0
Vuokrasopimusvelat -9 -8
C. Rahoituksen rahavirta yhteensa -2 363 -1875
Rahavarojen nettomuutos (A+B+C) -3 806 -17 553
Rahavarat kauden alussa 19 947 35 656
Valuuttakurssien muutosten vaikutus -18 -31
Rahavarat kauden lopussa 16 122 18 072
Saadut korot 2 630 1593
Maksetut korot -2138 -955
Rahavarat

Kéteiset varat 15839 17 537
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta 284 535
Yhteensd 16 122 18 072
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Liitetaulukot

1. Laatimisperiaatteet

2. Segmenttiraportointi
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4. Saamisten arvonalentumiset

5. Nettopalkkiotuotot

6. Vakuutuspalvelutulos

7. Vakuutuksen nettorahoituskulut

8. Kaupankayntitarkoituksessa pidettavien rahoitusvarojen nettotuotot
9. Sijoitustoiminnan nettotuotot

10.  Liiketoiminnan muut kulut

11.  Jalleenvakuutussopimusvarat
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13.  Yleiseen liikkkeeseen lasketut velkakirjat
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15.  Annetut vakuudet

16. Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu
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18. Taseen ulkopuoliset sitoumukset

19.  Johdannaissopimukset
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Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin Osavuosikatsaukset ja vuoden 2023 tilinpaatoksessé esitettyjen
laatimisperiaatteiden mukaan.

Osavuosikatsaus on tilintarkastamaton. Kaikki osavuosikatsauksen luvut on pydristetty, joten yksittéisten lukujen
yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystd summaluvusta.

Osavuosikatsaus on julkaistu suomen, englannin ja ruotsin kielelld. Suomenkielinen osavuosikatsaus on virallinen,
jota kaytetddn, mikali havaitaan ristiriitaisuutta kieliversioiden valilla.

Vahittaispankki-segmentin nimi muuttui Osuuspankit-segmentiksi vuoden 2024 ensimmaéiselld vuosineljanneksella.
Segmentin englanninkieliseen nimeen ei tullut muutosta.

1. Johdon harkintaa edellyttévéat laatimisperiaatteet

Osavuosikatsausta laadittaessa tehd@én tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, joiden lopputulemat voivat
poiketa toteumasta. Liséksi joudutaan kayttdméaan harkintaa tilinpaatoksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa.
Osavuosikatsauksen laadinnassa johdon harkintaa on kaytetty erityisesti odotettavissa olevien luottotappioiden
laskennassa ja vakuutussopimusten arvostamisessa.

Odotettavissa olevat luottotappiot

Odotettavissa olevien luottotappioiden (ECL) laskentamallien maarittdmiseen liittyy useita johdon harkintaa
edellyttavia tekijoitd, muun muassa:

o oikeiden ECL-mallien valinta niin, ettd mallit kuvaavat sopimuskannan odotettavissa olevia luottotappioita
mahdollisimman hyvin

o malleissa tehdyt erilaiset oletukset ja asiantuntija-arviot

e ECL-mallien parametrien estimointimenetelmien valinta

e sopimuksen maturiteetin maarittdminen erapaivattomille luotoille (valmiusluotot)

o  kaytettavissd olevan mallinnusaineiston ja datan laatuun liittyvan malliriskin maarittdminen

e sopimusten oikea ryhmittely eri segmentteihin siten, ett& niiden ECL lasketaan oikealla mallilla

e makroekonomisten tekijoiden valinta niin, ettd niiden muutokset korreloivat sopimusten
maksukyvyttomyyden todenndkdéisyyden kanssa

e makroekonomisten skenaarioiden ja niiden todennékdisyyksien ennustaminen tulevaisuuteen

o tiettyyn toimialaan kohdistetut johdon harkintaan perustuvat lisdvaraukset

e vakuuden maantieteellisen sijainnin perusteella tehdyt johdon harkintaan perustuvat vakuusarvon
alennukset.

Johdon harkintaa on kaytetty my6s luottoriskin merkittévan kasvun arvioinnissa, muun muassa:

o henkilbasiakkaiden suhteellisen luottoriskin muutoksen arvioinnissa kéytetyssa asiantuntija-arviossa, jolla
varmistetaan todenmukainen mé&éré sopimuksia siirtymaén vaiheeseen 2 ennen siirtymista vaiheeseen 3
(ns. default capture rate)

e absoluuttisen rajan valinnassa, joka perustuu maksukyvyttdmyyden historialliseen kayttaytymiseen sekd OP
Ryhman luottoriskiprosessiin

e sen ajanjakson pituuden maarittdmisessd, jonka aikana asiakkaan on osoitettava hyvaa
maksukayttaytymistd, jotta arvonalentumisvaihe voi parantua vaiheesta 3 vaiheeseen 2 ja 1 viranomaisten
madarédamien toipumisaikojen lisaksi.

Varsinainen ECL-lukujen laskenta suoritetaan ECL-malleilla, paitsi jos kyseesséd on paéasaéntgisesti vaiheessa 2 tai 3
ja tarkkailulistalla oleva suuri yritysvastuu, jolloin ECL lasketaan asiantuntija-arvioon perustuvalla
kassavirtaperusteisella ECL-menetelmaélld. Asiantuntija-arvioihin liittyy johdon harkintaa.

Johdon harkintaan perustuvat lisdvaraukset (management overlay) suoraan ECL-lukuihin (ns. post model
adjustments) on tarkoitettu vain valiaikaiseen kayttédn, kunnes varauksen aiheuttama ennakoimaton tapahtuma tai
olosuhde on saatu huomioitua ECL-malleissa.

Muilta kuin edellé esitetyin osin odotettavissa olevien luottotappioiden laskentaan siséltyvé johdon harkinta ja arviot
sisaltyvat vuoden 2023 tilinpaattkseen.
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Vakuutussopimusten arvostaminen

IFRS 17:8& sovellettaessa riskioikaisu on yksi vakuutussopimusten arvostuksen komponenteista ja sen
madrittdmisessa johto on kayttdnyt seuraavaa harkintaa:

Riskioikaisun laskennassa padomakustannusparametrin (CoC) tasoksi on asetettu 5 prosenttia. CoC-taso on
yhteinen OP-Henkivakuutus Oy:n ja Pohjola Vakuutus Oy:n vakuutussopimusten arvostamisessa. OP Ryhma
arvioi pddomankustannusparametrin arvoa véhintédén kerran vuodessa ja sitd muutetaan tarvittaessa.
Parametria voidaan tarkistaa myds, jos johto nékee sen tarpeelliseksi esim. liiketoimintamuutoksen tai
markkinatilanteen perusteella. Kaytetyt menetelmat ja oletukset eivat ole muuttuneet tilikauden aikana.
Riskioikaisu maéritetddn OP-Henkivakuutus Oy:n ja Pohjola Vakuutus Oy:n osalta erillisesti, eik& yhtididen
valisia hajautushy6tyja huomioida riskioikaisua méaaritettédessa.

Luottamustaso Pohjola Vakuutukselle on 70-75 prosentin vaihteluvélissa ja OP-Henkivakuutuksessa 90-95
prosentin vaihteluvalissd. Luottamustason maaritystekniikkana on kéytetty normaalijakauman
luottamustasoon liittyvaa skaalaustekniikkaa. Yhdistetty OP Ryhman luottamustaso on 85 prosentin tasolla.

Vakuutussopimusten laskennassa kaytettavan diskonttokoron méaritysperiaatteeseen johto on kayttanyt seuraavaa
harkintaa:

Diskonttauskayréat johdetaan riskittémén koron ja vakuutussopimusten ominaisuuksista riippuvan
likviditeettipreemion summana. Johto ké&yttaa harkintaa méarittdessaéan periaatteet riskittéman korkokayran
parametreille ja likviditeettipreemiolle. Vakuutussopimusten rahavirrat ulottuvat tyypillisesti pidemmélle
kuin likvidit markkinanoteeraukset, joten euromaéréiset swapkorot huomioidaan suoraan vain madritettyyn
maksimimaturiteettiin asti (20 vuotta). Tastd eteenpdin riskiton kayrad ekstrapoloidaan kohti pitkan aikavalin
tasapainotasoa. Swapkoroista poistetaan tarvittaessa luottoriskikomponentti. USD-korkokayran
maksimimaturiteetti on asetettu 30 vuoteen ja EUR-, USD-, NOK- ja SEK-korkoké&yrien pitkén aikavalin
tasapainokorko on asetettu 3,3 prosenttiin EIOPA:n UFR-analyysin mukaisesti.

Likviditeettipreemio méaaritetddn kunkin vakuutusyhtion vastuun huomioivan sijoitusuniversumin avulla.
Sijoitusuniversumilla tarkoitetaan allokaatiojakaumaa, jota muodostettaessa huomioidaan painoissa seké&
indeksivalinnoissa vastuun méaara, vastuun ja sijoitusten kassavirtojen maturiteetit seké kassavirtojen
ennustettavuus. Sijoitusuniversumi siséltaé viiteindeksit ja niiden painot Valtionlainoille, IG-Yrityslainoille (IG,
luottoluokitus AAA-BBB) ja korkeamman riskin yrityslainoille (HY, luottoluokitus BB-C). Johto tarkastelee
allokaatiojakaumaa sadanndllisesti.

Diskonttokoron likkeet vaikuttavat rahavirtojen arvonmuutoksen kautta tulokseen ja korkomallin valinta
vaikuttaa merkittavasti tulokseen. OP Ryhma arvioi riskittdéman korkokayran mallinnuksessa kaytettyjen
parametrien arvot vahintdan vuosittain. Parametreja voidaan tarkistaa myds, jos johto ndkee sen
tarpeelliseksi.

Harkinta, jota johto on kayttanyt IFRS 17 -standardin kdyttéonotossa vakuutussopimusten arvostamiseen seka
ndiden menetelmien sy6ttétietojen arviointiprosessi:

Vakuutussopimusryhmié arvostettaessa vastaisia rahavirtoja koskevat arviot kuvastavat arvostuspaivana
tehtévié tulevaisuutta koskevia oletuksia, jotka sisaltévat oikaisun, joka kuvastaa rahan aika-arvoa seka
vastaisiin rahavirtoihin liittyvia rahoitusriskejé siltd osin kuin rahoitusriskit eivat sisally vastaisia rahavirtoja
koskeviin arvioihin seké riskioikaisun arvion muulle kuin rahoitusriskille.

Vastaisten rahavirtojen arvioimisen tavoitteena on méaarittdd mahdollisten tulemien koko vaihtelualueen
odotusarvo tai todennakgisyyksilla painotettu keskiarvo ottamalla huomioon kaikki jarkeva ja perusteltavissa
oleva informaatio, joka on raportointipdivdna saatavilla ilman kohtuuttomia kustannuksia tai ponnisteluja.
Jérkeva ja perusteltavissa oleva, raportointipdivana ilman kohtuuttomia kustannuksia tai ponnisteluja
saatavissa oleva informaatio sisaltad aiempia tapahtumia ja senhetkisia olosuhteita koskevaa informaatiota
seka tulevia olosuhteita koskevia ennusteita.

Odotusarvon mallinnukseen kaytetddn deterministisia vastuuvelkamalleja, ellei rahavirtoihin vaikuta
monimutkaisia stokastista simulointia edellyttavia tekijéitd. OP Ryhmasséa simulointia kdytetddn OP-
Henkivakuutuksen vakuutussopimusten asiakashyvitysten aika-arvon laskennassa.

Kassavirtojen oletuksissa kdytetddn tuoreimpiin kuolevuustutkimuksiin perustuvia kuolevuusmalleja.
Kuolevuusmallien osuvuutta seurataan jatkuvasti ja tarvittaessa kuolevuusmalleja paivitetéan. Lisaksi
asiakaskayttaytymisoletukset ja liilkekuluoletukset vaikuttavat merkittéavasti vakuutussopimusten
kassavirtoihin. Oletukset on mallinnettu tilastoaineistoa hyddyntéen ja oletuksia seurataan ja paivitetaan
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jatkuvasti tiedon lisdéntyessa. Saasto- ja sijoitusmuotoisia vakuutuksia myydéaén usein hyvin pitkaaikaisina
sopimuksina, ja osa vakuutuksenottajista paattdd sopimuksensa tarpeidensa mukaan takaisinostoon ennen
sopimuksen mukaista paattymispéivaa. Yksilollisissé eldkevakuutuksissa takaisinostoriski on hyvin vahainen,
silla lainsdadénto rajaa takaisinostomahdollisuudet vain laissa mainittuihin tilanteisiin kuten avioero ja
pitkdaikainen tyottomyys. Riskihenkivakuutuskantaan vaikuttaa kuolevuusoletusten lisdksi merkittévasti
vakuutusten raukeavuusoletukset eli kuinka asiakkaat paattavat vakuutuksensa.

Vahinko- ja liikekulukassavirrat koostuvat tuntemattomien ja tunnettujen vahinkojen varauksista,
harkinnanvaraisista lisdvarauksista sek& niiden liilkekulukuormituksista, ja ne maaraytyvat seuraavien
periaatteiden mukaisesti.

0 Tunnetut vahingot varataan, mik&li niiden korvausmenon arvioidaan ylittdvan méaéaritetyn
euroarvon. Tallaisten suurten vahinkojen vahinkokohtainen varaus tehdaén korvausasiantuntijoiden
arvioiden mukaisesti aktuaaritoiminnon hyvaksymia varausohjeita noudattaen. Liséksi
tapauskohtaisesti varataan kaikki tunnetut ulkomaisen liikkeen vahingot seka vahingot, joissa
jélleenvakuuttajien osuus ei-suhteellisessa jalleenvakuutuksessa on nollasta poikkeava.

o0 Tuntemattomat vahingot ja tunnettujen vahinkojen varaamatta oleva osuus arvioidaan tilastollisesti
hyddyntden korvausten havaittua selvidamisnopeutta, riskisuhteen kehitysta sek& oletuksia
mahdollisista muutoksista. Samalla oikaistaan vahinkokohtaisten varausten maéaréa kollektiivisesti
parhaaseen estimaattiin. Kollektiivimenetelméana kaytetddn kuhunkin riskiryhm&an soveltuvaa
tilastollista ennustemenetelmad, paaasiassa kehityskertoimiin perustuvia menetelmia seké Cape
Cod -menetelmé&é. Ennusteissa painoa annetaan paasaantdisesti eniten sattumisvuodelle itselleen
ja sen valittbméassa laheisyydessa oleville vuosille. Lisaksi ennusteissa painotetaan sattumisvuosia,
joilla on suuri volyymi ja joissa merkittédva osa korvauksista on jo maksettu. Kollektiiviarviot
toteutetaan tarkkuudella, joka on tuotteen riskin ja ilmién kannalta olennaista.

0 Elékevakuutusten korvausvastuu varataan vahinkokohtaisesti soveltamalla Vakuutuskeskuksen
tuottamaa referenssikuolevuusmallia.

0 Vakuutussopimusvelkaa tdydennetdan harkinnanvaraisesti erillisvarauksilla hyddyntéen
liketoiminnan, korvausprosessin ja aktuaaritoimen asiantuntijoiden arvioita, kunnes ilmidsta on
riittévasti tilastoaineistoa tilastollisen varauksen laskemiseksi. Téllaisia erillisvarauksia voidaan
tehdd tapauksessa, etté tiedossa on jokin muu syy tai ilmi6, jonka perusteella korvausvastuuta on
tadydennettava. Esimerkiksi kasittelyviivevaraus voidaan tehdé tilanteessa, jossa késitteleméattémien
vahinkojen lukumaara on noussut poikkeuksellisen suureksi verrattuna perustilanteeseen.

0 Jos tietty vahinkotapahtuma, kuten myrsky, synnyttaé useita vahinkoja, joiden kokonaismaaran
arvioidaan olevan yli maéritetyn euroarvon, voidaan vahinkokumulaatiolle muodostaa varaus.

o Liikekulujen vastaiset kassavirrat muodostuvat vakuutusten hoito- ja hallintokuluennusteista seka
korvaustoiminnan hoitokuluennusteesta. Korvaustoiminnan hoitokuluennusteet muodostuvat
parhaan arvion mukaisina kuormittamalla korvausennusteiden kassavirtoja. Muut
likekuluennusteet muodostetaan vakuutuskauden pro rata -jaksotettujen vakuutusmaksujen avulla
soveltamalla niihin liikekulukertoimia.

Harkinta, jota johto on kéyttanyt IFRS 17 -standardin kdyttéonotossa VFA-arvostusmallin soveltamisessa:

OP Ryhma myontaa tiettyja sdasto-, sijoitus- ja eldkevakuutuksia, joiden tavoitteena on sopimuksen
mukaan tuottaa, tai odottaa tuottavansa, sijoittamiseen liittyvia palveluja ja saada palveluista
kompensaatioksi palkkio, joka m&aritetdén perustana oleviin eriin perustuen. Vakuutussopimus voi siséltda
erilaisia sijoituskohteita.

Téllaisista sopimuksista tulee alkuperéisen kirjaamisen yhteydessa arvioida, siséltéavatkd ne suoria oikeuksia
osuuteen sopimuksen ylijddmasta kayttden seuraavia kriteereita:

o0 vakuutuksenottaja on oikeutettu sopimuksen mukaan osallistumaan osuuteen perustana olevista
sijoituskohteista;

o0 OP Ryhma odottaa maksavansa vakuutuksenottajalle maaran, joka vastaa huomattavaa osuutta
perustana olevien erien kdyp&an arvoon perustuvasta tuotosta;

0 OP Ryhma odottaa huomattavan osuuden vakuutuksenottajalle maksettavien méarien
mahdollisesta muutoksesta vaihtelevan perustana olevien erien k&yvéan arvon muutoksen
mukaisesti.

OP Ryhma arvioi vakuutussopimusten VFA-arvostusmallin ehtojen tayttymisen sopimuksen
syntyméajankohtana vallinneiden odotusten mukaisesti, eikd ehtoja uudelleen arvioida jalkikéteen, paitsi jos
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sopimukseen tehd&&n muutoksia. Arvostusmallin valinnassa huomioidaan kaikki tosiasialliset oikeudet ja
velvoitteet, johon kuuluvat kaikki sopimukseen siséltyvat ehdot. IFRS 17:n laskentayksikké on ryhmé
sopimuksia, mink& vuoksi samaa arvostusmallia sovelletaan koko ryhmaélle sen rahavirtojen ominaisuuksien
mukaisesti. Vakuutussopimusryhmaén kuuluvat kaikki sopimukset, joilla on samanlaiset riskit ja niita
hallinnoidaan yhdessa.

Harkinta, jota johto on kayttanyt IFRS 17 -standardin kdyttdonotossa tuloutusta maarittavan turvayksikoiden
maarityksessa:

Vakuutussopimusryhman sopimukseen siséltyvaa palvelumarginaalia kirjataan tulosvaikutteisesti kullakin
kaudella mé&éara, joka kuvastaa palveluja, joita kyseisella kaudella on tuotettu vakuutussopimusryhman
mukaisesti. Tulosvaikutteisesti kirjatun palvelumarginaalin maaré méaéritetddn sopimusryhmaén sisaltyvien
vakuutusturvayksikdiden avulla. Vakuutusturvayksikot kuvaavat ryhmaan sisaltyvien sopimusten mukaan
tuotettavaa vakuutusturvan maarad, joka méaaritetddn ottamalla huomioon kunkin sopimuksen osalta
sopimuksen mukaisesti annetut edut ja sopimuksen kestoaika.

Tyypillisille lyhyille vahinkovakuutussopimuksille vakuutuspalvelua tulkitaan tarjottavan tasaisesti
vakuutuskauden aikana ja vakuutusryhmatasoisen turvayksikon perustana kaytetddn samaan
vakuutusryhmé&an kuuluvilta sopimuksilta saatavia vakuutusmaksuja. Henkivakuutustuotteiden
palvelumarginaalin ennustetun elinkaaren aikaiseen tuloutukseen vaikuttaa sopimuksen tyypisté riippuen
saastdn maara ryhmittain, sopimuksen odotettu pituus, korvaus- tai sédstdsumma, raukeamiset ja tulevat
vakuutusmaksut. Palvelumarginaalin purkautuminen ja turvayksikdiden perusta vaihtelee vakuutuslajeittain:
perusta on saastotyyppisille vakuutustuotteille sddstén maaran kehitys ja riskinenkivakuutuksille
riskisumman kehitys.

Niissd OP Ryhmén vakuutustuotteissa, joissa tuotetaan seké sijoituspalvelua ettd vakuutuspalvelua,
tuotetaan niitd tasaisesti ja samassa suhteessa sopimuksen odotetun keston aikana. Liséksi molempia
palveluita tuotetaan samaan aikaan ja molempien palveluiden sopimuskaudet ovat saman mittaisia.

Sijoituskomponenttien méarittdmisen menetelméan liittyva harkinta, jota johto on kayttéanyt IFRS 17 -standardin
kayttéonotossa:

Johto on tunnistanut, ettd osaan OP Ryhmén henkivakuutussopimuksia siséltyy sijoituskomponentteja.
Niiden suuruus méaaraytyy siihen maaraan, joka OP Ryhman on vakuutussopimuksen mukaan maksettava
takaisin vakuutuksenottajalle kaikissa olosuhteissa. N&ité ovat esimerkiksi tilanteet, joissa
vakuutustapahtuma sattuu tai sopimus erdantyy tai se lakkaa ilman vakuutustapahtuman sattumista.
Seuraaviin henkivakuutussopimuksiin sisaltyy merkittavia sijoituskomponentteja ja ne maaraytyvat
seuraavasti:
0 Sijoitus- ja eladkevakuutukset:
= jos kuolemanvaraturva on yli 100 prosenttia, on sijoituskomponentti sdastdjen maara.
=  jos kuolemanvaraturva on alle 100 prosenttia, on sijoituskomponentti
kuolemanvaraturvalla katettu maara.
0 Eriytetyissé taseissa sijoituskomponentti on maksettavien korvausten méaara.

IFRS 17 -siirtymé&ssa kaytetyn kdyvan arvon maaritykseen ja mukautetun takautuvan -mallin (MRA) mukautuksiin
liittyva harkinta:

Valtaosalle Pohjola Vakuutuksen myodntamille vakuutussopimuksille on sovellettu mukautettua takautuvaa
siirtyméatapaa. IFRS 17 -siirtymaarvot on mééritetty erikseen tyypillisille vakuutussopimuksille sek&
erityiskasittelyé vaativille vakuutussopimuksille. Tyypillisilla vakuutussopimuksilla tarkoitetaan kestoltaan
lyhyitd, yleensé vuoden tai joskus muutaman vuoden mittaisia sopimuksia, ja niihin sovelletaan MRA-
siirtyméatapaa. Pohjola Vakuutus kayttéd mukautusta erityisesti jo toteutuneiden kassavirtojen oikaisemiseen
valttadkseen kohtuuttomia kuluja ja ponnisteluja siirtyméarvojen maarityksessa.

OP-Henkivakuutuksen sopimuksille on sovellettu k&yvén arvon siirtymatapaa, miké johtuu tuotteiden
pitkéaikaisesta luonteesta. Sopimukset ovat olleet voimassa jo ennen sitd hetked, kun kaytettavissa on ollut
takautuvaan laskentaan tarvittava kohtuullinen ja perusteltavissa oleva informaatio, jota voitaisiin kdyttaa
ilman jalkiviisautta.

Ké&ypiin arvoihin perustuvan lahestymistavan soveltamiseksi OP Ryhmé on maarittanyt sopimukseen
sisaltyvén palvelumarginaalin tai jéljelld olevan vakuutuskauden velan tappiokomponentin
siirtymisajankohtana vakuutussopimusryhmén kéyvan arvon ja kyseisend ajankohtana méaéritetyn
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sopimuksen tayttdmisesté aiheutuvien rahavirtojen pddoma-arvon erotuksena. Vakuutussopimusryhmén
palvelumarginaali kuvastaa IFRS 17-laskennassa ko. ryhmasté odotettavissa olevia tulevia tuottoja, jotka
tuloutetaan vakuutussopimusryhmén tulevan elinkaaren aikana.

e Vakuutussopimusryhmille maaritetyn kdyvan arvon maarityksessd on huomioitu vakuutussopimusryhman
tulevien kassavirtojen diskontattu nykyarvo, riskioikaisu, huomioiden vakuutussopimusryhméan jo
kertyneistd vakuutusmaksuista aiheutuvat tulevat voitot tai tappiot seké tulevista vakuutusmaksuista
aiheutuvat tulevat voitot tai tappiot siirtymahetkelld 1.1.2022 sekd markkinaosapuolen yleensa vaatimat
riskilisat kannan myynnin yhteydessé. Johto on kayttanyt harkintaa kéytettyjen arvostusparametrien
madrittdmisessa mm. kassavirtojen, diskonttokoron ja riskimarginaalin maarityksessa. Kaytannossa
vakuutuskantojen myymiselle ei ole olemassa toimivia ja vakiintuneita markkinoita vaan mahdolliset kaupat
toteutetaan usein kahdenvélisissa liikketoimissa, jotka vastaisivat suotuisinta markkinaa.

2. Katsauskauden keskeiset tapahtumat

Omistaja-asiakkaiden lisdedut

OP Ryhma kayttadd osan parantuneesta kannattavuudestaan tarjoamalla omistaja-asiakkaille lisdetuja. OP Ryhma
korotti vuodelta 2024 kertyvid OP-bonuksia omistaja-asiakkailleen 40 prosentilla vuoden 2022 tasoon verrattuna.
Vuonna 2024 OP-bonuksia maksetaan yhteensé arviolta yli 300 miljoonaa euroa.

Omistaja-asiakkaat saavat myds paivittaiset pankkipalvelut ilman kuukausimaksuja vuoden 2024 loppuun saakka.
Taman edun arvo vuodelta 2024 on arviolta 88 miljoonaa euroa.

3. Katsauskauden jélkeiset tapahtumat
Lakiluonnos finanssialan asiakasbonusten verokaytantéjen muuttamisesta

Huhtikuussa tuli lausuntokierrokselle Suomen hallituksen hallitusohjelmakirjauksen mukainen OP-bonuksiin
vaikuttava lakiluonnos finanssialan asiakasbonusten verokdytantéjen muuttamisesta. Toteutuessaan lakiehdotus
vaikuttaisi vakuutusmaksuihin kytettdvien OP bonusten verokohteluun. Lakiluonnoksessa esitetdan, ettéa
finanssialan asiakasbonukset tulkittaisiin veronalaisiksi, jos niité kaytettaisiin muihin kuin palveluihin, joista niit4 on
kertynyt. OP Ryhma huolehtii, ettd mahdollisen lakimuutoksen toteutuessakin omistaja-asiakkaiden saamien
normaalien etujen arvo ei tule nettomaaraisesti heikkeneméaan.

Uusi OP Ryhman varallisuudenhoidon johtaja

OP Ryhma tavoittelee merkittdvaa kasvua varallisuudenhoidon palveluissa. KTM Hanna Porkka (53) aloitti 1.4.2024
OP Ryhman varallisuudenhoidosta vastaavana johtajana ja OP Osuuskunnan johtokunnan jasenena.

OP Osuuskunnan varsinainen osuuskunnan kokous

OP Osuuskunta piti 23.4.2024 varsinaisen osuuskunnan kokouksen, jossa valittiin hallintoneuvoston jasenet ja
tilintarkastaja.

Hallintoneuvostossa on 36 jasentd. Osuuskunnan varsinaisessa kokouksessa valittin uudelleen seuraavat
erovuorossa olleet hallintoneuvoston jasenet: toimitusjohtaja Kaisa Markula, toimitusjohtaja UIf Nylund,
toimitusjohtaja Teuvo Peré&talo, henkilostéjohtaja Titta Saksa ja aluetieteen professori Markku Sotarauta.

Uusiksi hallintoneuvoston jaseniksi valittiin: asiakkuusjohtaja Essi Alaluukas, lehtori Kati Antola, lakimies Sanna
Ebeling, toimitusjohtaja Jouni Hautala, toimitusjohtaja Miia Hirvonen, toimitusjohtaja Ari Karhapad, toimitusjohtaja
Juha Korhonen, toimitusjohtaja Leena Perdmaéki, toimitusjohtaja Eija Sipola, toimitusjohtaja Kirsi Soltin,
toimitusjohtaja Agneta Strom-Hakala ja yrittdja Antti Turkka.

Jérjestaytymiskokouksessaan 23.4.2024 hallintoneuvosto valitsi hallintoneuvoston puheenjohtajiston.
Puheenjohtajaksi valittiin hallituksen puheenjohtaja Annukka Nikola ja varapuheenjohtajiksi yrittdja Taija Jurmu ja
toimitusjohtaja Ari Vaananen.

Tilintarkastajaksi tilikaudelle 2024 valittiin varsinaisessa osuuskunnan kokouksessa tilintarkastusyhteiso
PricewaterhouseCoopers Oy, jonka nimedmana péaévastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Lauri Kallaskari.
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OP Ryhman kestévyysraportoinnin varmentajaksi tilikaudelle 2024 valittiin varsinaisessa osuuskunnan kokouksessa
kestavyystarkastusyhteisé PricewaterhouseCoopers Oy, jonka ilmoituksen mukaan paavastuullisena
kestéavyysraportointitarkastajana toimii KRT Tiina Puukkoniemi.
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Liite 2. Segmenttiraportointi

Segmenttikohtaiset tiedot
Yritys- Ryhma- Konserni-

Tulos tammi: liskuu 2024, milj. € Osuuspankit pankki Vakuutus toiminnot eliminoinnit OP Ryhma
Korkotuotot 1127 569 1 899 -989 1607
Korkokulut -516 -403 0 -904 979 -844

Korkokate 611 166 1 -6 -10 763
josta segmenttien véliset erat 0 -100 100 0 0

Saamisten arvonalentumiset -27 -12 0 0 -39
Palkkiotuotot 172 99 21 6 -50 249
Palkkiokulut -11 -43 -8 -6 35 -32

Nettopalkkiotuotot 161 57 14 1 -15 217
Vakuutusmaksutuotot 523 0 523
Vakuutuspalvelukulut -512 0 -512
Jalleenvakuutussopimusten nettotuotot -21 0 -21

Vakuutuspalvelutulos -10 -10
Vakuutukseen liittyvat nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) -250 0 -250
Jalleenvakuutuksiin liittyvat nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) 0 0 0

Vakuutuksen nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) -250 0 -250

Kaupankayntitarkoituksessa pidettavien rahoitusvarojen nettotuotot 0 10 0 5 -8 8

Sijoitustoiminnan nettotuotot -1 0 379 0 16 393

Liiketoiminnan muut tuotot 13 9 0 190 -204 9
Henkildstokulut -132 -26 -45 -65 11 -256
Poistot ja arvonalentumiset -8 0 -10 -15 0 -33
Liiketoiminnan muut kulut -196 -57 -86 -115 206 -248
Siirrot vakuutuspalvelutulokseen 129 0 129

Liiketoiminnan kulut -336 -83 -11 -195 218 -407

OP-bonukset omistaja-asiakkaille -54 -8 -4 0 -65

Liikevoitto (-tappio) 368 140 118 -5 -3 618

Tulos ennen veroja 368 140 118 -5 -3 618

Sisdisten erien eliminoinnista aiheutuva kayvén arvon suojauslaskennan laskennallinen tehottomuus esitetaan konsernieliminoinneissa.

Yritys- Ryhma- Konserni-

Tulos tammi-maaliskuu 2023, milj. € Osuuspankit pankki Vakuutus toiminnot eliminoinnit OP Ryhmé
Korkotuotot 703 111 0 436 -251 999
Korkokulut -247 26 0 -447 285 -384

Korkokate 455 138 0 -12 34 615
josta segmenttien véliset erét 0 -61 61 0

Saamisten arvonalentumiset -12 -11 0 0 -23
Palkkiotuotot 205 100 19 6 -53 277
Palkkiokulut -11 -42 -9 -5 34 -33

Nettopalkkiotuotot 194 58 10 1 -19 244
Vakuutusmaksutuotot 485 485
Vakuutuspalvelukulut -485 -485
Jalleenvakuutussopimusten nettotuotot -3 -3

Vakuutuspalvelutulos -2 0 -2
Vakuutukseen liittyvat nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) -214 0 -214
Jalleenvakuutuksiin liittyvat nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) -9 -9

Vakuutuksen nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) -223 -223

Kaupankéayntitarkoituksessa pidettavien rahoitusvarojen nettotuotot 0 18 -2 13 3 33

Sijoitustoiminnan nettotuotot -1 0 318 6 -7 317

Liiketoiminnan muut tuotot 12 8 0 176 -189 6
Henkildstokulut -118 -24 -42 -55 17 -222
Poistot ja arvonalentumiset -11 -1 -13 -22 0 -47
Liiketoiminnan muut kulut -218 -80 -74 -103 191 -284
Siirrot vakuutuspalvelutulokseen 120 120

Liiketoiminnan kulut -346 -105 -9 -180 208 -433

OP-bonukset omistaja-asiakkaille -46 -6 -3 0 -55

Liikevoitto (-tappio) 256 100 90 4 29 480

Tulos ennen veroja 256 100 90 4 29 480
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Yritys- Ryhma- Konserni-
Tase 31.3.2024, milj. € Osuuspankit pankki Vakuutus toiminnot eliminoinnit OP Ryhma
Kéteiset varat 43 125 15671 0 15839
Saamiset luottolaitoksilta 24 126 152 710 12 105 -36 092 1001
Saamiset asiakkailta 69 876 27 835 0 -53 -327 97 331
Johdannaissopimukset 857 4284 45 130 -2 349 2968
Sijoitusomaisuus 453 570 9 487 17 000 -4 790 22720
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat varat 13 205 13 205
Jalleenvakuutussopimusvarat 110 110
Aineettomat hyodykkeet 23 178 626 170 62 1059
Aineelliset hyodykkeet 258 2 3 141 -5 399
Muut varat 1305 393 546 1003 -733 2515
Verosaamiset 102 3 103 44 41 293
Varat yhteensa 97 042 33544 24 835 46 211 -44 194 157 438
Velat luottolaitoksille 9920 4 59 24 883 -34 790 75
Velat asiakkaille 61 284 12 225 3225 -1356 75378
Johdannaissopimukset 1198 3773 32 300 -2 400 2903
Vakuutussopimusvelat 11 904 0 11 904
Jalleenvakuutussopimusvelat 0 0
Velat sijoitussopimuksista 8 368 8 368
Yleiseen likkeeseen lasketut velkakirjat 14 132 2361 19 432 -639 35 286
Varaukset ja muut velat 1591 1117 300 2071 -657 4422
Verovelat 523 3 227 402 4 1158
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 0 0 380 1402 -380 1402
Velat yhteensa 88 647 19 483 21270 51714 -40 218 140 896
Oma padoma 16 543
Yritys- Ryhma- Konserni-
Tase 31.12.2023, milj. € Osuuspankit pankki Vakuutus toiminnot eliminoinnit OP Ryhma
Kéteiset varat 45 125 19 585 0 19 755
Saamiset luottolaitoksilta 24 254 209 570 12 705 -36 880 858
Saamiset asiakkailta 70 157 28 061 0 -53 -329 97 836
Johdannaissopimukset 902 4538 58 242 -2 340 3401
Sijoitusomaisuus 453 555 9 460 16 223 -4 794 21896
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat varat 12 581 12 581
Jalleenvakuutussopimusvarat 106 106
Aineettomat hyodykkeet 22 179 634 169 62 1 065
Aineelliset hyodykkeet 260 3 3 137 -4 398
Muut varat 1176 264 558 914 -690 2222
Verosaamiset 101 1 82 48 41 273
Varat 97 370 33935 24 051 49 969 -44 934 160 391
Velat luottolaitoksille 10 638 5 59 25 006 -35 642 66
Velat asiakkaille 60 817 13 656 3509 -1325 76 656
Johdannaissopimukset 1158 4106 27 390 -2410 3271
Vakuutussopimusvelat 11 589 11 589
Jalleenvakuutussopimusvelat 0 0
Velat sijoitussopimuksista 7944 7944
Yleiseen likkeeseen lasketut velkakirjat 14 190 2 466 21 492 -637 37511
Varaukset ja muut velat 1699 1056 316 1937 -559 4 450
Verovelat 581 4 248 391 5 1229
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 0 0 380 1414 -380 1414
Velat 89 083 21 292 20 563 54 138 -40 947 144 129
Oma padoma 16 262

Vahittaispankki-segmentin nimi muuttui Osuuspankit-segmentiksi vuoden 2024 alussa.
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Liite 3. Korkokate

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Korkotuotot
Saamiset luottolaitoksilta 175 186
Saamiset asiakkailta
Lainat 1178 751
Rahoitusleasingsaamiset 26 16
Suojauslaskennan arvostuserat -12 -912
Yhteenséa 1192 -145
Saamistodistukset
Arvostettava kdypaan arvoon tulosvaikutteisesti 0 0
Kéaypaan arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat 39 26
Jaksotettu hankintameno 8 1
Suojauslaskennan arvostuserat -71 106
Yhteenséa -24 132
Johdannaissopimukset*
Kéyvan arvon suojaus 278 890
Rahavirran suojaus -34 -5
Yhteenséa 244 885
Velat luottolaitoksille
Korot 0 =77
Velat asiakkaille
Negatiiviset korot 2 1
Muut 17 16
Yhteensé 1607 999
Korkokulut
Velat luottolaitoksille
Korkokulut veloista luottolaitoksille 0 -1
Suojauslaskennan arvostuserat 43 -71
Yhteenséa 43 -72
Velat asiakkaille -312 -147
Yleiseen likkeeseen lasketut velkakirjat
Korkokulut yleiseen likkeeseen lasketuista velkakirjoista -181 -140
Suojauslaskennan arvostuserat 104 -147
Yhteenséa =77 -286
Velat, joilla on huonompi etuoikeus
Muut -8 -9
Suojauslaskennan arvostuserat -1 -6
Yhteenséa -9 -15
Johdannaissopimukset*
Kéayvan arvon suojaus -474 133
Muut 7 18
Yhteenséa -467 150
Saamiset luottolaitoksilta
Negatiiviset korot 0 0
Muut -22 -15
Yhteensé -844 -384
Korkokate yhteensa 763 615
* Siséltaa johdannaisten arvostuksen ja korot.
Liite 4. Saamisten arvonalentumiset
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Luotto- ja takaustappioina poistetut saamiset -18 -11
Palautukset poistetuista saamisista 6 4
Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL) saamisista asiakkailta ja taseen
ulkopuolisista erista -28 -14
Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL)
saamistodistuksista 0 -2
Saamisten arvonalentumiset yhteensa -39 -23
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Luottoriskille alttiina olevat vastuut ja niiden tappiota koskeva vdhennysera

Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvat vastuut arvonalentumisvaiheittain

Alla olevissa taulukoissa on kuvattu odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvia vastuita.

Vastuut Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Muut kuin yli

30 pv Yli 30 pv Vastuut
31.3.2024, Milj. € erdantyneet  eradntyneet Yh yh
Saamiset asiakkailta (brutto)
Osuuspankit 55 085 11 622 74 11 696 2 456 69 237
Yrityspankki 25558 3312 118 3430 672 29 660
Saamiset asiakkailta yhteensd 80 643 14 934 192 15126 3128 98 896
Taseen ulkopuoliset nostovarat ja limiitit
Osuuspankit 1796 312 0 312 10 2118
Yrityspankki 3478 178 14 191 7 3677
Nostovarat ja limiitit yhteensa 5274 489 14 504 18 5 795
Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset
Osuuspankit 698 34 34 15 747
Yrityspankki 2586 198 198 44 2828
Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensé 3284 231 231 59 3575
Saamistodistukset*
Ryhmétoiminnot 13 475 50 50 3 13 528
Saamistodistukset yhteensa 13 475 50 50 3 13 528
Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvat vastuut yhteensa 102 676 15 704 206 15911 3208 121 795
Tappiota koskeva véhennyserd arvonalentumisvaiheittain
Taseessa olevat vastuut seké taseen ulkopuoliset nostovarat ja limiitit* Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Tappiota

Muut kuin yli koskeva

30 pv Yli 30 pv viéhennyserd
31.3.2024, Milj. € erddntyneet eradntyneet Yh h
Saamiset asiakkailta
Osuuspankit -19 -157 -5 -162 -429 -611
Yrityspankki -33 -69 -7 -75 -183 -290
Saamiset asiakkailta yhteensa -52 -226 -11 -238 -612 -901
Taseen ulkopuoliset sitoumukset**
Osuuspankit 0 -2 -2 -4 -7
Yrityspankki -2 -17 -17 -27 -46
Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensd -3 -19 -19 -31 -53
Saamistodistukset***
Ryhmaétoiminnot -1 -1 -1 -1 -2
Saamistodistukset yhteensd -1 -1 -1 -1 -2
Yhteensé -56 -246 -11 -257 -643 -957

* Tappiota koskeva vahennyseré kirjataan yhtena summana vahentamaan tase-eraa.
** Tappiota koskeva vahennysera kirjataan tase-eraan varaukset ja muut velat.
*** Tappiota koskeva véhennysera kirjataan k&yvén arvon rahastoon muun laajan tuloksen eriin.
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Yhteenveto ja tunnusluvut 31.3.2024 Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3

Muut kuin yli
30 pv Yli 30 pv

erdantyneet  erddntyneet Yh Yhteenss
Saamiset asiakkailta; taseen erét ja taseen ulkopuoliset erat
Osuuspankit 57 578 11 967 75 12 042 2482 72102
Yrityspankki 31623 3687 131 3819 723 36 164
Tappiota koskeva vdhennysera
Osuuspankit -20 -159 -5 -164 -434 -618
Yrityspankki -35 -86 -7 -92 -209 -337
Kattavuusaste (Coverage ratio), %
Osuuspankit -0,03 % -1,33% -6,53 % -1,36% -17,48 % -0,86 %
Yrityspankki -0,11 % -2,33 % -4,95 % -2,42 % -28,93 % -0,93 %
Saamiset asiakkailta; taseen erédt ja taseen ulkopuoliset erat yhteensa 89 201 15 654 206 15 861 3205 108 267
Tappiota koskeva vahennyseré yhteensa -55 -245 -11 -257 -643 -954
Kattavuusaste (Coverage ratio), % yhteensd -0,06 % -1,57% -5,53 % -1,62 % -20,06 % -0,88 %
Saamistodistukset kirjanpitoarvo
Ryhmaétoiminnot 13 475 50 50 3 13528
Tappiota koskeva vdhennysera
Ryhmaétoiminnot -1 -1 -1 -1 -2
Kattavuusaste (Coverage ratio), %
Ryhmaétoiminnot -0,01 % -1,25% -1,25% -16,38 % -0,02 %
Saamistodistukset yhteensd 13 475 50 50 3 13 528
Tappiota koskeva vahennyseré yhteensa -1 -1 -1 -1 -2
Kattavuusaste (Coverage ratio), % yhteensd -0,01% -1,25% -1,25% -16,38 % -0,02 %

Alla olevassa taulukossa esitetdén odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvien vastuiden muutos arvonalentumisvaiheittain seuraavien tekijéiden vaikutuksesta:

Saamiset asiakkailta ja taseen ulkopuoliset erat, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3

Saamiset asiakkailta; taseen erét ja taseen ulkopuoliset erat 1.1.2024 89 032 15 948 3159 108 139
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2, ml. lyhennykset -2831 2795 -36
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3, ml. lyhennykset -94 89 -5
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1, ml. lyhennykset 2 352 -2391 -39
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 3, ml. lyhennykset -295 286 -9
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 1, ml. lyhennykset 13 -13 0
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 2, ml. lyhennykset 118 -121 -3
Alkuperaisesta myontamisesta ja hankinnasta johtuvat lisaykset 2 895 93 79 3067
Taseesta pois kirjaamisesta johtuvat vahennykset -2244 -298 -202 -2744
Vaihe pysynyt samana, ml. lyhennykset 78 -109 -61 -93
Lopulliseksi luottotappioksi kirjatut 0 -11 -11
Saamiset asiakkailta; taseen erét ja taseen ulkopuoliset erat 31.3.2024 89 201 15 861 3205 108 267

Alla olevassa taulukossa esitetadn tappiota koskevan vahennyserdn muutos arvonalentumisvaiheittain:

Saamiset asiakkailta ja taseen ulkopuoliset erat, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3

Koko voimassa- Koko voimassa-
12 kk oloaika oloaika Yhteensd
Tappiota koskeva vahennyseré 1.1.2024 57 256 614 927
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2 -2 21 19
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3 0 9 9
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 2 -18 -16
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 3 -12 38 26
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 1 0 -1 -1
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 2 3 -13 -9
Alkuperaisesta myontamisesta ja hankinnasta johtuvat lisaykset 2 4 20 25
Taseesta pois kirjaamisesta johtuvat vahennykset -2 -9 -33 -44
Riskiparametreissa tapahtuneet muutokset (netto) -2 11 17 27
Lopulliseksi luottotappioksi kirjaamisesta johtuvat véahennystilin pienentymiset -8 -8
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos -2 1 29 28
Tappiota koskeva vahennyseréa 31.3.2024 55 257 643 954

OP Ryhma on arvioinut inflaation ja euribor-korkojen nousun seka asuntovakuuksien hinnan laskun vaikutuksia asuntoluottojen luottoriskiin. Arviointi tehtiin stressitesting, jossa mitattiin
kotitalouksien kassavirtaa ja arvioitiin sen perusteella mahdollisia asiakkaita, joiden maksukyky on vaarantunut. Analyysin perusteella tehtiin Q4/2022 johdon harkintaan perustuva
management overlay -varaus 42,4 miljoonaa euroa, jota on Q3/2023 alennettu 6,4 miljoonaa euroa inflaation vaikutuksen poistuttua stressitestistd. Liséksi varaus on laajennettu kattamaan
kaikki henkiloasiakkaiden vastuut. Henkiloasiakkaiden varauksen stressitesti péivitettiin Q4/2023 uusilla oletuksilla. Oletuksena on, etta korkotaso laskee hitaasti, tyottdmyysaste nousee 8
prosenttiin ja asuntojen hinnat laskevat edelleen 2 prosenttia. Johdon harkintaan perustuvan management overlay -varauksen maara pysyi Q1/2024 ennallaan eli 35,9 miljoonassa eurossa.

Rakentamisen toimialaan tehtiin Q4/2022 OP Ryhman analyysin perusteella 5,3 miljoonan euron johdon harkintaan perustuva management overlay -varaus. Analyysi paivitettiin Q2/2023
toimialan edelleen heikentyneiden nakymien johdosta. Analyysi tehtiin perusskenaarion (60 prosentin paino) ja heikon skenaarion (40 prosentin paino) stressitestina oletuksilla, etté likevaihto
laskee 20 prosenttia /35 prosenttia, kannattavuus heikentyy 20 prosenttia/ 40 prosenttia, omavaraisuusaste laskee 10 prosenttia/20 prosenttia, korkotaso on 4 prosenttia/6 prosenttia seka
uusien asuntojen hinnat ovat laskeneet 15 prosenttia/30 prosenttia. Paivityksen perusteella varausta kasvatettiin 11,7 miljoonaa euroa 17,0 miljoonaan euroon. Varaus paivitettiin Q4/2023
stressaamalla luottoluokkia eri skenaarioissa. Lisaksi varaus laajennettiin kattamaan myds pienet rakennusalan yritykset. Rakennusalan heikkojen nékymien odotetaan jatkuvan vuoteen 2025
saakka. Varausta kasvatettiin 21,7 miljoonaa euroa 38,7 miljoonaan euroon Q4/2023. Varaukseen ei ole tehty Q1/2024 muutoksia.
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Kiinteistétoimialaan tehtiin Q2/2023 johdon harkintaan perustuva 27,2 miljoonan euron management overlay -varaus perustuen toimialan heikentyneisiin nakymiin. Analyysi tehtiin
perusskenaarion (70 prosentin paino) ja heikon skenaarion (30 prosentin paino) stressitestina oletuksilla, ettd liikkevaihto kasvaa 3 prosenttia/O prosenttia, kannattavuus heikentyy 5
prosenttia/10 prosenttia, omavaraisuusaste heikkenee 10 prosenttia/20 prosenttia ja korkotaso on 4 prosenttia/6 prosenttia. Varaus on pdivitetty Q4/2023 ja sité purettiin 13 miljoonaa euroa
14,2 miljoonaan euroon, koska inflaation ja korkotason nousu on jo suurimmaksi osaksi realisoitunut ja luottoluokituksen péivitykset on tehty. Varaukseen ei ole tehty Q1/2024 muutoksia.

Vuoden 2021 lopussa OP Ryhmé teki 34 miljoonan euron ECL-lisévarauksen liikekiinteistdvakuudellisiin saataviin. Varauksella ennakoitiin riskillisimpien liikekiinteistéjen vakuusarvioinnin
paivityksesta aiheutuvaa ECL:n kasvua ja todennakdisia maksukyvyttomyyksia. Varausta on jaljella Q1/2024 6 miljoonaa euroa. Varaukseen ei ole tehty Q1/2024 muutoksia.

OP Ryhma teki Q4/2023 uuden management overlay -varauksen varhaisvaroitusjarjestelman (Early Warning System, EWS) ja asiakaskokonaisuuksien tunnistamisen prosessien parannukseen,
mika toteutetaan vuoden 2024 aikana. Prosessiparannuksen odotetaan lisddvan odotettavissa olevia luottotappioita noin 14,1 miljoonaa euroa Osuuspankit-segmentissa. Varaus on Q1/2024
ennallaan.

Seuraavissa kaavioissa havainnolli 1 asiak nisten odotettavissa olevien luottotappioiden kehitysta arvonalentumisvaiheittain viime vuosina.
Milj. € Vaihe 1 . Milj. € Vaihe 2 Milj. € Vaihe 3
60 55 300 700 614 643
> 48 256 257 572 575
50 - 250 600
20
40 19 19 200 500 )
162 64 400 418
30 150 110 125 366 367
300
20 100
33 29 35 35 80 84 200
10 50 94 93 100 206 208 196 09
30 41
0 0 0
Q4/2022  Q1/2023  Q4/2023  Q1/2024 Q4/2022  Q1/2023  Q4/2023  Q1/2024 Q4/2022  QL/2023  Q4/2023  Q1/2024
m Yrityspankki  ® Osuuspankit W Yrityspankki ™ Osuuspankit W Yrityspankki B Osuuspankit

ECL-laskennassa makroekonomiset tekijat péivitetddn kvartaaleittain. ECL lasketaan kolmen eri skenaarion painotettuna keskiarvona. Skenaariopainot ovat olleet normaalilla tasolla eli heikko
20 %, perus 60 % ja vahva 20 %. Ensimmaisen vuosineljanneksen 2024 aikana makroekonomisten ennusteiden péivitys kasvatti hieman odotettavissa olevien luottotappioiden maaraa.

Seuraavissa taulukoissa havainnollistetaan BKT:n ja tydttémyysasteen ennusteiden muutosta.

BKT:n kasvu, % Q1 2024 Q1 2025 Q1 2026 Q1 2027 Q1 2028
Perus 0,0% 14 % 1,3% 13% 13%
Vahva 30% 43 % 42% 37% 38%
Heikko -30% -19% -20% -15% -14%
Tybttémyys, % Q1 2024 Q1 2025 Q1 2026 Q1 2027 Q1 2028
Perus 7,7 % 77% 7,4 % 71% 6,5 %
Vahva 73% 6,7 % 59% 51% 41 %
Heikko 81% 88% 92% 95% 95%
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Tappiota koskeva vahennyserd 31.3.2024 Osuuspankit Yrityspankki Yt
Tappiota koskeva vahennyseréd ennen harkinnanvaraisia varauksia 520 325 845
Harkinnanvaraiset management overlay -varaukset
Henkildasiakkaat inflaatio, korkotaso ja vakuuksien arvo 35 1 36
Rakentamisen toimiala 29 9 39
Kiinteistétoimiala 13 1 14
Liikekiinteistdvakuudellisten luottojen vakuusarvostus 6 6
Varhaisvaroitusjarjestelma- ja asiakaskokonaisuuksien tunnistamisen prosessien parannus 14 14
Harkinnanvaraiset management overlay -varaukset yhteensa 98 11 109
Raportoitu tappiota koskeva véhennyserd 618 337 954
Saamistodistukset, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Koko voimassa- Koko voimassa-
12 kk oloaika oloaika Yhteensd
Tappiota koskeva vahennyseré 1.1.2024 1 1 2
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2 0 0
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3 1 0
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 0
Alkuperaisestd myontamisestd ja hankinnasta johtuvat lisdykset 0 0 0
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos 1 0
Tappiota koskeva vahennyseréa 31.3.2024 1 1 1 2
Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvat vastuut arvonalentumisvaiheittain vertailukaudella.
Vastuut Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Muut kuin yli
30 pv Yli 30 pv Vastuut
31.12.2023, Milj. € erddntyneet  eradntyneet Yh h
Saamiset asiakkailta (brutto)
Osuuspankit 55 280 11893 61 11 955 2373 69 608
Yrityspankki 25988 3064 150 3214 707 29 909
Saamiset asiakkailta yhteensa 81 269 14 957 211 15 168 3080 99 517
Taseen ulkopuoliset nostovarat ja limiitit
Osuuspankit 1449 354 0 354 8 1811
Yrityspankki 2960 173 0 173 8 3141
Nostovarat ja limiitit yhteensa 4 410 526 0 527 16 4 952
Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset
Osuuspankit 721 36 36 17 775
Yrityspankki 2632 216 216 46 2895
Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensé 3354 253 253 63 3670
Saamistodistukset
Ryhmétoiminnot 12 737 69 69 3 12 809
Saamistodistukset yhteensd 12 737 69 69 3 12 809
Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvat vastuut yhteensa 101 769 15 805 212 16 017 3163 120 948

66



Taseessa olevat vastuut seka taseen ulkopuoliset nostovarat ja limiitit* Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Tappiota

Muut kuin yli koskeva
30 pv Yli 30 pv véhennyserd

31.12.2023, Milj. € erdantyneet eradntyneet Yh yh
Saamiset asiakkailta
Osuuspankit -21 -160 -1 -161 -413 -594
Yrityspankki -33 -76 -7 -83 -173 -288
Saamiset asiakkailta yhteensé -53 -236 -8 -243 -586 -882
Taseen ulkopuoliset sitoumukset**
Osuuspankit -1 -1 -1 -5 -7
Yrityspankki -3 -11 -11 -23 -37
Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteenséa -3 -13 -13 -29 -44
Saamistodistukset***
Ryhmétoiminnot -1 -1 -1 -1 -2
Saamistodistukset yhteensa -1 -1 -1 -1 -2
Yhteensa -58 -249 -8 -257 -615 -929

* Tappiota koskeva vahennyseré kirjataan yhtena summana vahentamaan tase-eraa.
** Tappiota koskeva vahennysera kirjataan tase-eraan varaukset ja muut velat.
*** Tappiota koskeva vahennysera kirjataan kayvan arvon rahastoon muun laajan tuloksen eriin.

Alla olevassa taulukossa esitetddn yhteenveto tappiota koskevasta vahennyserasta suhteessa vastuun maaraan arvonalentumisvaiheittain. Kattavuusasteella kuvataan tappiota koskevan
vahennyserén suhteellista osuutta vastuun maéarasta.

Yhteenveto ja tunnusluvut 31.12.2023 Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Muut kuin yli
30 pv Yli 30 pv

erddntyneet  erddntyneet Yh Yhteenss
Saamiset asiakkailta; taseen ja taseen ulkopuoliset erét
Osuuspankit 57 451 12 283 62 12 345 2398 72194
Yrityspankki 31581 3453 150 3603 761 35945
Tappiota koskeva vdhennysera
Osuuspankit -21 -161 -1 -162 -418 -602
Yrityspankki -35 -87 -7 -94 -196 -325
Kattavuusaste (Coverage ratio), %
Osuuspankit -0,04 % -131% -142% -131% -17,43 % -0,83%
Yrityspankki -0,11 % -2,52 % -4,54 % -2,60 % -25,78 % -0,90 %
Saamiset asiakkailta; taseen ja taseen ulkopuoliset erét yhteensa 89 032 15 736 212 15 948 3159 108 139
Tappiota koskeva vahennyserd yhteensé -57 -248 -8 -256 -614 -927
Kattavuusaste (Coverage ratio), % yhteensd -0,06 % -1,58 % -3,64% -1,60 % -19,44 % -0,86 %

Saamistodistukset kirjanpitoarvo

Ryhmétoiminnot 12 737 69 0 69 3 12 809
Tappiota koskeva vdhennysera

Ryhmétoiminnot -1 -1 -1 -1 -2
Kattavuusaste (Coverage ratio), %

Ryhmétoiminnot -0,01 % -0,93 % -0,93 % -16,38 % -0,02 %
Saamistodistukset yhteensd 12 737 69 69 3 12 809
Tappiota koskeva vahennyserd yhteens3 -1 -1 -1 -1 -2
Kattavuusaste (Coverage ratio), % yhteensd -0,01% -0,93 % -0,93 % -16,38 % -0,02 %
Saamiset asiakkailta ja taseen ulkopuoliset erat, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3

Saamiset asiakkailta; taseen erét ja taseen ulkopuoliset erat 1.1.2023 96 485 11 097 2549 110 131
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2, ml. lyhennykset -9 329 8 887 -442
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3, ml. lyhennykset -756 719 -37
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1, ml. lyhennykset 3245 -3379 -135
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 3, ml. lyhennykset -704 630 -74
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 1, ml. lyhennykset 53 -65 -12
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 2, ml. lyhennykset 263 -297 -34
Alkuperaisestd myontamisestd ja hankinnasta johtuvat lisdykset 15 116 1138 165 16 419
Taseesta pois kirjaamisesta johtuvat vahennykset -10 038 -1078 -343 -11 459
Vaihe pysynyt samana, ml. lyhennykset -5744 -274 -109 -6 124
Lopulliseksi luottotappioksi kirjatut 0 -1 -91 -95
Saamiset asiakkailta; taseen erét ja taseen ulkopuoliset erat 31.12.2023 89 032 15 948 3159 108 139
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Saamiset asiakkailta ja taseen ulkopuoliset erat, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Koko voimassa- Koko voimassa-

12 kk oloaika oloaika Yhteensé
Tappiota koskeva vahennyserd 1.1.2023 52 110 572 734
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2 -8 132 124
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3 -1 84 83
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 2 -16 -15
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 3 -11 67 56
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 1 0 -9 -8
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 2 5 -31 -26
Alkuperaisestd myontamisestd ja hankinnasta johtuvat lisdykset 12 32 35 79
Taseesta pois kirjaamisesta johtuvat vahennykset -11 -12 -71 -94
Riskiparametreissé tapahtuneet muutokset (netto) 11 17 32 59
Lopulliseksi luottotappioksi kirjaamisesta johtuvat véhennystilin pienentymiset 0 -65 -65
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos 5 146 42 193
Tappiota koskeva vahennyserd 31.12.2023 57 256 614 927
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos 1-3/2023 -1 49 16 64
Seuraavassa taulukossa esitetadn tappiota koskeva vahennysera ennen harkinnanvaraisia management overlay -varauksia, edella kuvatut management overlay varaukset ja raportoidun
tappiota koskeva véhennyseran yhteismaaréa.
Tappiota koskeva vahennyserd 31.12.2023 Osuuspankit Yrityspankki Yt
Tappiota koskeva vahennyserd ennen harkinnanvaraisia varauksia 504 314 818
Harkinnanvaraiset management overlay -varaukset
Henkildasiakkaat inflaatio, korkotaso ja vakuuksien arvo 35 1 36
Rakentaminen toimiala 29 9 39
Kiinteistétoimiala 13 1 14
Liikekiinteistovakuudellisten luottojen vakuusarvostus 6 6
Varhaisvaroitusjarjestelma- ja asiakaskokonaisuuksien tunnistamisen prosessien parannus 14 14
Harkinnanvaraiset management overlay -varaukset yhteensa 98 11 109
Raportoitu tappiota koskeva védhennysera 602 325 927
Seuraavissa taulukoissa havainnollistetaan BKT:n ja ty6ttdmyysasteen ennusteiden muutosta vertailukaudella.
BKT:n kasvu, % Q1 2023 Q1 2024 Q1 2025 Q1 2026 Q1 2027
Perus -03% 0,0% 12% 12% 13%
Vahva -0,3% 30% 41% 41% 37%
Heikko -0,3% -31% -2,1% -22% -15%
Tybttomyys, % Q1 2023 Q1 2024 Q1 2025 Q1 2026 Q1 2027
Perus 72% 75% 75% 73% 7,0%
Vahva 72% 72 % 6,6 % 59 % 51%
Heikko 72% 79% 85% 89% 93%
Saamistodistukset, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3

Koko voimassa- Koko voimassa-

12 kk oloaika oloaika Yhteensé
Tappiota koskeva vahennyseré 1.1.2023 1 1 2
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2 0 0
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3 1 0
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 0
Alkuperaisesta myontamisesta ja hankinnasta johtuvat lisaykset 0 0 0
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos 1 0
Tappiota koskeva vahennyseréd 31.12.2023 1 1 1 2
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Liite 5. Nettopalkkiotuotot

Yritys- Ryhmé- Konserni-
Tammi liskuu 2024, milj. € Osuuspankit pankki Vakuutus toiminnot eliminoinnit OP Ryhmi
Palkkiotuotot
Luotonanto 30 12 0 0 42
Talletukset 6 1 0 6
Maksuliike 55 8 6 -5 63
Arvopapereiden vélitys 2 5 -2 5
Arvopapereiden liikkeeseenlasku 0 2 0 0 2
Sijoitusrahastot 13 57 13 -12 70
Omaisuudenhoito 7 9 0 -5 11
Lainopilliset palvelut 5 0 5
Takaukset 3 3 0 6
Asunnonvlitys 13 0 13
Vakuutussopimusten myyntipalkkiot 31 2 -18 15
Henkivakuutuksen sijoitussopimukset 7 7
Muut 9 3 0 -8 5
Yhteensé 172 99 21 6 -50 249
Palkkiokulut
Luotonanto 0 0 0
Maksuliike -9 -2 -1 -1 4 -8
Arvopapereiden valitys -1 0 0 -1
Arvopapereiden liikkeeseen lasku 0 0 0 0 0
Sijoitusrahastot -27 0 12 -15
Omaisuudenhoito -2 0 0 0 -2
Takaukset 0 0
Vakuutussopimusten myyntipalkkiot -6 6 0
Muut -3 -10 0 -4 12 -5
Yhteensé -11 -43 -8 -6 35 -32
Nettopalkkiotuotot yhteensa 161 57 14 1 -15 217
Yritys- Ryhmé- Konserni-
Tammi: liskuu 2023, milj. € Osuuspankit pankki Vakuutus toiminnot eliminoinnit OP Ryhmé
Palkkiotuotot
Luotonanto 31 12 0 0 43
Talletukset 6 1 0 0 6
Maksuliike 74 8 5 -4 83
Arvopapereiden valitys 2 6 0 -2 6
Arvopapereiden liikkeeseenlasku 1 0 0 1
Sijoitusrahastot 12 63 1 -12 64
Omaisuudenhoito 7 4 0 -3 8
Lainopilliset palvelut 6 0 6
Takaukset 3 3 0 0 6
Asunnonvalitys 15 0 15
Vakuutussopimusten myyntipalkkiot 39 13 -23 29
Henkivakuutuksen sijoitussopimukset 6 6
Muut 11 3 0 -9 4
Yhteensa 205 100 19 6 -53 277
Palkkiokulut
Luotonanto 0 0 0 0
Maksuliike -8 -2 0 -1 3 -7
Arvopapereiden valitys -1 0 0 -1
Arvopapereiden liikkeeseen lasku 0 -1 0 -1
Sijoitusrahastot -27 0 12 -15
Omaisuudenhoito 0 0 -1 0
Takaukset 0 0
Vakuutussopimusten myyntipalkkiot -9 6 -3
Muut -3 -12 0 -3 13 -5
Yhteensa -11 -42 -9 -5 34 -33
Nettopalkkiotuotot yhteensa 194 58 10 1 -19 244

Vahittaispankki-segmentin nimi muuttui Osuuspankit-segmentiksi vuoden 2024 alussa.



Liite 6. Vakuutuspalvelutulos

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Vahinkovakuutus
Odotettavissa olevat korvaus- ja muut suoraan kohdistetut vakuutuspalvelukulut 358 306
Riskioikaisun muutokset (muut kuin rahoitusriskia koskevat oikaisut) 3 2
Kaudella tuotettujen palveluiden palvelumarginaali 58 73
Vakuutussopimusten hankinnasta aiheutuvien rahavirtojen tuloutus 28 27
Vakuutusmaksutuottojen muut muutokset 5 6
Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksutuotot GMM mallin mukaan yhteenséd 453 415
Henkivakuutus
Odotettavissa olevat korvaus- ja muut suoraan kohdistetut vakuutuspalvelukulut 35 31
Riskioikaisun muutokset (muut kuin rahoitusriskia koskevat oikaisut) 3 2
Kaudella tuotettujen palveluiden palvelumarginaali 16 17
Vakuutussopimusten hankinnasta aiheutuvien rahavirtojen tuloutus 3 3
Vakuutusmaksutuottojen muut muutokset 7 9
Henkivakuutuksen vakuutusmaksutuotot GMM mallin mukaan yhteensa 63 63
Odotettavissa olevat korvaus- ja muut suoraan kohdistetut vakuutuspalvelukulut 4 4
Riskioikaisun muutokset (muut kuin rahoitusriskié koskevat oikaisut) 1 1
Kaudella tuotettujen palveluiden palvelumarginaali 1 2
Vakuutussopimusten hankinnasta aiheutuvien rahavirtojen tuloutus 0 0
Vakuutusmaksutuottojen muut muutokset 0 -1
Henkivakuutuksen vakuutusmaksutuotot VFA mallin mukaan yhteens& 7 7
Henkivakuutuksen vakuutusmaksutuotot yhteensé 70 70
Vakuutusmaksutuotot yhteensé 523 485
Vahinkovakuutus
Toteutuneet korvaus- ja muut suoraan kohdistetut vakuutuspalvelukulut -402 -282
Menneiden kausien palveluiden toteutuneista vakuutustapahtumista aiheutuvat muutokset -14 -100
Vakuutussopimusten hankintakulut -28 -27
Tappiollisten sopimusten tappiot ja peruutukset -27 -7
Vahinkovakuutuksen vakuutuspalvelukulut GMM mallin mukaan yhteens& -471 -416
Henkivakuutus
Toteutuneet korvaus- ja muut suoraan kohdistetut vakuutuspalvelukulut -39 -39
Menneiden kausien palveluiden toteutuneista vakuutustapahtumista aiheutuvat muutokset 0 -2
Vakuutussopimusten hankintakulut -3 -3
Tappiollisten sopimusten tappiot ja peruutukset 5 -15
Henkivakuutuspalvelukulut GMM mallin mukaan yhteenséa -37 -60
Toteutuneet korvaus- ja muut suoraan kohdistetut vakuutuspalvelukulut -8 -5
Menneiden kausien palveluiden toteutuneista vakuutustapahtumista aiheutuvat muutokset 0 -2
Vakuutussopimusten hankintakulujen purku 0 0
Tappiollisten sopimusten tappiot ja peruutukset 4 -2
Henkivakuutuksen vakuutuspalvelukulut VFA mallin mukaan yhteensa -5 -9
Henkivakuutuksen vakuutuspalvelukulut yhteensa -41 -69
Vakuutuspalvelukulut yhteensa -512 -485
Vahinkovakuutuksen jalleenvakuutussopimusten nettotuotot -20 -2
Henkivakuutuksen jalleenvakuutussopimusten nettotuotot -2 -1
Jélleenvakuutussopimusten nettotuotot yhteensé -21 -3
Vakuutuspalvelutulos -10 -2
Liite 7. Vakuutuksen nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-)
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Vahinkovakuutus
Vakuutussopimusvelan diskonttauksen purkautuminen -13 -4
Vak.sopimusten korkojen ja taloudellisten oletusten muutosten vaikutus -3 -27
Vakuutussopimusten valuuttakurssierot 0 0
Vahinkovakuutuksen ensivakuutukseen liittyvét rahoitustuotot ja -kulut GMM yhteensa -16 -30
Vahinkovakuutuksen jalleenvakuutuksiin liittyvat rahoitustuotot ja -kulut 0 -8
Henkivakuutus
Vakuutussopimusvelan diskonttauksen purkautuminen 1 5
Vak.sopimusten korkojen ja taloudellisten oletusten muutosten vaikutus -1 -49
Henkivakuutuksen ensivakuutukseen liittyvat rahoitustuotot ja -kulut GMM yhteensa 0 -45
Vakuutussopimusten nettorahoituserat, riskin pienentaminen -2 -13
Vak.sopimusten korkojen ja taloudellisten oletusten muutosten vaikutus 0 0
Vakuutussopimusten perustana olevien erien kdyvan arvon muutosten nettorahoituserat -231 -126
Henkivakuutuksen ensivakuutukseen liittyvat rahoitustuotot ja -kulut VFA yhteensa -234 -139
Henkivakuutuksen jalleenvakuutuksiin liittyvat rahoitustuotot ja -kulut 0 0
Vakuutuksen nettorahoitustuotot (+)/-kulut (-) -250 -223
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Liite 8. Kaupankayntitarkoituksessa pidettavien rahoitusvarojen

Kaupankéyntitarkoituksessa pidettédvat rahoitusvarat

nettotuotot

Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Saamistodistukset
Korkotuotot ja -kulut 3 14
Saamistodistusten arvostusvoitot ja -tappiot -1 -1
Yhteens& 2 13
Osakkeet ja osuudet
Arvostusvoitot ja -tappiot 7 4
Osingot ja voitto-osuudet 0 1
Yhteens& 7 5
Johdannaiset
Korkotuotot ja -kulut 52 14
Arvostusvoitot ja -tappiot -52 1
Yhteensé -1 15
Yhteensa 8 33
Liite 9. Sijoitustoiminnan nettotuotot
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Kaypéan arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavien
nettotuotot
Saamistodistukset
Myyntivoitot ja -tappiot 0 4
Yhteensé 0 4
Kdypdin arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen
nettotuotot
Vakuutustoiminnan kaupankayntitarkoituksessa pidettavét rahoitusvarat
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Johdannaiset
Korkotuotot ja -kulut -6 -4
Arvostusvoitot ja -tappiot 2 20
Yhteensé -4 16
Yhteensa -4 16
Rahoitusvarat, jotka on nimenomaisesti luokiteltu kaypaan arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavaksi
Saamistodistukset
Korkotuotot 37 31
Arvostusvoitot ja -tappiot -14 71
Yhteenséa 23 102
Osakkeet ja osuudet
Arvostusvoitot ja -tappiot 132 51
Osingot ja voitto-osuudet 15 17
Yhteenséa 147 68
Yhteensa 170 170
Tuotot sijoitussidonnaisten vakuutus- ja sijoitussopimusten katteena olevista varoista
Korkotuotot 2 0
Arvostusvoitot ja -tappiot 576 299
Yhteensé 578 299
Nettotuotot rahoitusvaroista, jotka on nimenomaisesti luokiteltu kiaypaan arvoon tulosvaikutteisesti
yhteensd 748 469
Yhteensé kaypéan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien
rahoitusvarojen nettotuotot 744 485
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Sijoituskiinteistdjen nettotuotot

Vuokratuotot 13 13

Arvostusvoitot ja -tappiot -1 -1

Vastike- ja hoitokulut -10 -10

Muut 0 -1
Sijoituskiinteistdjen nettotuotot yhteensd 2 2
Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavien nettotuotot

Korkotuotot 2 2

Korkokulut 0 0

Arvonalentumiset ja niiden peruutukset 1 -3
Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavien nettotuotot yhteensa 2 0
Osakkuus- ja yhteisyritykset

Kayvan arvon menetelmallé kasiteltavat osakkuusyritykset 2 1

Padomaosuusmenetelmalla yhdisteltavat osakkuusyritykset 3 0

Yhteisyritykset 0 0
Yhteens& 4 1
Rahoitusvelat, jotka on nimenomaisesti luokiteltu kdyp&aan arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavaksi

Sijoitussopimusten maksutulo 156 116

Sijoitussopimuksista maksetut korvaukset -91 -86

Sijoitussopimusten velkojen muutos -424 -204
Sijoitussopimusvelkojen nettotuotot yhteensa -359 -174
Vakuutuksen muut sijoitustoiminnan nettotuotot

Vakuutuksen pd&omalainojen korot 0

Vakuutuspalvelutulokseen liittyvét valuutta-arvostusvoitot /-tappiot 0

Muut tuotot ja kulut lainoista ja muista saamisista 0 0
Vakuutuksen muut sijoitustoiminnan nettotuotot yhteensa 0 0
Sijoitustoiminnan nettotuotot yhteensa 393 317
Liite 10. Liiketoiminnan muut kulut
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
ICT-kulut

Tuotanto -66 -59

Kehittdminen -57 -45
Toimitilat -13 -12
Viranomais- ja tilintarkastusmaksut -2 -64
Palveluostot -35 -33
Asiantuntijapalvelut -11 -13
Tietoliikenne -9 -7
Markkinointi -9 -9
Lahjoitukset -3 -3
Vakuutus- ja varmuuskulut -6 -7
Lyhytaikaisten ja arvoltaan véhéisten vuokrasopimusten kulut -1 -1
Muut -35 -30
Liiketoiminnan muut kulut yhteensa -248 -284
Kehittdmismenot
Milj. € 1-3/2024 1-3/2023
Kehittamisen ICT-kulut -57 -45
Oman tydn osuus -26 -18
Kehittdamisen kulut tuloslaskelmalla yhteensa -83 -64
Aktivoidut ICT-menot -12 -20
Aktivoitavien siirto/henk kulut -2 -3
Aktivoidut kehittdmismenot yhteensa -14 -23
Kehittamismenot yhteensa -97 -87
Poistot ja arvonalentumiset -19 -32
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Liite 11. Jalleenvakuutussopimusvarat

Milj. € 31.3.2024 31.12.2023
Vahinkovakuutus

Jaljella olevan vakuutuskauden jalleenvakuutussopimusten varat -12 -18

Jalleenvakuutussopimusten vastuu toteutuneista vahingoista 123 124
Vahinkovakuutuksen jélleenvakuutussopimusvarat yhteensa 110 106
Liite 12. Vakuutussopimusvelat
Milj. € 31.3.2024 31.12.2023
Vahinkovakuutus

Jaljella olevan vakuutuskauden velat, GMM 383 230

Vastuu toteutuneista vahingoista, GMM 2332 2303
Vahinkovakuutuksen vakuutussopimusvelat yhteensé 2716 2533
Henkivakuutus

Jaljella olevan vakuutuskauden velat, GMM 3132 3177

Vastuu toteutuneista vahingoista, GMM 13 14

Jaljella olevan vakuutuskauden velat, VFA yhteenséa 6 002 5824

Vastuu toteutuneista vahingoista VFA yhteensa 42 41
Henkivakuutuksen vakuutussopimusvelat yhteenséa 9189 9 056
Henkivakuutus

Jaljella olevan vakuutuskauden jalleenvakuutussopimusten velat 0 0
Henkivakuutuksen jalleenvakuutussopimusvelat yhteensa 0 0
Vakuutussopimusvelat yhteensd 11 904 11 589
Liite 13. Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat
Milj. € 31.3.2024 31.12.2023
Joukkovelkakirjalainat 12 255 12 845
Huonomman etuoikeuden luokan joukkovelkakirjalainat 4034 4 045
Asuntovakuudelliset joukkovelkakirjalainat 13 808 13871
Muut

Sijoitustodistukset 607 668

Yritystodistukset 4708 6128
Kaupankaynnissa omaan salkkuun sisaltyvat (-)* -126 -46
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat yhteensa 35 286 37 511
* OP Ryhmaén hallussa olevat omat joukkovelkakirjalainat on netotettu velkaa vastaan.
Liite 14. K&yvan arvon rahasto verojen jalkeen

Kéyp4én arvoon muun laajan tuloksen
erien kautta kirjattavat
Milj. € Saamistodistukset Rahavirran suojaus Yhteensé
Avaava tase 1.1.2023 -24 -337 -360
Kayvan arvon muutokset 1 31 32
Tuloslaskelmaan siirretyt myyntivoitot -4 -4
Siirrot korkokatteeseen 5 5
Laskennalliset verot 0 -7 -7
Paattava tase 31.3.2023 -26 -308 -334
Kéypaén arvoon muun laajan tuloksen
erien kautta kirjattavat

Milj. € Saamistodistukset Rahavirran suojaus Yhteensé
Avaava tase 1.1.2024 -78 -212 -290
Kayvan arvon muutokset 17 -40 -23
Tuloslaskelmaan siirretyt myyntivoitot -1 -1
Siirrot korkokatteeseen 35 35
Laskennalliset verot -3 1 -2
Paattava tase 31.3.2024 -66 -216 -282

Kayvan arvon rahasto ennen veroja oli -352 miljoonaa euroa (-417) ja siihen liittyva laskennallinen verosaaminen/-velka oli 70 miljoonaa euroa (83). Kéypaan arvoon
muiden laajan tuloksen kautta kirjattavien saamistodistusten tappiota koskeva véhennyseré tilikauden aikana oli kéyvan arvon rahastossa O miljoonaa euroa (-2).
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Liite 15. Annetut vakuudet

Milj. € 31.3.2024 31.12.2023
Omien velkojen ja sitoumusten puolesta annetut

Pantit 240 241

Luotot (covered bondien vakuutena) 18 122 18 163

Muut 1015 744
Annetut vakuudet yhteensg* 19 377 19 148
Vakuudelliset johdannaisvelat 638 657
Vakuudelliset muut velat 461 168
Asuntovakuudelliset joukkovelkakirjalainat (covered bonds) 13 808 13871
Yhteensa 14 907 14 696

* Lisaksi keskuspankkiin on pantattu 1,5 miljardin euron kirjanpitoarvosta joukkovelkakirjalainoja, joista 1,0 miljardia euroa on paivan sisaisen limiitin vakuutena. Joukkovelkakirjalainat ovat
nostettavissa ilman keskuspankin ennakkolupaa, joten niité ei ole esitetty ylla olevassa taulukossa.

Liite 16. Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu

Kéypadn arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat

Nimen-
Kéypaén omaisesti
arvoon muun Kaupan- kdypaén
laajan kdynti- arvoon On luokiteltava
Jaksotettu tuloksen tarkoi-  tulosvaikut- kéypaan arvoon
hankinta-  erien kautta tuksessa teisesti tulos- Suojaavat Kirjanpitoarvo
Rahoitusvarat 31.3.2024, milj. € meno kirjattavat pidettdvat  kirjattavaksi vaikutteisesti johdannaiset yhteensd
Kateiset varat 15 839 15 839
Saamiset luottolaitoksilta 1001 1001
Johdannaissopimukset 1945 1023 2968
Saamiset asiakkailta 97 331 97 331
Sijoitussidonnaisten sopimusten
katteena olevat varat 13 205 13 205
Saamistodistukset 1325 11 601 250 6126 19 302
Osakkeet ja osuudet 0 107 2636 1 2744
Muut rahoitusvarat 2519 2519
Yhteensa 118 015 11 601 2302 21 966 1 1023 154 908

OP Ryhmaén taseessa oli katsauskauden péattyessé 1 325 miljoonalla (623) eurolla joukkovelkakirjoja, joita ei kirjanpitoluokasta johtuen arvostettu
joukkovelkakirjojen markkina-arvo oli 1 338 miljoonaa euroa (641) katsauskauden lopussa.

Kaypaén arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat

markkina-arvoon. Naiden

Nimen-
Kaypaan omaisesti
arvoon muun Kaupan- kayp4sn
laajan kéynti- arvoon On luokiteltava
Jaksotettu tuloksen tarkoi- tulosvaikut- k&ypaan arvoon
hankinta- erien kautta tuksessa teisesti tulos- Suojaavat Kirjanpitoarvo
Rahoitusvarat 31.12.2023, milj. € meno kirjattavat pidettévat kirjattavaksi vaikutteisesti johdannaiset yhteens3
Kéateiset varat 19 755 19 755
Saamiset luottolaitoksilta 858 858
Johdannaissopimukset 2 256 1145 3401
Saamiset asiakkailta 97 836 97 836
Sijoitussidonnaisten sopimusten
katteena olevat varat 12 581 12 581
Saamistodistukset 623 11 588 216 6 367 18 793
Osakkeet ja osuudet 0 84 2349 1 2434
Muut rahoitusvarat 2226 2226
Yhteensé 121 298 11 588 2 556 21297 1 1145 157 885
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Kaypaén arvoon

tulosvaikutteisesti Suojaavat Kirjanpitoarvo
Rahoitusvelat 31.3.2024, milj. € kirjattavat Muut velat johdannaiset yhteensi
Velat luottolaitoksille 75 75
Johdannaissopimukset 2619 284 2903
Velat asiakkaille 75 378 75 378
Velat sijoitussopimuksista 8 368 8 368
Yleiseen likkeeseen lasketut velkakirjat 2176 33110 35 286
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 1402 1402
Muut rahoitusvelat 5 5550 5 556
Yhteensa 13 167 115 516 284 128 968

Kayp&dn arvoon

tulosvaikutteisesti Suojaavat Kirjanpitoarvo
Rahoitusvelat 31.12.2023, milj. € kirjattavat Muut velat johdannaiset yhteens3
Velat luottolaitoksille 66 66
Johdannaissopimukset 2 895 375 3271
Velat asiakkaille 76 656 76 656
Velat sijoitussopimuksista 7944 7 944
Yleiseen likkeeseen lasketut velkakirjat 2210 35 300 37511
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 1414 1414
Muut rahoitusvelat 5739 5739
Yhteensa 13 049 119 176 375 132 600

OP Ryhman jaksotettuun hankintamenoon arvostettujen yleiseen liikkeeseen laskettujen senior- ja senior non-preferred -ehtoisten joukkovelkakirjojen kaypa arvo
maaliskuun lopussa oli noin 28 205 miljoonaa euroa (28 782). Ké&ypé arvo perustuu markkinoilta saatavilla olevaan informaatioon. Kaikki huonommalla etuoikeudella
olevat velat on arvostettu jaksotettuun hankintamenoon. Niiden kéypéa arvo on 1 407 miljoonaa euroa.

Liite 17. Toistuvasti kdypdén arvoon arvostettujen erien ryhmittely arvostusmenetelmén mukaisesti

Varojen kdyvét arvot 31.3.2024, milj. € Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteens&
Kéaypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Oman padoman ehtoiset instrumentit 1753 276 716 2744

Vieraan padoman ehtoiset instrumentit 5424 774 177 6 376

Sijoitussidonnaiset sopimukset 8 407 4798 13 205
Johdannaissopimukset 6 2843 119 2968
Kéaypaan arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat

Oman padoman ehtoiset instrumentit 0 0

Vieraan padoman ehtoiset instrumentit 10 200 678 722 11 601
Rahoitusinstrumentit yhteensd 25791 9 369 1734 36 894
Sijoituskiinteistot 527 527
Yhteensa 25791 9 369 2261 37 420
Varojen kdyvét arvot 31.12.2023, milj. € Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yh
Kaypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Oman padoman ehtoiset instrumentit 1425 263 746 2434

Vieraan padoman ehtoiset instrumentit 5564 936 83 6 583

Sijoitussidonnaiset sopimukset 7624 4 957 12 581
Johdannaissopimukset 0 3303 98 3401
Kaypaan arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat

Vieraan padoman ehtoiset instrumentit 9 166 1694 727 11 588
Rahoitusinstrumentit yhteensd 23779 11 153 1655 36 587
Sijoituskiinteistot 527 527
Yhteensa 23779 11 153 2182 37114
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Velkojen kéyvat arvot 31.3.2024, milj. € Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yh

Kaypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Sijoitussidonnaiset sopimukset 5327 3040 8 368

Strukturoidut velkakirjalainat 2176 2176

Muut 5 5
Johdannaissopimukset 0 2 827 76 2903
Yhteensé 5328 5873 2252 13 452
Velkojen kéyvat arvot 31.12.2023, milj. € Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yh
Kéypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Sijoitussidonnaiset sopimukset 4814 3130 7 944

Strukturoidut velkakirjalainat 2210 2210

Muut 5 5
Johdannaissopimukset 2 3178 91 3271
Yhteensé 4815 6 313 2 302 13 430

Kdypaan arvoon arvostus

Johdannaiset ja muut kéyp4an arvoon arvostettavat rahoitusinstrumentit

Listattujen johdannaisten hinta saadaan suoraan markkinoilta. OTC-johdannaisten arvostuksessa kéytetdan markkinoilla yleisesti kéytdssa olevia malleja ja menetelmié,
jotka sopivat parhaiten kyseisen rahoitusinstrumentin arvostamiseen. Néité tarvitaan mm. korko ja -valuuttakayrien ja volatiliteettipintojen muodostamiseen seka
optioiden arvostukseen. Yleisesti ndiden mallien sydttotiedot voidaan johtaa markkinoilta. Kuitenkin joidenkin sopimusten arvostuksessa joudutaan kéyttdmaan malleja,
joiden syottdtietoja ei voida havaita markkinoilta vaan ne joudutaan arvioimaan. Nama sopimukset on luokiteltu tasolle 3.

Middle Office vastaa pankkitoiminnan johdannaisten kdyvén arvon arvostuksista, ml. tason 3 arvostuksista, ja niissé kéytetyn markkinadatan, arvostuskayrien ja
volatiliteettipintojen laadusta ja luotettavuudesta osana paivittaista arvostusprosessia. Middle Office vertaa sopimustasolla arvostushintoja saéannéllisesti CSA-
vastapuolten ja keskusvastapuolen toimittamiin arvostuksiin ja selvitta tarvittaessa mahdolliset merkittévét arvostuserot.

Riskienhallinnan ohjaus on vastuussa uusien arvostusmallien ja menetelmien hyvéksymisesté seka arvostusprosessin valvonnasta. Arvostusten varmennus perustuu
mm. arvostamiseen kdyttden vaihtoehtoisia lahteitd sek& markkinahinnoille ettd muille sydttétiedoille. Varmennusprosessissa arvostushintoja voidaan verrata CSA-
vastapuolten ja keskusvastapuolen toimittamiin hintoihin. Lisaksi on mahdollista kayttaa myos kolmansien osapuolten tarjoamia arvostuspalveluja.

Pankkitoimintaan liittyvassa OTC-johdannaisten arvostuksessa huomioidaan kaupan osapuolten luottoriski ja luottoriskipreemioiden ylittavét rahoituskustannukset.
Luottoriskié oikaistaan vastapuoliriskikorjauksella (ns. Credit Valuation Adjustment "CVA") sek& omalla luottoriskikorjauksella (ns. Debit Valuation Adjustment, "DVA”).
CVA- ja DVA -arvostusoikaisut lasketaan vastapuolikohtaisesti. CVA- ja DVA-oikaisut lasketaan vastapuolikohtaisesti simuloimalla johdannaisten markkina-arvoja ja
maksukyvyttdmyystilanteita perustuen paasaantoisesti markkinoilta saataviin tietoihin. Maksukyvyttomyystodennakaisyyksien arvioinnissa hyddynnetaan vastapuolten
rating-informaatiota, likvideja luottoriski-indeksejéa sekda markkinadatatoimittajien luottoriskisektorikayrid. OTC-johdannaisten rahoituskustannusten vaikutusta
arvostukseen arvioidaan muokkaamalla arvostuksessa kaytettavia diskonttokayria padgomallisten ja padomattomien luottoriski-instrumenttien luottoriskipreemioiden
tilastollisten erojen avulla.

Kayvan arvon hierarkia

Taso 1: Noteeratut markkinahinnat
Hierarkiatasoon 1 ryhmitellyt erdt koostuvat suurimmissa pérsseissa listatuista osakkeista, noteeratuista yritysten, valtioiden ja rahoituslaitosten velkapapereista seké
porssijohdannaisista. Kyseisten instrumenttien kdypa arvo maaraytyy toimivilta markkinoilta saatavien noteerausten perusteella.

Taso 2: Arvostusmenetelmét havainnoitavissa olevia syottotietoja kayttaen

Arvostusmenetelmét, jotka perustuvat luotettaviin laskentaparametreihin. Hierarkiatasoon 2 luokiteltujen instrumenttien kéyvalla arvolla tarkoitetaan arvoa, joka on
johdettavissa rahoitusvélineen osien tai vastaavien rahoitusvalineiden markkina-arvosta, tai arvoa, joka on laskettavissa rahoitusmarkkinoilla yleisesti hyvaksytyilla
arvostusmalleilla ja -menetelmilld, jos markkina-arvo on niiden avulla luotettavasti arvioitavissa. Tahén hierarkiatasoon on luokiteltu suurin osa OP Yrityspankin OTC-
johdannaisista seka yritysten, valtioiden ja rahoituslaitosten noteeratut velkapaperit, joita ei ole luokiteltu tasolle 1.

Taso 3: Arvostusmenetelmét ei havainnoitavissa olevia sydttétietoja kéyttden

Arvostusmenetelmaét, joiden laskentaparametreihin siséltyy erityista epavarmuutta. Hierarkiatasoon 3 luokitellut instrumentit arvostetaan hinnoittelumalleilla, joiden
laskentaparametreihin siséltyy epédvarmuutta. Liséksi tasolle 3 luokitellaan velkapapereita, joille noteerauksia on markkinoilla vain vahan tai ei ollenkaan. Kyseiseen
taseryhmaan sisallytetaan kompleksissmmat OTC-johdannaiset seka sellaiset pitkan maturiteetin johdannaiset, joiden arvostuksessa kéytettya markkinadataa on
jouduttu ekstrapoloimaan, tietyt private equity -sijoitukset, epélikvidit lainat, strukturoidut lainat ml. arvopaperistetut lainat ja strukturoidut velkakirjat,
kiinteistosijoitukset seka hedge-rahastot.
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Siirrot kdyvan arvon arvostuksen tasojen vélilla
Siirrot eri hierarkiatasojen vélilla katsotaan tapahtuneen siirron aiheuttaman tapahtuman tai olosuhteiden muutoksen toteutumispéivéana. Siirrot tasojen vallilla
johtuvat padosin kaytettavissa olevien markkinanoteerausten maarasta.

OP Ryhmén liiketoiminnan kannalta térkeita johdannaisia ovat koronvaihtosopimukset, korko-optiot ja strukturoidut velkakirjat. Koronvaihtosopimukset arvostetaan
johtamalla markkinoilla havaittavien koronvaihtosopimusten ja muiden korkojohdannaisten hinnoista arvostuskayrat. Arvostuskayria kaytetaan ennustamaan tulevia
rahavirtoja ja maarittdmaan rahavirtojen nykyarvot myds sellaisilla koronvaihtosopimuksilla, joiden hinta ei ole suoraan markkinoilta havaittavissa. Korko-optioiden
arvostuksessa toimitaan vastaavalla tavalla. Koronvaihtosopimuksiin verrattuna kaytetadn myos markkinoilta havaittavia korko-optioiden hintaa kuvaavia
volatiliteetteja.

Monirakenteisten johdannaisten tai esimerkiksi strukturoitujen velkakirjojen ja osakerakenteiden arvostamisessa kaytetaan mallia, jossa simuloidaan markkinahintojen
kehitysta ja lasketaan johdannaisen toteutunut arvo kussakin simulaatiossa. Johdannaisen hinta saadaan laskemalla simulaatioiden keskiarvo.

Tason 2 syéttétietoihin kuuluvat muun muassa: vastaavanlaisten erien noteeratut hinnat toimivilla markkinoilla ja samanlaisten erien noteeratut hinnat muilla kuin
toimivilla markkinoilla, markkinakorot, implisiittiset volatiliteetit ja luottoriskimarginaalit.

Tason 3 syéttétiedot ovat sydttotietoja, jotka eivat ole havainnoitavissa arvostettavalle erélle. Tason 3 syéttotietoihin kuuluvat muun muassa: historiallisen volatiliteetin
kayttd option arvostamisessa ja sellaiset pitkat korot, joita vastaavia sopimuksia ei ole markkinoilla havaittavissa.

Kiinteistosijoituksilla ei ole samanlaisia péivittain noteerattavia hintoja tai hintalahteita kuin likvideilla markkinoilla. Kiinteistéjen arvostusprosessi perustuu ulkopuolisten
arvioitsijoiden kayttoon (kiinteiston arvo yli 1 miljoonaa euroa) tai liketoiminnan omiin arviointimenetelmiin.

Suorien kiinteistosijoitusten arvostuksen lahteina ovat paasaantdisesti ulkopuolisten auktorisoitujen arvioitsijoiden antamat arviokirjat. Ulkopuolinen arvioitsija valitsee
itsenéisesti kunkin kohteen arviointiin parhaiten sopivan menetelmén. Yleisesti kéytettyja arviointimenetelmié ovat kauppa-arvomenetelmd, tuottoarvomenetelma ja
jalleenhankinta-arvomenetelma. Kiinteistérahastojen arvot saadaan kohderahastoilta kunkin kohderahaston saantéjen maérittelemina ajankohtina ja saantojen
maédrittelemén standardin mukaisena. Arvostukset perustuvat paasaantdisesti kohderahastojen yksittdisten kiinteistokohteiden yhteenlaskettuihin arvoihin liséttyna
kohderahaston nettovarallisuudella. Yksittaisten kohteiden arvot perustuvat padsaantoisesti ulkopuolisten riippumattomien auktorisoitujen arvioitsijoiden laatimiin
arviokirjoihin.

Arvostusmenetelmét, joiden laskentaparametreihin siséltyy epévarmuutta (Taso 3)
Erittely rahoitusvaroista ja rahoitusveloista

K&ypa4n arvoon

muun laajan
Kdyp&én arvoon Johdannais- tuloksen erien

Rahoitusvarat, milj. € tulosvaikutteisesti kirjattavat sopimukset  kautta kirjattavat Varat yhteensa

Avaava tase 1.1.2024 829 98 727 1655

Tuloslaskelman nettotuotot -42 21 -22

Hankinnat 13 13

Myynnit -14 -14

Lyhennykset 0 0

Siirrot tasoon 3 106 82 188

Siirrot tasosta 3 -87 -87

P&attavd tase 31.3.2024 893 119 722 1734

Kaypédn arvoon
T osyaikitteisacti .

Rahoitusvelat, milj. € kirjattavat sopimukset Velat yhteensa

Avaava tase 1.1.2024 2210 91 2302

Tuloslaskelman nettotuotot 39 -15 24

Muut muutokset -74 -74

Paattava tase 31.3.2024 2176 76 2252
Erittely nettotuotoista tuloslaskelmaerittdin 31.3.2024

Laaja tulos- Nettotuotot

laskelma/ tilikauden lopussa

Sijoitustoiminnan Kéyvén arvon hallussa olevista

Milj. € nettotuotot  rahaston muutos  varoista ja veloista

Nettotuotot -46 -46

Arvostustekijoiden muutokset

Arvostusmenetelmissé ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia vuoden 2024 aikana.
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Liite 18. Taseen ulkopuoliset sitoumukset

Milj. € 31.3.2024 31.12.2023
Takaukset 860 841
Takuuvastuut 2635 2743
Luottolupaukset 12 510 12 525
Lyhytaikaisiin kauppatapahtumiin liittyvat sitoumukset 491 553
Muut* 1591 1509
Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensd 18 088 18 171
* Josta vahinkovakuutustoiminnan sitoumukset padomarahastoihin 218 miljoonaa euroa (224)
Liite 19. Johdannaissopimukset
Johdannaiset yhteensd 31.3.2024
Nimellisarvot/jaljella
oleva juoksuaika Kéyvat arvot*
Milj. € <1lv 1-5v >5v Yhteens& Varat Velat
Korkojohdannaiset, josta 45 632 102 610 78 837 227 079 2 355 2132
Keskusvastapuoliselvitettavat 24 653 70 512 45 355 140 520 22 15

Settled-to-market (STM) 14 353 40 484 31231 86 068 9 6

Collateralised-to-market (CTM) 10 300 30 028 14 124 54 452 13 8
Valuuttajohdannaiset 53 216 4 800 1161 59 177 514 671
Luottojohdannaiset 16 119 7 142 13 2
Muut johdannaiset 462 848 45 1 356 135 76
Johdannaiset yhteensé 99 325 108 377 80 051 287 753 3017 2881
Johdannaiset yhteensé 31.12.2023

Nimellisarvot/jaljella
oleva juoksuaika Kayvat arvot*
Milj. € <1lv 1-5v >5v Yhteensd Varat Velat
Korkojohdannaiset, josta 47 197 103 240 80 309 230 746 2451 2144
Keskusvastapuoliselvitettavat 27 933 69 134 46 751 143 817 103 82

Settled-to-market (STM) 14 874 39783 32361 87 019 61 46

Collateralised-to-market (CTM) 13 059 29 351 14 390 56 799 42 36
Valuuttajohdannaiset 59 921 4 869 1404 66 193 922 1044
Luottojohdannaiset 42 104 9 154 10 8
Muut johdannaiset 438 898 39 1375 94 76
Johdannaiset yhteensd 107 598 109 111 81 760 298 469 3477 3271

* Kayvat arvot siséltavat kertyneet korot, jotka muiden kuin kaupankayntitarkoituksessa pidettavien johdannaisten osalta esitetadn taseessa muissa varoissa tai varauksissa ja muissa

veloissa. Lisaksi keskusvastapuoliselvityksessé olevien johdannaisten kayvat arvot on nettoutettu taseessa.
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Liite 20. Vakuutus-segmentin sijoitusten jakauma

Vahinkovakuutus 31.3.2024 31.12.2023
Kaypé arvo*, Kéypé arvo*,

Sijoit milj. € % milj. € %

Rahamarkkinat yhteensa 409 9 433 10
Rahamarkkinasijoitukset ja talletukset** 396 9 422 10
Johdannaiset*** 14 11 0

Joukkolainat ja korkorahastot yhteensa 2763 60 2 662 61
Valtiot 367 8 304 7
Investment Grade 1980 43 1928 44
Kehittyvat markkinat ja High Yield 237 5 234 5
Strukturoidut sijoitukset**** 179 4 196 5

Osakkeet yhteensa 1033 23 872 20
Suomi 157 3 122 3
Kehittyneet markkinat 699 15 582 13
Kehittyvat markkinat 95 2 90 2
Kayttdomaisuus ja ei-noteeratut osakkeet 6 0 6 0
Paaomasijoitukset 75 2 71 2

Vaihtoehtoiset sijoitukset yhteensi 29 1 29 1
Hedge fund -rahastot 29 1 29 1

Kiinteisttsijoitukset yhteensd 341 7 338 8
Suorat kiinteistot 153 3 153 4
Epésuorat kiinteistosijoitukset 188 4 186 4

Yhteensa 4576 100 4334 100

* Sisltaa siirtyneet korot.

** Sisaltaa kauppahintasaamiset ja -velat seké johdannaisten markkina-arvon.

*** Johdannaisten vaikutus omaisuuslajin allokaatioon (deltavasta-arvo).

**** Sisaltaa kiinteistovakuudelliset lainat seka lainarahastot ja epélikvidit lainat.

Henkivakuutus 31.3.2024 31.12.2023

Kaypé arvo*, Kaypé arvo*,

Sijoitt milj. € % milj. € %

Rahamarkkinat yhteensé 355 11 367 11
Rahamarkkinasijoitukset ja talletukset** 348 11 361 11
Johdannaiset*** 7 0 6 0

Joukkolainat ja korkorahastot yhteensa 2 063 63 2 070 65
Valtiot 252 8 225 7
Investment Grade 1511 46 1519 47
Kehittyvat markkinat ja High Yield 146 4 156 5
Strukturoidut sijoitukset**** 153 5 170 5

Osakkeet yhteensa 618 19 546 17
Suomi 102 3 82 3
Kehittyneet markkinat 388 12 343 11
Kehittyvat markkinat 56 2 53 2
Kéayttdomaisuus ja ei-noteeratut osakkeet 3 0 3 0
Paaomasijoitukset 69 2 65 2

Vaihtoehtoiset sijoitukset yhteensi 37 1 36 1
Hedge fund -rahastot 37 1 36 1

Kiinteisttsijoitukset yhteensd 182 6 180 6
Suorat kiinteistot 13 0 13 0
Epésuorat kiinteistdsijoitukset 169 5 168 5

Yhteensa 3255 100 3201 100

* Sisdltaa siirtyneet korot.

** Sisaltaa kauppahintasaamiset ja -velat seké johdannaisten markkina-arvon.
*** Johdannaisten vaikutus omaisuuslajin allokaatioon (deltavasta-arvo).

**** Sisaltaa kiinteistovakuudelliset lainat seka lainarahastot ja epélikvidit lainat.
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Liite 21. Lahipiiritapahtumat

OP Ryhmaén lahipiiri muodostuu OP Ryhmén tilinpaatokseen yhdistellyista yhtidista, osakkuusyhtidistd, johdon avainhenkildista ja naiden laheisista perheenjasenista seka muista
lahipiiriin kuuluvista yhtidista. OP Ryhmaén johdon avainhenkil6ihin luetaan OP Ryhmén paajohtaja, OP Osuuskunnan johtokunnan jasenet ja suoraan padjohtajalle raportoivat johtajat
seka OP Osuuskunnan hallituksen puheenjohtaja, hallituksen jasenet ja hallintoneuvoston jasenet. Johdon avainhenkildiden lahipiiriin luetaan my®és yhtiét, joissa johdon
avainhenkildlla tai heidan laheiselld perheenjasenella on méaraysvalta. Muihin lahipiiriin kuuluviin yhteisdihin luetaan OP Ryhman henkilostorahasto ja OP-Elakesaatio.

Lahipiirille myénnetyissa lainoissa noudatetaan normaaleja luottoehtoja. Lainat on sidottu yleisesti kaytossa oleviin viitekorkoihin.

Lahipiiriliketoimissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia 31.12.2023 jalkeen.

Taloudellinen informaatio 2024

Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2024
Osavuosikatsaus 1.1.-30.9.2024

OP-yhteenliittymé&n Pilari Il -tiedot 30.6.2024
OP-yhteenliittyméan Pilari Il -tiedot 30.9.2024

Helsingissa 8.5.2024
OP Osuuskunta

Hallitus

Lisatiedot:
Paajohtaja Timo Ritakallio, puh. 010 252 4500

Talous- ja rahoitusjohtaja Mikko Timonen, puh. 010 252 1325
Johtaja Lotta Ala-Kulju, yritysviestint4, puh. 010 252 8719

www.op.fi

24.7.2024
31.10.2024

Viikko 33
Viikko 45
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